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Jest chę tn y  
inwestor

2

Jeden z krotoszyńskich przedsiębiorców jest żywo zaintere
sowany kupnem 13 ha ziemi pod inwestycje na ul. Ostrow
skiej. Do sprzedaży terenu dojdzie prawdopodobnie za nie
całe pół roku. Z rozmów prowadzonych przez urzędników wy
nika, że zależy im przede wszystkim na sprzedaży gruntów, 
a nie na wysokim zarobku. Po zakupie terenu inwestor ma 
stworzyć 100-150 nowych miejsc pracy. Kim jest potencjal
ny nabywca? Na razie nie wiadomo.
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cjant poniósł J M  
śmierć w wy- 11 
padku między 
Smoszewem a Go 
rzupią. Jego osobo 
wy BMW uderzył 
w przydrożne drzewo v  - 
środowej nocy. Ani 
prokuratura, ani policja 
w Krotoszynie nie ujaw- * 
niają szczegółów zdarzę- r  
nia. Nieoficjalnie ustalili
śmy, że przed wypadkiem 
funkcjonariusz spowodował 
kolizję w Krotoszynie.

Strongm an 
będzie  m ia ł p roces
Sprawa strongmana Kryspin R., który ma zarzut gwałtu na 
20-latce, trafiła do sądu. Do gwałtu miało dojść w hotelu 
w Perzycach pod koniec stycznia tego roku. Od 3 lutego męż
czyzna był tymczasowo aresztowany. Prokuratura zaznacza 
także, że siłacz już wcześniej wchodził w konflikty z prawem.

W yrzuceni 
z noc legow n i?
Przebywający w noclegowni dla osób bezdomnych w Kroto
szynie mężczyźni poskarżyli się nam, że chciano ich stam
tąd usunąć. Tymczasem prawdopodobnie byli pijani, a pod
stawowym warunkiem mieszkania w noclegowni jest absty
nencja. Jak twierdzą pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrod
ka Pomocy Społecznej w Krotoszynie, to właśnie alkohol był 
przyczyną nakazu opuszczenia tego miejsca.

Na m iejscu tragedii pa lą s ię  znicze

REKLAMA

Wygraj 
zegarek 

i biżuterię!
-  str. 24 -

Po browarze
Radni nie godzą się na wybudowanie na gruntach po kroto
szyńskim browarze obiektu handlowego z powierzchnią 
sprzedażową wynoszącą powyżej 2 tys. m kw. Niektórzy raj
cy określili go molochem. Natomiast radny Dariusz Rozum, 
będący pełnomocnikiem nowego właściciela terenów mię
dzy Mickiewcza a Słodową, zapewnia, że ma tam powstać 
budynek wielokondygnacyjny z elementami architektoniczny-

http://www.rzeczkrotoszynska.pl


2 Aktualności

Miejscowa firma chce kupić
tereny na Ostrowskiej %
Lokalny inw estor zam ierza kupić od gm iny Krotoszyn 1 3  hek

ta ró w  ziem i przy ul. O strow skie j. Teren te n  należy do specjal

nej podstrefy ekonom icznej lnvest-Park.

W  związku z  zaawansowanymi negocja
cjami prowadzonymi przez krotoszyń
skiego inwestora z  gm iną i wałbrzyską 
podstrefą ekonomiczną burmistrz Julian 
Jokś zwrócił się do Rady Miejskiej o opi
nię w  sprawie dalszych starań o dofinan
sowanie uzbrojenia tego terenu przy 
Ostrowskiej. Samorząd zabiega bowiem 
o dotację z  funduszy unijnych na kanali
zację, sieć wodociągową i drogi we
wnętrzne. W niosek o finansowe wsparcie 
robót, których koszt szacowany jest na 
5,7 min zł, złożono w  2009 r. właśnie dla
tego, że nie było żadnego zainteresowa
niem kupnem całej nieruchomości. -  
Rozważaliśmy dwa warianty. Jeden to po 
jaw ienie się jednego  inwestora, a wów
czas uzbrojenie terenu nie byłoby potrzeb
ne. D rugi -  sprzedaż kilku inwestorom, 
a więc podział gruntu na mniejsze części 
-  wyjaśnia Andrzej Kaik, naczelnik wy
działu inwestycji i rozwoju w  Urzędzie 
Miejskim. W niosek w  tzw. naborze pre
selekcyjnym, prowadzonym przez Urząd 
Marszałkowski w  Poznaniu, oceniono 
wysoko. W  połowie m aja br. minie ter
min złożenia wniosku właściwego.

------------------------------------------------- REKLAMA -------------------------------------------------

D o k to r  S ło d k o w s k i le czy  i  uzd ra w ia  ta kże  w  K ro to szyn ie !

Kolejne sukcesy uzdrowicielskie: 
Bioterapia pomocna w onkologii!!!

To, co nieprawdopodobne w  medycynie, 
często się zdarzu u doktora Henryka Słod
kowskiego. Niezwykle działania jeg o  bio
energii w  leczeniu choroby onkologicznej 
znowu stały się faktem !
Opiszmy to cudowne uzdrowienie. Otóż 
w lipcu b.r. zgłosił się do doktora Słodkow
skiego w  Kluczborku pacjent (1.56) z  orze
czeniem nowotworu płuc, który był w trak
cie chemioterapii. Pacjent był w  sumie na 
pięciu zabiegach bioenergoterapii u dokto
ra Słodkowskiego i następnie miał robione 
badanie kontrolne -  tomografię komputero
wą, gdzie stwierdzono zmniejszenie się gu
za o  ponad połowę oraz stwierdzono wi
doczne ślady -  wewnętrzne blizny poopera
cyjne. To były widoczne efekty przeprowa
dzonych operacji bez skalpela przez dokto
ra Słodkowskiego na tym pacjencie. 
Podobna historia przydarzyła się pacjentce 
w  Inowrocławiu. Ta kobieta (1.54) zgłosiła 
się do doktora Słodkowskiego z  rozpozna
niem klinicznym nowotworu warg sromo
wych z zaleceniem operacji, a  następnie na
świetlań i całkowitego usunięcia narządów 
rodnych. W  ciągu trzech miesięcy pacjentka 
była w  sumie na sześciu zabiegach przeka
zu bioenergii i operacjach bez skalpela 
w gabinecie uzdrowiciela. Potem była prze
prowadzona operacja onkologiczna. Stwier
dzono, że zmiany były mniejsze niż wtedy, 
gdy pacjentka była kierowana na operację, 
a  więc to zmniejszenie zmian nowotworo
wych spowodowała bioenergia doktora 
Słodkowskiego. Dodatkowo w wyniku ba
dania śródoperacyjnego nie stwierdzono 
obecności nowotworu złośliwego 
i w  związku z tym lekarze zrezygnowali 
z  zastosowania u tej pacjentki chemiotera
pii, naświetlań i ogólnego usunięcia narzą

Niższa dotacja
Burmistrz Julian Jokś, prosząc radnych 
o opinię, wyjaśnił, że chce się wycofać 
z dalszych starań, bo -  dla przykładu -  
wybudowanie drogi m ogłoby inwestoro
wi przeszkodzić w  realizacji jego planów 
zagospodarowania terenu. Poza tym 
kwota wsparcia inwestycji po zmianie 
warunków przyznawania środków 
i uwzględnieniu tzw. luki finansowej 
(wartość kosztorysowa minus dochód ze 
sprzedaży gruntów) byłaby tylko na po
ziomie 1,6 min zł, a zatem samorząd mu- 
siałby wydać na uzbrojenie nieruchomo
ści w  ciągu trzech lat aż 4  min zł z  własne
go budżetu.

Za 5  miesięcy
Radni na obradach komisji stałych 
w  ubiegłym tygodniu chcieli dowiedzieć 
się, czy potencjalny inwestor jest wiary
godny. -B o ję  się, że  ja k  odpuścimy stara
nia o dofinansowanie, a inwestor zrezy
gnuje z  kupna, to nie będziemy mieli ' 
uzbrojonego terenu- stwierdził radny Pa
weł Sikora. Pomimo jego słów radni zaję
li takie stanowisko, jak burmistrz, to zna
czy uznali, że nie należy występować

dów rodnych.
Listę sukcesów w  dzisiejszym artykule za
myka wspaniały przypadek uzdrowienia pa
na Wiesława W. z Poznania, chorego na cu
krzycę z  rozpoznanym ostrym ropnym za
paleniem trzustki. Ten mający 56 lat pacjent 
znajdował się na OIOM-ie w stanie krytycz
nym, gdzie lekarze dawali mu zaledwie 2  %  
szans na przeżycie. Na prośbę rodziny cho
rego w  lipcu b.r. doktor Słodkowski przybył 
do szpitala, gdzie leżał chory, i przekazał mu 
swoją bioenetgię. Już po tym pierwszym 
przekazie bioenergii pan Wiesław odzyskał 
świadomość, a kiedy za kilka dni uzdrowi
ciel przybył ponownie do niego i znowu za
silił jego organizm sw oją bioenergią, chory 
od razu poczuł się lepiej, wrócił mu apetyt, 
zaczął wstawać z łóżka i samodzielnie cho
dzić. Obecnie pan Wiesław jest już  w  domu, 
dokąd został wypisany przez zdumionych 
lekarzy.
Doktor Henryk Słodkowski będzie przyj
mował w Krotoszynie 6 rnajah.r. (czwar
tek -  po południu)- przychodnia KOL- 
MED, ul. Dworcowa 1. Zapisy i informa
cje: osobiście lub telefonicznie: 62 724 23 
58. Dzieci i chorzy na SM -  bezpłatnie.

Ronda zbudowano z  m yślą o przyszłych inwestorach

z  wnioskiem o dotację na uzbrojenie kil
kunastu hektarów gruntów gminnych na 
Ostrowskiej.

-Jes te śm y  p o  trzech rozmowach z  in
westorem i strefą wałbrzyską. Kończymy 
wycenę terenów. W  ciągu czterech lub 
pięciu miesięcy grunt powinien zostać 
sprzedany -  powiedział Julian Jokś. Jak 
z kolei poinformował w m iniony piątek 
wiceburmistrz Franciszek Marszałek, ce
na wywoławcza (sprzedaż musi się odbyć 
w  formie przetargu nieograniczonego) 
będzie znana w tym tygodniu. -  Bardziej 
zależy nam na inwestorze niż na windo

Komentarze do naszych tekstów i tego, co niesie życie

CUDEM OCALONA WALCZY

Biedna dziewczyna, oby wróciła do 
zdrowia. p

Ona ju ż  nie wróci do norm alnego życia. 
Jak m oże życie się zmienić w  ciągu se
kundy? Biedna rodzina.

znajoma

NAPADU STARSZĄ PANIĄ

Opublikować twarzyczki tych smarka
czy, żeby ludzie wiedzieli, na kogo m a
ją  uważać.

mieszkaniec Krotka

Ujawnić ich twarze i dane osobowe! Na
piętnować! wiedzącycopiszący

W iek m łodych przestępców wciąż się 
obniża, czy nie czas na wprowadzenie 
poprawki w  kodeksie prawa karnego?

wdowa

Kolejny dowód, że nasz system  resocja
lizacji nie d z ia ła ..

Ewert

Szkoda, że m nie tam nie było przed po
licją. Biedni byliby Ci gówniarze. Też je 
stem za, aby opublikować ich twarze 
wraz nazwiskiem.

prawy obywatel

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystując listowne, telefoniczne i wybrane internetowe opinie Czytelników. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść.

waniu ceny. Niemniej jed n a k  kwota bę
dzie bardzo konkretna -  stwierdził F. 
Marszałek.

Zainwestuje i zatrudni
-  To ja  namawiałem inwestora, żeby kupił 
ten teren -  podkreślił radny Dariusz Ro
zum. Jego zdaniem człowiek ten nie zre
zygnuje, jeśli gmina przyjmie jego ofertę.
-  Cieszymy się, że  to miejscowy inwestor
-  ocenił burmistrz Jokś. Powiedział rów
nież, że ewentualny nabywca terenów 
przy Ostrowskiej nie ma wobec gminy 
żadnych oczekiwań, poza jak  najszyb

PROBLEM NA A. KRAJOWEJ

O, niech m ieszkańcy przesuną nieco 
płoty. Sami są  winni temu, że przejazd 
jest tak wąski. neutralny

Nikt by chyba nie chciał w  pobliżu dom- 
ków jednorodzinnych, żeby postawiono 
m u bloki, jak  na Ceglarskiej np. ktosia

A  pytam  się, kto z  urzędasów budowlan
ki wydał decyzję i uwzględnił tak wąską 
drogę dojazdową? Ten, kto zatwierdził 
takie plany zagospodarowania, powi
nien za to odpowiedzieć i ponieść konse
kwencje. W  żadnym  przypadku nie po
winni przesuwać płotów. N a wszystko 
są  mapki zatwierdzane i są  tam pieczątki 
wraz z podpisami...

piotr (bezpartyjny)

Przesunąć płoty? Ale ktoś wpadł na ge
nialny pomysł. Paranoja, ciekaw e czy 
neutralny też by  chciał i dobrowolnie 
zm niejszyłby sobie działkę, za którą 
wsześniej zapłacił. gośka

RADNEMU SIĘ UPIEKŁO?

Zbliżają się wybory, więc trzeba ju ż  szu
kać haków  na potencjalnych kandyda
tów! A gdzie byli urzędnicy przez 7 lat? 
Przecież ktoś podpisywał umowy, kon
trolował, czy wszystko jest zgodne 
z  prawem. Iuki79

szym doprowadzeniem do transakcji. 
Zdaniem J. Joksia ten, kto kupi grunty po
łożone w strefie ekonomicznej, będzie 
przez zarząd lnvest-Parku, a więc pośred
nio przez Ministerstwo Gospodarki, kon
trolowany w kwestii budowy zakładu 
i zatrudnienia wynegocjowanej umową 
liczby nowych pracowników. Podobno 
finna m a przyjąć do pracy około 1,00 -  
150 osób. Kim jest potencjalny inwestor, 
nie wiadomo. Biorąc pod uwagę wiel
kość dziatki, jaką m a nabyć, i plany roz
woju, krąg lokalnych przedsiębiorców za
węża się do kilku, Sebastian Pośpiech

Przecież rządzą nami Sam i swoi, więc 
nikt nikomu krzywdy nie zrobi. Przepra
szam, czy PiS to przypadkiem nie ta par
tia, która na sztandarach ma wypisane: 
uczciwość, sprzeciw wobec układów, 
kompetencje, szacunek dla biednych lu
dzi i co tam jeszcze im ślina na język 
przyniosła? Hasła, hasłami, a w łasny in
teres i tak jest najważniejszy! Tutaj m a
m y najlepszy tego przykład!!!

alek

To przewodniczący rady odpowiada za 
nadzór, by radni działali w  zgodzie z  pra
wem. Diety radnego za cały rok wyno
szą  ponad 10 tys. złotych, a za całą ka
dencję ponad 40 tys. złotych, i to wolne 
od podatku. Przedsiębiorca musi się na
pracować, by osiągnąć taki zysk, a jak  
go osiągnie niezgodnie z  prawem , to 
musi wpłacić do państwowej kasy, i to 
z  odsetkami. Radny nie musi. Tak oto 
jest realizowana konstytucyjna zasada 
równości wobec prawa.

Niby Krotoszyniak

Nieznajomość prawa nie zwalnia od od
powiedzialności. A tak w  ogóle, to bycie 
radnym powinno być działalnością spo
łeczną, wtedy chyba nie mielibyśmy 
żadnego radnego, bo dla nich liczy się 
tylko dieta. Szkoda pieniędzy na nich, za 
te diety to m ożna by dużo dobrego zro
bić dla miasta. Radni to Towarzystwo 
W zajemnej Adoracji. Czytelniczka

2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0 1
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Zarzuty dla strongm ana
39-letn i krotoszynianin Kryspin R. stanie przed sądem  za 

zgw ałcenie 2 0 -la tk i z Krotoszyna. Oskarżony groził ta k 
że 21 -le tn ie j dziewczynie, której w cześniej ukradł złoty  

łańcuszek.

Do zatrzymania znanego krotoszyńskiego 
strongm ana'doszło 1 lutego w hotelu 
w Perzycach w  gm. Zduny. Mężczyzna 
wynajmował tam pokój, w  którym prze
bywał z  20-letnią kobietą. Jak informuje 
rzecznik Prokuratury Okręgowej w  Ostro
wie Wlkp., Janusz Walczak, pomiędzy 31 
stycznia a I lutego strongman, używając 
przemocy, zgwałcił 2O-latkę z Krotoszy
na, co potwierdziła obdukcja lekarska.

Oprócz tego Kryspinowi R. zarzucono 
kierowanie pod adresem innej kobiety 
(21 -łatki) w styczniu tego roku gróźb po
zbawienia życia. Dodatkowo mężczyzna 
zmusił dziewczynę, aby pozostała wbrew 
swojej woli w hotelowym pokoju. Młoda 
kobieta oskarżyła go również, że na prze
łomie maja i czerwca 2009 r. przywłasz
czył sobie należący do niej łańcuszek.

Ile p ieniędzy
na dni naszego miasta?
285 tys. zł będzie kosztować otganizacja te
gorocznych Dni Krotoszyna. Na skutek bo
gatego programu trzydniowego święta 
z budżetu wydatkowane zostanie 74 tys. zł.

Tegoroczne Dni Krotoszyna będą mia
ły szczególny charakter. Święto mieszkań

ców miasta i gminy będzie bowiem połą
czone z 20. rocznicą powstania samorządu 
krotoszyńskiego. W obchodach wezmą 
udział przedstawiciele zagranicznych mia
st partnerskich z Dierdorfu (Niemcy), 
Brummcn (Holandia), Fonteney Lc Com-
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i pow ia tach sąsiednich.
Pb 95 Pb 98 ON

Benice, Roman Kala, ul. Okrężna 20 4,45 zł 3,90 zł

Jarocin, PAW OrZe/r, Poznańska 26a 4,43 zł 4,45 zł 3,92 zł

Krotoszyn, bttennurche, ul. Tartaczna 4.48 zł 4,59 zł 4,02 zł

Krotoszyn, Robstal, ul. Magazynowa 4,57 zł 4,74 zł 4,14 zł

: Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4,63 zł 4,85 zł 4.17 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszewska 4,48 zł 4,02 zł
Milicz, PKNOrien, pl. ks. Warcstaka 4,42 zł 4,40 zł 3,90 zł

Ostrów Wlkp., Bliska, ul. Poznańska 70 4,40 zł 4,62 zł 3,90 zł

Rawicz, l.otos, ul. Sarnowska 2b 4,39 zł 4,47 zł 3,89 zł

Według naszych informacji, w  ostatni 
weekend stycznia krotoszynianin bawił 
się w  klubie Browar przy ul. Słodowej 
w  Krotoszynie. Lokal miał opuścić w to
warzystw ie 20-latki. Jak informuje proku
rator, kobieta udała się do hotelu razem 
z oskarżonym oraz swoją znajomą. Gdy 
koleżanka wyszła, Kryspin R. gwałcił i bił 
młodszą krotoszyniankę. W końcu dziew
czynie udało się wysłać do siostry sms, 
w  któiym poinformowała, gdzie jest wię
ziona. Policjanci pojechali do Perzyc. 
W  akcji ujęcia strongmana uczestniczyło 
kilka radiowozów. - W  czasie zatrzyma
nia byl on w stanie nietrzeźwości -  infor
muje Janusz Walczak.

Od 3 lutego Kryspin R. przebywał 
tymczasowo w areszcie. W  ciągu ostat
nich dni prokuratura sfonnulowała oskar-

te (Francja), Mejszagoły (Litwa) i Brtcaku 
(Turcja). Centralnym punktem obchodów 
będzie uroczysta sesja Rady Miejskiej 22 
maja z udziałem honorowych obywateli 
Krotoszyna i zaproszonych gości.

Artystycznym wydarzeniem będzie 
koncert dwóch słynnych i uznanych kroto- 
szynian: Agnieszki Duczmal z orkiestrą 
Amadeus i prof. Andrzeja Stefańskiego. 
Poza tym gratką dla wielu będą występy na 
rynku zespołów: Dżem, BayerFull i Mary
li Rodowicz. (popi)

Strongmen nieraz wchodzi! w konflik t z prawem

:':T

I l i

żenie o zgwałcenia, za które może trafić 
do więzienia na okres od 2 do 12 lat. Pro
kuratura zaznacza, że mężczyzna był 
w  przeszłości karany za pobicie i przestęp

Podpisano porozumienie 
z Ostrowem Wlkp.
Półtora roku trw a ły  sfinalizow ane w łaśn ie  rozm owy Zw iązku  

Gm in Z lew ni Górnej Baryczy a O strow em  W lkp . na te m a t go 

spodarki śm iec iam i.

Plan gospodarki odpadami dla wojewódz
twa wielkopolskiego na lata 2008 -2 0 1 1 , 
narzucony przez Urząd Marszałkowski, za
kładał powstanie w południowej części na
szego województwa tylko jednego zakładu 
utylizacji odpadów. Tymczasem chętne do 
utworzenia takiego ośrodka były dwa pod
mioty -  ZGZGB i miasto Ostrów Wlkp.

Porozumienie z  początku kwietnia za
kłada połączenie systemu gospodarki odpa
dami na terenie Ostrowa Wlkp. z planami 
ZGZGB, do którego należy 17 gmin, 
w  tym te z powiatu krotoszyńskiego.

Mimo że
m in ę ł o  

już dobrych kil
ka l a t . od 
p ie r w s z y c h  
zgłoszeń firm, 
które zastuka
ły do drzwi na
szych lokal
nych sam orządów  w  spraw ie przyszłej 
budowy elektrowni wiatrowych, do tej 
pory w pow iecie krotoszyńskim  nie 
stanął ani jeden tak i obiekt. Jak  prze
czytają Państwo na stron ie  16. tego 
wydania, być m oże w  przyszłym roku 
gdzieś w oko licach Lutogniewa, Wie- 
lowsi, Unisławia, Benic, Bożacina czy 
Wróżew będziemy mogli zobaczyć m a
chający skrzydłam i, nowoczesny wia
trak. Do pilotażowego obiektu za trzy 
lata dołączą następne. W spom niany 
teren nie je s t zresztą w pow iecie je 
dynym, budzącym zainteresowanie in
westorów zajmujących s ię  pozyskiwa

stwa przeciwko mieniu. Później zaczął re
socjalizację i przestał nadużywać alkoho
lu. Jedną z form terapii było uprawianie 
sportów siłowych. (gif)

Wspólne będzie przetwarzanie odpadów 
wielkogabarytowych. W  ten sposób dosto
sowano się do wojewódzkiego planu, gdyż 
zakład zagospodarowania odpadów Koź
min -  Ostrów Wielkopolski będzie formal
nie istniał jako jeden ośrodek, składający 
się z  dwóch, współpracujących ze sobą 
obiektów. -  7o poiozuniienie otwiera nam 
drogę do budowy naszego zakładu i daje 
możliwość pozyskiwania środków—mówi 
Magdalena Minta, dyrektor biura ZGZGB. 
Zakład utylizacji ma powstać w Wałkowie 
(gmina Koźmin). (matt)

niem  tzw. zielonej energii.
Swego czasu m edia ogólnopol

sk ie  donosiły, że w iele działających 
w Po lsce  firm poniekąd przygotowuje 
grunt dla swoich, bardziej dośw iad
czonych w tym względzie, zagranicz
nych odpowiedników, niekiedy nawet 
działając na ich zlecenie. Jeś li są  to 
informacje prawdziwe, nie zm ieniają 
istoty sprawy. W iatrowe farmy m ogą 
stać s ię  w przyszłości interesującym 
elem entem  krajobrazu ziem i kroto
szyńskiej, no i oczywiście źródłem od
nawialnej, płynącej ze środow iska 
energii. Pon iekąd mamy szczęśc ie  -  
nasz teren je s t jednym  z najbardziej 
w ietrznych w kraju, w łaśn ie  dlatego 
budzi tak  duże za interesowanie fa
chowców z branży. Tę jego zaletę do
ceniali i wykorzystywali wiełe se tek lat 
tem u nasi przodkowie, budując w ia
traki drewniane. Podobno w  niewiel
kich Zdunach pracowało przed w ieka
m i k ilkadziesiąt takich urządzeń. Dziś

Koźmin Wlkp. 28
kwietnią o  godz. 
9,00 w  Zespole Szkól 
Ponadgimnazjalnych 
w  Koźminie odbędą 
się powiatowe elimi
nacje Ogólnopolskie
go Turnieju Motory
zacyjnego, STOP.

Z3uny. 28 kwietnia, o godz, 16.00 po raz. 
38. na sesji spotka się Rada Miejska. Roz
patrzone zostanie sprawozdanie toczne 
z wykonania budżetu Zdun za 2009 tok 
oraz podjęte uchwały w sprawie absolu
torium dla burmistrza. STOP.

Kobylin. 28 kwietnia, o godz. 18.00 
w  Klubie Seniora odbędzie się kolejna 
sesja Rady Miejskiej. W  programie prze
widziano m.in.: infonnację bunnistrza 
o jego działalności międzysesyjnej, roz
patrzenie sprawozdania z wykonania bu
dżetu: gminy Kobylin za 2009 rok oraz 
podjęcie uchwały w  sprawie udzielenia 
absolutorium bunnistrzowi z tego tytułu, 
oraz wysłuchanie infonnacji o wykorzy
staniu środków strukturalnych i dopłat 
obszarowych. ST O P

Zduny. 29 kwietnią o godz. 18.00 w  ga
lerii Na stryszku odbędzie się wernisaż 
wystówy fotograficznej pt. Na ratunek 
przedstawiający akcje strażackie prowa
dzone na terenie powiatu krotoszyńskie
go. STOP.

Rozdrażew. 29 kwietnią odbędzie się 
kolejna sesja Rady Gminy. Radni prze- 
dyskumją m.in,: wniosek o  udzielenie ab
solutorium dla wójta za wykonanie ubie
głorocznego budżetu oraz podejmą 
uchwały o: zmianach w programie roz
wiązywania problemów alkoholowych, 
zdecydują też o zmianach w  budżecie 
gminy. ST O P

Krotoszyn. 3 m ają o godz. 11.30 w ko
ściele parafii św. Marii Magdaleny pizy 
ul. Wiejskiej odbędzie się uroczysta Msza 
św. w rocznicę uchwalenia konstytucji 3- 
gomaja. ST O P

niemal zupełnie zniknęły, a nieliczne 
ocalone traktowane są  jak atrakcyjne 
zabytki. Już wkrótce, bo 3  maja, po 
solidnym  rem oncie zostan ie  otwarty 
w iatrak w Sulm ierzycach.

W spółcześni następcy drewniane
go  sulm ierzyczanina  wyglądają zupeł
nie inaczej. Najbliższe nam  stoją 
w  oko licach Gn iezna i Inowrocławia, 
a  wyjątkowo liczne farmy wiatrowe 
m ożna spo tkać w rejonach nadmor
sk ich . Kto ciekaw, zatrzymuje auto 
i wędruje polnymi drogami, aby z bli
ska  przyjrzeć s ię  skrzydlatym  e lek
trowniom  i posłuchać, ja k  delikatn ie 
szum ią (co ciekawe, przeciwnicy ta-" 
kich w iatraków podnoszą jako  argu
m ent wywoływany przez nie hałas). 
S ą  majestatyczne, w ysokie na k ilka
dz ies ią t metrów, m ają stosunkowo 
krótkie skrzydła. Najpiękniej wygląda
ją  w stadzie . Oby jak  najszybciej sta 
nęły na naszej ziemi.

R o m a n a  H y s z k o

iz e c z 2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0



4 Bezpieczeństwo

W  okresie od 13 do 21 kwietnia w  Chwa- 
liszcwic nieustalony sprawca ukradł port
fel, w którym było 800 zł.
23 kwietnia w  Krotoszynie ukradziono ro
wer górski grand. Właścicielka jego war
tość wyceniła na 100 zł.
23 kwietnia w  Krotoszynie nieznany 
sprawca ukradł z parkingu odkurzacz clcc-

IW D A H IT TW lr T O J i l i

15 kwietnia w Zdunach obywatel Mołda
wii kierujący citroenem jumperem nic za
chował środków ostrożności podczas cofa
nia i zderzył się z motorowerem. Mężczy
zna zapłacił 200 zł mandatu.
16 kwietnia w Krotoszynie przy ul. Koby
lińskiej kierowca fiata mieszkający w  gmi
nie Zduny nie zachował bezpiecznej odle
głości od jadącego przed nim renault i ude
rzył w niego. Następnie francuskie auto 
uderzyło w samochód marki man. Na kie
rowcę fiata policjanci nałożyli mandat 
w wysokości 300 zł.
16 kwietnia w  Krotoszynie przy ul. Rasz
kowskiej krotoszynianka jadąca peuge
otem nie zachowała bezpiecznej odległości 
od jadącego przed nią mercedesa i uderzy
ła w niego. Kobieta dostała 300 zł manda
tu.
17 kwietnia w Krotoszynie przy ul. Bolew- 
skiego jadący fiatem uno mieszkaniec Kro
toszyna, nie udzielił pierwszeństwa prze
jazdu prawidłowo jadącemu BM W  i zde
rzył się z nim. Sprawca kolizji zapłaci 300 
zł mandatu.
18 kwietnia w Zdunach krotoszynianin ja 
dący BMW  nie zachował bezpiecznej od

NTFTR7F7WT KTFROWPY  L JKdL/jEsZs W JL ■ BL/K .U  VV V* JL
Pomiędzy 19 a 25 kwietnia policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji zatrzyma
li trzech nietrzeźwych kierowców oraz 
jednego pijanego rowerzystę. Pijany ro
werzysta został zatrzymany w  Zdunach 
24 kwietnia i miał w e krwi 2,34 prom, al
koholu. Spośród zatrzymanych kierow

INTERWENCJE

Pomiędzy 19 a 25 kwietnia Powiatowa 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w  Kroto

Posadzili las
40 osób radni, sołtysi, członkowie Towa
rzystwa Przyjaciół Ziemi Cieszkowskiej, 
strażacy z jednostki OSP w  Guzowicach

trolux, którego wartość oszacowano na 
220 zł.
24 kwietnia w  Krotoszynie skradziono 
w  sklepie towar o wartości 9,98 zł. Zło
dziej zapłaci mandat w wysokości 50 zł.
25 kwietnia w  Krotoszynie w  godzinach 
nocnych nieustalony do tej pory sprawca 
ukradł kołpaki z zaparkowanego osobo
wego vw. Ich wartość oszacowano na 150 
zl.
W  nocy z  24 na 25 kwietnia w  Koźminie 
Wlkp. z ogródka działkowego nieznany 
sprawca ukradł elementy oświetlenia i sa
dzonki drzewek. Właścicielka działki wy
ceniła wartość ukradzionych przedmiotów 
na 240 zł.

ległości od poprzedzającego pojazdu i ude
rzył w  tył peugeota. Mieszkaniec Krotoszy
na będzie musiał zapłacić mandat w wyso
kości 200 zl.
19 kwietnia w Krotoszynie przy ul. Zdu- 
nowskicj mieszkający w Lesznie kierowca 
samochodu marki ivcco nic zachował środ
ków ostrożności podczas cofania i zderzył 
się z volkswagenem. Sprawca kolizji bę
dzie musiał zapłacić 200 zl mandatu.
19 kwietnia w Krotoszynie przy ul. 
Ostrowskiej kierujący ciężarowym manem 
mieszkaniec Czerniewic wjechał na wy
sepkę rozdzielającą jezdnie i uszkodził 
znak drogowy. Kierujący został ukarany 
mandatem w  wysokości 300 zł.
21 kwietnia w  Koźminie Wlkp. przy ul. 
Klasztornej jadący motorowerem koźmi- 
nianin nie udzielił pierwszeństwa przejazdu 
samochodowi osobowemu i zderzył się ze 
skodą. Kierowca motoroweru dostał 400 zł 
mandatu.
22 kwietnia w  Krotoszynie przy al. Po
wstańców kierujący kią krotoszyninin nie 
zachował środków ostrożności podczas co
fania i zderzył się z fiatem. Sprawca kolizji 
zapłaci) mandat w wysokości 200 zł.

ców najmniejszą zawartość alkoholu 
(1,96 prom.) miał krotoszynianin zatrzy
many 25 kwietnia na ul. Boiewskiego. 
Natomiast najbardziej pijany byl kierowca 
z  Krobi, którego policjanci zatrzymali 
w Romanowie. Mężczyzna miał we krwi 
2,04 promila alkoholu.

szynie udzieliła pomocy ofiarom trzyna
stu wypadków, 2 wydarzyły się na dro
gach. 72 pacjentów przyjęto na leczenie 
w  szpitalu przy ul. Mickiewicza. Do szpi
talnego oddziału ratunkowego zgłosiło się 
52 osoby. Z pomocy lekarskiej w ambula
torium w  Krotoszynie oraz w koźmińskiej 
i kobylińskiej podstacji pogotowia ratun
kowego skorzystało 149 osób.

(alex)

i inni mieszkańcy 20 kwietnia wzięło 
udział w  akcji sadzenia młodych dizew 
w  lesie pomiędzy Zwierzyńcem a Biadasz- 
ką(gm. Cieszków). Na półhektarowym ob
szarze po niedawnym wyrębie posadzono 
4  tys. sadzonek sosen. (mai)

Konkurs dla dzieciaków
2 2  kw ietnia w  Zespole Szkół nr 2  z Oddziałami Integracyjnymi odbyły się elim inacje po
w iatow e Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w  Ruchu Drogowym.

W  konkursie udział brali uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów. Łącz
nie do rywalizacji przystąpiło 10 szkół 
podstawowych i 7 gim nazjów  z terenu 
powiatu. Prócz teoretycznej znajomości 
zasad ruchu drogowego dzieci i m ło
dzież m usiały wykazać się także um ie
jętnościam i praktycznymi.

Pierwszym zadaniem było rozwiąza
nie testu pisemnego, a dopiero później 
pokonanie toru przeszkód i pokazanie 
umiejętności z zakresu pom ocy medycz
nej.

W kategorii szkół podstawowych 
I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 
w  Lutogniewie, dragą lokatę wywalczył 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borzę-

Kradzież na wielkq skalę
Do kradzieży na dużą skalę doszło w  ubie
głym tygodniu w Krotoszynie. Z  jednego 
z domów przy ul. Ostrowskiej złodzieje 
wynieśli przedmioty o łącznej wartości 
ok. 100 tys. zl. Policja potwierdza tylko, że 
takie zdarzenie miało miejsce. Jednak 
Włodzimierz Szał, rzecznik prasowy kro

W ypadek w
Kierujący ciężarówką z nieustalonej przy- 
czyny zjechał na przeciwny pas ruchu i wje
chał do row u Ranny mężczyzna tafii do 
szpitala.

Do zdarzenia doszło 22 kwietnia w połu
dnie na drodze krajowej nr 15 -  w  Czarnym 
Sadzie. Dyżurny straży pożarnej wysłał na 
miejsce wypadku samochód ratownictwa 
technicznego oiaz strażaków ochotników 
z Koźmina Wlkp. Do Czarnego Sadu poje
chało pogotowie ratunkowe i policja. Gdy 
dojechała straż, okazało się, że ciężarowe vo- 
lvo leży w  rowie, ma zniszczoną kabinę, 
a kierowca jest pod opieką pogotowia. Do 
czasu przyjazdu policji strażacy kierowali ru
chem.

Policja ustala przyczyny zdarzenia. ,
Mieszkający w  Budach kierowca ciężarów- f  
ki będzie musiał zapłacić 100 zł mandatu. a

(alex) Porządkowanie m iejsca wypadku trwało ponad pó ł godziny

W bloku nie było wycieku gazu '
W  poprzednim wydaniu Rzeczy pisaliśmy 
o gazie ulatniającym się w bloku mieszkal
nym przy ul. Sienkiewicza. Na szczęście 
skończyło się na strachu.

W  ubiegły poniedziałek jedna z miesz
kanek bloku poinfonnowała straż pożarną, 
że czuje woń ulatniającego się gazu. Na
tychmiast przyjechali strażacy, policja i po
gotowie gazowe. Wszystko wskazywało 
na to, że istnieje zagrożenie dla zdrowia 
mieszkańców budynku. Ostatecznie jed
nak, jak mówi Tomasz Nieiejewski, rzecz
nik prasowy Komendy Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w  Krotoszynie, 
okazało się, że żadnego wycieku gazu nic 
było. Ani czujniki do wykrywania gazu 
używane przez strażaków, ani te należące 
do wyposażenia pogotowia gazowego nie 
wykazały rozszczclnicnia rurociągu.

(alex)

i z e c z  — —

Na m iejscu zjawiło s ię k ilka służb ratunkowych

ciczkach, a trzecią uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w  Kobylinie.

W  kategorii szkół gimnazjalnych 
pierwsze miejsce zdobyli uczniowie 
z Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie. D ra
gą lokatę wywalczyło Gimnazjum 
z Chwaliszewia, a trzecią Gimnazjum 
z Nowej Wsi. Drużyny z Lutogniewa 
i Gimnazjum nr 4  zakwalifikowały się 
do finału wojewódzkiego i tam będą da
lej reprezentować powiat krotoszyński.

W  rywalizacji indywidualnej wśród 
uczniów podstawówek pierwsze miejsce 
zajął Konrad Dominiczak z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Botzęcicz- 
kacli. Natomiast wśród gimnazjalistów 
najlepszy był Sebastian Honia z  Gim na

toszyńskiej komendy, nie ujawnia żad
nych szczegółów. Również prokuratura 
nie informuje szerzej o zdarzeniu. Było 
takie zdarzenie, ale nic więcej nie możemy 
na razie powiedzieć -  mówi Janusz Wal
czak z Prokuratury Okręgowej.

Z uzyskanych przez nas nieoficjalnie

Czarnym  Sadzie

zjum nr 4 w  Krotoszynie.
Jak informują krotoszyńscy policjan

ci, ideą zawodów było przede wszyst
kim propagowanie zasad bezpieczeń
stwa w ruchu drogowym  wśród naj
młodszych oraz sprawdzenie poziomu 
posiadanej wiedzy w tym zakresie.

Każdy m łody człowiek powinien 
wiedzieć, jak  prawidłowo poruszać się 
rowerem po drodze, aby nie stanowić 
zagrożenia dla innych uczestników ru
chu. Dzieci i m łodzież biorąca udział 
w  konkursie m usiała pokazać, że bardzo 
dobrze zna zasady ruchu drogowego. 
Dzięki temu najmłodsi będą bezpieczny 
na drodze.

(alex)

informacji wynika, że do włamania doszło 
podczas nieobecności mieszkańców do
mu przy Ostrowskiej. Wielu zadaje sobie 
pytanie, czy w budynku był zamontowany 
system alarmowy, który mógłby zapobiec 
kradzieży lub j ą  utrudnić. Mówi się rów
nież o tym, że okradziony to krotoszyński 
biznesmen, właściciel przedsiębiorstwa 
produkcyjnego.

(natalką)
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Interwencje 5

Krotoszyńska noclegow
nia była w  tym roku czyn
na o dwa tygodnie dłużej 
niż zwykle. Kłopoty poja
wiły się w ostatnich  

dniach jej funkcjonowa
nia. Pomiędzy bezdomny
mi wybuchła awantura. 
Jeden z pensjonariuszy 

trafił z raną na twarzy do 

naszej redakcji. Opowie
dział nam o zajściu.

- Zaczęli nas szarpać. Chcieli wyrzucić 
z noclegowni -  relacjonował Jan Cieślak, 
bezdomny, obecnie mieszkający w  gara
żach przy ul. Fabrycznej w Krotoszynie. 
- J a  bytem lam szefem, cheieliśmy przedłu
żyć pobył uciął wypowiedź i... zasnął.

W uzasadnionych przypadkach schro
nisko bywa otwarte dłużej. I tak było 
w tym roku. Tak. podjęliśmy decyzję 
o pizedłużeniefunkcjonowania noclegow
ni -  potwierdza Julian Jokś, burmistrz Kro
toszyna. Lidia Pawłowska, pracownica 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Krotoszynie, odpowiedzial
na ża noclegownię, dodaje, że termin w y
dłużono o dwa tygodnie. -  Jeśli zajdziepo
trzeba, to w przyszłym m ku również lak 
zmbimy. Zazwyczaj bezdomnizglaszająsię 
do nas kiedy jest naprawdę zimno na dwo
rze. Teraz przytułek jest ju ż  zamknięty.

Podstawowa zasada -  nie pij alkoholu
Elementarne zasady panujące w  nocle
gowni to zakaz spożywania alkoholu i ko
nieczność utrzymywania porządku. Nasz 
rozmówca opowiada, że wstąpił do klubu 
anonimowych alkoholików. -  Bytem  
wzf/f. chodziłem lam i nie piłem -  mówi. 
Jeden z mieszkańców Krotoszyna tak nam

POMOC

DLA BEZDOM NYCH

Bank Chleba i salon odzieży przy Po
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

(ul. Młyńska 2 D /1 )  -  chleb wydawany 
jest dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki)

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo

łecznej przy ul. bobyiińskej lO a -  formy 
pomocy dla bezdomnych: bony o warto
ści 60 zl (wydawane co drugi miesiąc)

Mężczyzna m ia ł wyraźnie poranioną twarz

go opisał: W glądał całkiem porządnie. 
Był ogolony, nie chodził pijany. Jan znany 
jest też strażnikom miejskim. To spokoj
ny gość, ale ma poważne problemy z alko
holem -  podkreślają.

Nasz gość zapewniał, że nie jest pijany, 
choć z przejściem przez drzwi miał niema
łe kłopoty, a stojąc obok, było można wy
czuć woń alkoholu. Ja nie piłem. Jak nas 
wyizucali, lo się przewróciłem. Upodleni 

ja k  zw/rzwy-wspominał. Twarz miał oka
leczoną.

Jest też druga wersja tego samego zda
rzenia. W  Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej dowiedzieliśmy się, 
że bezdomni pili alkohol, i stąd w'zięła się 
awantura.

Zawsze może w róc ić
Nasz rozmówca nie wzbudzał zaufania. 
Jednak w  takich sytuacjach niewątpliwie 
potrzebna jest pomoc. I takiej pomocy 
udziela! M-GOPS. Do czasu... -  W  okre
sie  zimowym ten pan nie p il alkoholu i był 
wtedy bardzo pomocny, pracowity. Wszy- 
sęy byli z  niego zadowoleni -  wypowiada 
się pracownica socjalna. Mówi to anoni
mowo ze względu na drażliwość tematu. 
Dodaje również, że wysłała mężczyznę do 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej, gdzie 
miał uczęszczać do klubu anonimowych 
alkoholików. I chodził tam. -  Ten pan re
alizował pm gram  naprawczy. Do klubu 
przychodził, ale nie ma tutaj listy obecno
ści i nie m apizymasu uczęszczania na spo

tkania. Batdzogo lubiłem, zresztą wszyscy 
go  tutaj lubili. To dobry człowiek. Zawsze 
może tutaj wrócić -  mówi Tadeusz Cie
siołką kierownik Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej Powiatowego Centrum Po
mocy' Rodzinie w  Krotoszynie.

Trudno mu znaleźć powód, dla którego 
nasz rozmówca notorycznie powraca do 
nałogu. -  Pomagaliśmy panu Jankowi 
w sprawach formalno-prawnych, mate
rialnych -  dodaje. Dziś można tylko gdy
bać, co skłania pana Jana do powrotu do 
nałogu i niszczenia tego, co udało mu się 
osiągnąć. -  Może ten człowiek powrócił do 
swojego przeznaczenia, by być bezdom
nym i pomagać innym pozbawionym da
chu nad głową. Zawsze opowiadał, że

opiekował się tymi ludźmi, że by! szefem 
zaznacza kierownik krotoszyńskiego 
ośrodka interwencji.

Ustaliliśmy, że w  czasie zimy, kiedy 
Jan przebywał w  noclegowni, korzystał 
z bonów na gorące posiłki. Jednakże teraz, 
kiedy przytułek jest nieczynny, mężczy
zna, jak  i inni bezdomni, musi wziąć się za 
jakąś pracę. -  Nie możemy ptzecież ich 
utrzymywać przez cały czas ze społecznych 
pieniędzy -  argumentuje pracownica 
ośrodka pomocy. -  W  ubiegłych latach ten 
pan pracował w gospodarstwie w Kona- 
rzewie.

Przyszła wiosna. Noclegownia jest za
mknięta. Co zrobią ci, dla których była ona 
jedynym domem? Anna Szklarek

Mahle nadal chce zwolnić radnego Kierzka
D yrekcja firm y M a h le  Polska ponownie zw róciła się do Rady M ie jsk ie j o zgodę na roz

w iązan ie  um ow y o pracę z radnym  Krzysztofem  K ierzkiem . Tym  razem  nie w  tryb ie  

dyscyplinarnym , lecz z zachow aniem  trzym iesięcznego okresu w ypow iedzenia.

Zarząd przedsiębiorstwa nie rezygnuje ze 
zwolnienia przewodniczącego komisji 
budżetowo-gospodarezej R ady M iej
skiej, którego chroni immunitet radnego. 
Przypom nijm y chodzi o podejrzenie
wym uszenia na -------------------------
podwładnym 500
zł nagrody za 
wdrożenie projek
tu racjonalizator
skiego. Dyrekcja
obstaje przy tym, że Kierzek wymusił na 
pracowniku oddanie mu pieniędzy, a rad
ny utrzymuje, iż postąpił zgodnie z  drogą 
służbową, egzekwując od podwładnego 
należną nagrodę finansową.

Sprawa trafiła nawet do prokuratury, 
ale śledczy umorzyli postępowanie, nie 
znajdując dowodów na popełnienie prze
stępstwa. Mimo to dyrekcja zakładu chce 
zwolnić radnego Kierzka. Rajca obecnie

Powiedziono mi, ż/z mam nie ucinać reki, która mnie 
karmi -  miał usłyszeć nubry Kierzek irfirmie Mahle.

przebywa na zwolnieniu lekarskim, ale 
wykonuje w samorządzie zadania wyni
kające z mandatu. To też nie podoba się 
przełożonym.

Radny Paweł Sikora zapytał Kierzka,

czy próba zwolnienia go z pracy ma 
związek z pełnionym mandatem. Zainte
resowany odparł, że zabroniono mu wy
powiadać się na forum  samorządu na ja 
kikolwiek dotyczący Mahle temat. Był to 

-------------------------  efekt jego wypo
wiedzi o sposobie 
rozwiązania pro
blemu z parkowa
niem przy firmie. 
-  Powiedziano mi, 

że  mam nie ucinać ręki, która mnie kar
mi... Ostatnio Kierzek nie otrzymał urlo
pu bezpłatnego, aby móc pojechać z de
legacją sam orządow ą do Dierdorfu 
w  Niemczech.

W  uzasadnieniu wniosku do Rady 
Miejskiej o zgodę na wypowiedzenie 
Kierzkowi um owy w  trybie przewidzia
nym w kodeksie pracy, podpisanym 
przez dyrektor Agatę Bocheńską, czyta
my, że dyrekcja i współpracownicy nega
tywnie oceniająjego zachowanie w  spra
wie projektu racjonalizatorskiego.

23 kwietnia, na spotkaniu komisji bu- 
dżetowo-gospodarczej. radna Urszula 
Olejnik stwierdziła: -  A skąd pani dyrek
tor Bocheńska może wiedzieć, że  zacho
wanie radnego Kierzka wywołało także 
dezaprobatę współpracowników? 
K rzysztof Kierzek natomiast powiedział: 
-  Dyrekcja mnie nie chce, a koledzy  
z  pracy pytają: „Majster, kiedy wró
cisz? "

Według radnych dyrekcja zakładu nie 
ustanie w  próbach zwolnienia K. Kierzka 
w  czasie trwania kadencji, która minie za

kilka miesięcy, a po jej zakończeniu Kie
rzek i tak straci pracę. Zainteresowany 
zdradził, że usłyszał od dyrektora naczel
nego Mahle, iż i tak zostanie zwolniony - 
nawet za cenę odszkodowania. (pop i)

----------------------------------------REKLAMA----------------------------------------

WCZASY
dla emerytów
i 1 dni = 499zł
| nad morzem j
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Wójt z absolutorium
19 kwietnia na sesji cieszkowskiej Rady 
Gminy wszyscy radni głosowali za przy
jęciem sprawozdania wójta Ignacego 
Miccznikowskiego z  wykonania budżetu 
w  2009 r. Tym samym udzielili mu abso
lutorium za ubiegły rok.

Dochody cieszkowskiego budżetu 
w  2009 r. zamknęły się w  kwocie 12 min 
832 tys. żł, wydatki wyniosły 15 min 101 
tys. zl. Zadłużenie gminy to 36 proc, pla
nowanych i zrealizowanych dochodów 
(dopuszczalna wysokość wynosi 60 
proc.). W ójt i radni zgodnie uznali, że po
lityka finansowa gminy jest stabilna i nie

ma zagrożeń dla płynności samorządowej 
kasy.

Wszyscy zabierający glos podczas se
sji podkreślali proin westy cyjność ubiegło
rocznego budżetu. Mówiono więc o re
montach i budowie dróg, m.in. w  Ciesz
kowie i Ujeździe, budowie kanalizacji czy 
kompleksie boisk sportowych. -  Te osią
gnięcia nie byłyby możliwe be: zaangażo
wania wielu osób pracujących ir  naszym  
urzędzie, a przede wszystkim be: dolnej 
i współpracy z  radnymi. Wszystkim ser
decznie dziękuję -  podsumował Ignacy 
Miecznikowski. (spm )

Dla m ło d y c h  a rtys tów
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Kwiaty wójtowi M iecznikowskiemu wręczył Jarosław Bełza

Zajęcia plastyczne pozytywnie wpływają na uczestników

Od niedawna w Kobylinie realizowany jes t projekt Szkota  

M łodych Artystów. Jego w cielenie w życie możliwe było 

dzięki stypendium z m inisterstwa kultury i dziedzictwa na

rodowego.

Program ten skierowany jest dla 
uczniów szkól podstawowych. W jego 
ramach w Kobylinie stworzono Pracow
nię Sztuki Dziecięcej, gdzie młodzi mo
g ą  poszerzać i kształtować swoje um ie

jętności związane z  szeroko pojętą sztu
ką. W pracowni dzieci m ogą uczestni
czyć w  zajęciach z arteterapii, muzyki 
czy plastyki. Szkoła M łodych Artystów  
jest nietypowym zaproszeniem do świa

ta sztuki opartym na ideach psychologii 
pozytywnej.

Prowadzone w  ramach projektu 
działania zwracają uwagę na niebezpie
czeństwa wynikające nie tylko z nało
gów, ale także z braku pasji i twórczego 
działania. Służą propagowaniu idei 
twórczej profilaktyki, sprzyjają prom o
cji twórczości dziecięcej, są drogą twór
czego wychowania. Zdaniem koordyna
tora tego projektu M irosława Bąkow- 
skiego działania te sprzyjają rozwojowi 
dzieci i m łodzieży oraz zapobiegają uza
leżnieniom  i zachowaniom  ryzykow
nym.

Dzieci w w ieku 11 -13 lat uczestniczą 
w  warsztatach plastycznych, m uzycz
nych, fotograficznych czy filmowych. 
Poznają przez to tajemnice i radość two
rzenia. U czą się rozładowywać emocje 
i negatywne napięcia. Kształtują wrażli
wość na drogiego człowieka, i uczą się 
nawiązywać kontakty interpersonalne. 
Aktywność twórcza dzieci wzbogaca 
ich wyobraźnię i życie uczuciowe oraz 
wpływa na rozwój kreatywnego myśle
nia.

W szystkie prowadzone w Kobylinie 
zajęcia zachęcają do działań twórczych. 
Finałem akcji, a zarazem jej podsum o
waniem , będzie festiwal sztuki dziecię
cej.

( a l e x )

Sławom ir Pałasz. Tel. 6 9 7  71 4  54 1 ZDUNY
Aleksandra Figlak. Tel. 663 188 572

ROZDRAŻEW

M ajów ka  zam iast p o ch o d u

/■Kissa}

Kule na wodzie -  główna atrakcja ubiegłorocznej m ajówki

Ponad 2 0  la t te m u  1 . dzień m aja  obchodzony był w  całym  kra

ju  ja k o  św ięto  pracy. P unktem  obow iązkow ym  był udział w  po

chodach. Dzisiaj przem arsze ta k ie  organizow ane są sporadycz

nie jedyn ie  w  dużych m ias tach . Od dw óch la t m ieszkańcom  

gm iny Zduny 1  m aja  kojarzy się z p lenerow ą m ajów ką.

W tym roku impreza nad stawem należą
cym do rodziny miejscowych restaurata- 
torów zoiganizowana zostanie po raz trze
ci. Jej główny organizator to Zdunowski

Ośrodek Kultury. Nasza gazeta objęła 
przedsięwzięcie patronatem medialnym.

Impreza zorganizowana będzie dzięki 
finansowemu wsparciu i pomocy firm

oraz instytucji działających na terenie 
gminy Zduny. Majówka rozpocznic się 
o 16.00, ale już  godzinę wcześniej swoją 
działalność zaprezentują przedstawiciele 
Lokalnej Grupy Działania Okno Połu
dniowej Wielkopolski, do której Zduny na
leżą. To nowość w porównaniu z poprzed
nimi latami. Drugą będą regaty kajakowe 
o puchar dyrektora Zdunowskiego Ośrod
ka Kultury. Ich początek zaplanowano na 
godz. 17.00.

W międzyczasie wystąpi muzykująca 
rodzina Morawskich ze Zdun. Dla dzieci 
przygotowano program artystyczny, zaty
tułowany Dookoła świata. O 19.00 roz- 
pocznie się zabawa taneczna przy muzyce 
zespołu Kompania.

Przez cały czas czynne będą stoiska 
gastronomiczne, a dla najmłodszych przy
gotowano specjalne atrakcje, m.in. tram
polinę i dmuchany zamek. W ubiegłym 
roku furorę robiły puszczane na wodę 
dmuchane kule, w  któiych baraszkowali 
milusińscy. Zostaną przywiezione do 
Zdun także teraz. Niektóre urządzenia re
kreacyjne (gra minipiłkarzyW czy toiy 
kręglarskie) udostępniane będą bezpłatnie.

Zapowiada się więc wyśmienita zaba
wa. Byleby tylko pogoda dopisała, bo 
w ubiegłych dwóch latach jedynymi man
kamentami majówki były chłód i deszcz.

(spm)

Ruszajq inwestycje
Na te ren ie  R ozdrażew a już niedługo ruszą dw ie duże inw esty

c je . W ybudow ana zostan ie  kan a lizac ja  oraz zm odernizow ane  

zostaną drogi.

14 kwietnia wójt gminy, Mariusz Dymar
ski, podpisał umowę na budowę kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej na terenie osiedla 
mieszkaniowego w Rozdrażewie. W  dro
dze przetargu na wykonawcę inwestycji 
wyłoniona została firma Kaii-Wod z Ostro
wa Wlkp. Na dwa etapy budowy kanaliza
cji gmina zamierza przeznaczyć 3 min 125 
tys. zł. Inwestycja ta realizowana będzie 
z dofinansowaniem ze środków unijnych 
w  ramach programu Podstawowe usługi 
dla gospodarki i ludności wiejskiej. Pierw
szy etap będzie obejmował ulice: Rzemieśl
niczą, Polną i św. Katarzyny oraz odcinek

ul. Sikorskiego (od Polnej do Witosa). Za
kończenie tych prac planowane jest na ko
niec sierpnia tego roku. Natomiast drogi 
etap, któiy będzie obejmował pozostałe uli
ce rozdrażewskiego osiedla, ma zostać zre
alizowany do 1 września przyszłego roku.

Oprócz tego już niedługo rozpocznic się 
przebudowa dróg na terenie gminy. Jako 
najkorzystniejsząofertę wybrano kaliską fir
mę Budkom. Spośród pięciu firm, jakie wy
startowały w przetargu, ta właśnie oferta za
kładała najniższą cenę. Wartość usługi obli
czono na niecałe 390 tys. zł.

( a le x )

W im ieniu gm iny umowę na budowę kanalizacji podpisa ł wójt

2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0 razecz



W ieści gm inne 7

Aleksandra Figlak. Tel. 663 188 572 KOŹMIN

Młodzi radni sponsorom
Radni z Młodzieżowej Rady M iejskiej podziękowali firmom, które ufundowały dla nich ko
szulki.

A.
flG

LĄ
K

Młodzieżowa Rada M iejska działa w Koźminie od czterech lat

Na każdej organizowanej przez siebie im
prezie młodzi radni będą teraz, ubrani w cha
rakterystycznie eżerwone koszulki. Jak mó
wi Agnieszka Niedziela, przewodnicząca 
młodzieżowej rady, pierwsze rozmowy 
z potencjalnymi sponsorami nic były łatwe, 
ponieważ większość z  nich nie wiedziała 
o istnieniu młodzieżowej rady na terenie 
miasta. Jednak po wyjaśnieniach nie było 
już żadnych problemów. W ten sposób po
zyskano trzech sponsorów. W  zamian za

\N czerwcu przyjadg absolwenci
19 czerwca w koźmińskim zamku po raz 
kolejny odbędzie się zjazd absolwentów 
tejże szkoły. W tym roku bowiem mija 145 
lat od rozpoczęcia działalności dydaktycz
nej w tym miejscu. Koszt uczestnictwa to 
70 zł od osoby, czyli oplata za m.in. mate-

otrzymanc pieniądze na rękawach koszulek 
pojawiły się loga ich fum.

Sponsorom podziękowano 23 kwietnia 
w sali posiedzeń Rady Miejskiej. W spotka
niu uczestniczyli członkowie Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, sponsorzy, zastępca bunni- 
strza Koźmina Jarosław Ratajczak oraz za
stępca przewodniczącego Rady Miejskiej, 
Robert Idkowiak. Jak stwierdził wicebur
mistrz, w poprzedniej kadencji władze mia
sta miały pewnie zastrzeżenia do funkcjono-

riały zjazdowe i wspólny obiad. Za dodat
kową opłatą (80 zł) będzie można uczest
niczyć w  balu absolwenta. Wypełniony 
formularz zgłoszenia można przesłać dro
gą elektroniczną, faksem bądź pocztą do 
30 kwietnia.

wania MRM, ale obecni młodzi radni swo
imi działaniami i zaangażowaniem rozwia
li wszelkie wątpliwości. Myślę, że swoimi 
inicjatywami możecie zarażać innych, a wa
sze pomysfy będą realizowane przez doro
słych -  powiedział Ratajczak.

Młodzieżowa Rada Miejska działa 
w  Koźminie Wlkp. od czterech lat. Każda 
z kadencji młodej rady trwa2 lata. Przez ten 
czas młodzież realizuje pomysły na aktywi
zację swoich rówieśników lub uatrakcyjnie
nie sposobów spędzania wolnego czasu. 
Funkcję przewodniczącej pełni Agnieszka 
Niedziela, na co dzień uczennica trzeciej 
klasy technikum ekonomicznego w  tutej
szym ZSP.

Podstawowym zadaniem młodzieży na
leżącej do rady młodych jest realizacja jak  
największej liczby przedsięwzięć, wktóiych 
mogłaby udział brać młodzież. Jednym z ta
kich pomysłów była budowa skateparku 
w Koźminie. To właśnie na wniosek mło
dych powstał w  2009 roku. Niedawno tak
że uczniowie szkół średnich z Koźmina 
uczestniczyli w  lekcjach poświęconych 
dwudziestoleciu samorządu terytorialnego, 
które prowadził bunnistrz Maciej Bratbor- 
ski. Młodzież mogła wówczas lepiej poznać 
zasady funkcjonowania i zarządzania gmi
ną.

(a le x )

Potwicrdzeniem przyjęcia wpłat)' będą 
imienne zaproszenia wysyłane do uczest
ników imprezy. Dodatkowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej 
koźmińskiego Zespołu Szkół Ponadgim- 
nazjalnych www.zspkozmin.pl. ( a le x )

Aleksandra Figlak. Tel. 663 188 572
r ’|  KOŹMIN___________________

Wiatrak otwarty dla gości

B B B i i
W ramach modernizacji wymieniono zęby wału

3  m aja  w  Sulm ierzycach odbędzie s ię  ofic ja lne o tw arc ie  w yre

m ontow anego  zab ytkow ego  w ia tra k a . Jak inform uje K am ila  

C hojecka, dyrektor m ie jscow ego m uzeum , ob iek t zo s ta ł zmo

dernizowany i zyska ł nowy m echanizm .

Uroczystość pod wiatrakiem planowana 
była od dawna. Jak wynika z jej programu, 
najpierw odbędzie się Msza św. w  intencji 
Ojczyzny w  miejscowym kościele (godz. 
10.00). W  tym dniu każdy chętny będzie 
mógł zajrzeć do wnętrza wiatraka. Na 
otwarciu pojawią się w nim także członko
wie sulmierzyckiego bractwa rycerskiego, 
którzy zaprezentują pokaz broni średnio
wiecznej i walk rycerskich.

Remont wiekowego obiektu trwał od 
2 września, a pierwsze prace zostały odebra
ne już 10 dni później. Naprawiono schody 
wewnątrz i na zewnątrz, zamontowano no
we podłogi na drogim poziomie budowli, 
a także wymieniono zęby wału, naprawio
no koło palecznc oraz hamulec i uzupełnio
no koła młyńskie.

Modernizację wiatraka współfinanso
wało Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Na remont udało się pozy

skać z tego właśnie resortu kwotę 30 tys. zł.
Sulmierzycki wiatrak powstał w 1795 

roku, o czym świadczy zachowany na belce 
mącznej napis. Według niego fundatorem 
był Jakub Kokot, a widniejąca data to 5 ma
ja  /Inno 1795. Ostatnimi właścicielami 
obiektu była rodzina Gendziorowskich. 
Obecnie wiatrak należy do miasta Sulmie
rzyce, a zarządza nim Muzeum Regionalne. 
W 1983 roku został wpisany do rejestru za
bytków.

Niestety, nic zachowały się do dziś pier
wotne śmigła wiatraka, które uległy znisz
czeniu podczas wichury w 1982 roku. Zo
stały one odtworzone podczas prac remon
towych w  2007 r„ kiedy to przeprowadzono 
konserwację ścian zewnętrznych. Zakoń
czone właśnie prace są kontynuacją wcze
śniejszych remontów i obejmowały wymia
nę i konserwację elementów konstrukcji 
i wyposażenia wiatraka. (n a ta lk a )

Gorzupia utrwaliła pamięć
Pamięć o zam ordowanym  w  Katyn iu  W acław ie Jandzie przetrw ała  70  la t, a dzięki ta b licy  na szkolnym  
murze przetrw a kole jne. Można ją  nazwać pam ięcią dw utorow ą, bo z jednej s trony zosta ła przechowa

na w  rodzinie, k tó ra  zresztą od wczesnych la t powojennych nie ma w  Gorzupi żadnego reprezentanta; 

z drugie j -  w ciąż żyje w śród m ieszkańców.

Ważna dla mieszkańców Gorzupi uroczy
stość przywiodła do tej wsi w  minioną śro
dę wiele osób - proboszcza parafii w Ko- 
biemic, ks. Ryszarda Dziamskiego, burmi
strza Krotoszyna i jego zastępców, przed
stawiciela starostwa, radnych, historyków, 
dyrektorów szkół z  całej gminy, szefów in
stytucji oraz regionalnych stowarzyszeń, 
emerytowanych kierowników i nauczycie
li gorzupskiej placówki oświatowej. Dopi
sali gorzupianię, przybyli też nieliczni ży- 
jący uczniowie Wacława Jandy, bohatera 
dnia.

To właśnie jego pamięci poświęcono 
tablicę, która od zeszłego tygodnia wisi na 
murze miejscowej szkoły. Wacław Janda, 
jej kierownik w latach Ii Rzeczypospolitej, 
zginął w Katyniu. Jak mówią dane histo
ryczne, z obozu w Kozielsku został wysła
ny na śmierć pomiędzy 19 a 21 kwietnia 
1940 r. Być może więc uroczystość zorga
nizowano dokładnie w dniu śmierci tego

niezapomnianego pedagoga...
Do Gorzupi przyjechało troje z czwor

ga wnuków Wacława Jandy i jego żony 
Zofii, która w pierwszych latach powojen
nych prowadziła szkolę: ze Śląska Anna 

i Piotr (dzieci córki Jandów), z Głogowa 
Marek, jeden z dwóch potomków ich sy
na. Drugiemu, mieszkającemu w  Wiedniu 
Jeremiemu, stan zdrowia nie pozwolił na 
przybycie. Podczas uroczystości odczyta
no za to nadesłany przezeń, wzruszający 
list.

Gości powitał sołtys Gorzupi Marian 
Włosik, a spotkanie prowadziła Aldona 
Paszek, dyrektorka szkoły. Przed poświę
ceniem i odsłonięciem tablicy uczniowie 
przypomnieli historię życia Wacława Jan
dy, później liczne delegacje złożyły wień
ce i wiązanki.

Pierwszym pomysłodawcą upamięt
nienia postaci W. Jandy był przed laty nie
żyjący już  mieszkaniec Gorzupi Eugc-

rszecz

niusz Dadej, któiy zresztą zamieszkał w  tej 
wsi w latach 50., a więc nie mógł znać za
mordowanego przez NKW D pedagoga. 
Jak wspomina emerytowana kierowniczka 
miejscowej szkoły, Beata Plcsncr, pod rnu- 
rem, na którym zawisła tablica, w  ważne 
ojczyźniane święta i rocznicę mordu 
w Katyniu zawsze zapalał znicze, aby choć 
w  ten sposób uhonorować zasłużonego dla 
wsi pedagoga i wielkiego patriotę. Swoją 
ideą E. Dadej zaraził wiele osób, m.in. 
(także dziś już  nieżyjącego) Albina Hof
fmana, obecnie kierującą szkołą Aldonę 
Paszek, sołtysa Mariana Włosika czy rad
nego Marka Płócienniczaka. Sami gorzu- 
pianie niewiele jednak mogliby zrobić, 
gdyby nie aprobata i istotna pomoc, także 
finansowa, gminy. Propozycję wsi zaaak- 
ceptowali urzędnicy i radni, a na prośbę sa
morządu życiorys Wacława Jandy zbada
ła grupa historyków. Na zaproponowaną 
przez jednego z nich, Edwarda Jokiela,

Wieniec składają obecni uczniowie szkoły

treść napisu na tablicy, wyraziła zgodę 
również komisja, która na szczeblu woje
wódzkim zajmuje się miejscami narodo
wej pamięci.

Do przygotowań włączyły się wszyst
kie działające na terenie wsi organizacje, 
wespół z kilkoma osobami prywatnymi, 
wspierając projekt także finansowo.

Najwięcej pracy należało do nauczy
cieli i uczniów, którzy opracowali plan

spotkania i wypełnili go treścią. Po oficjal
nej części zaproszono wszystkich do pobli
skiego wiejskiego domu kultury, gdzie go- 
rzupscy uczniowie przedstawili program 
artystyczny na tle utrzymanej w adekwat
nej do klimatu uroczystości, przygotowa
nej przez szkołę scenografii. Tam też moż
na było obejrzeć dwie wystawy na temat 
Wacława Jandy i Katynia oraz dotyczącą 
życia szkoły i wsi. R o m a n a  H y s z k o
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8 Inwestycje

Ożywiq centrum miasta
Krotoszyński rynek z neorenesansowym  ratuszem  nie był odna

wiany od lat. Teraz w ładze m iasta  przygotowują się do w ielkiej 

rew italizacji centrum . Koszt szacowany je s t na około 1 0  min zł.

Krotoszyn, wspólnie z  Jarocinem, Gosty
niem, Murowaną Gośliną, Chodzieżą 
i Międzychodem, utworzył Wielkopolski 
Samorządowy Fundusz Rozwoju Miast 
S.A., który stara się o pozyskanie środków 
unijnych na ten cci. Przygotowujemy się 
do wielkiej rewitalizacji centrum miasta, 
w tym oczywiście odnowienia elewacji ratu
sza w ramach programu „Jcssica ". finan
sowanego p tzez Europejski Bank Inwesty
cyjny (EBI) -  wyjaśnia Julian Jokś, bur
mistrz Krotoszyna. Jessica to skrót angiel
skiej nazwy programu, który tłumaczy się 
jako wspólne europejskie wsparcie na rzecz 
zrównoważonego inwestowania w obsza- 
rach miejskich. To program będący wspól
nym przedsięwzięciem Komisji Europej
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Kamienice i ratusz czeka renowacja fasad

Stary Krotoszyn -  ścieżka 
i parking od czerwca
W  m aju dobiegnie końca budow a ścieżki pieszo-row erowej 

wzdłuż to rów  daw nej ko le jk i w ąsko to row ej oraz parkingu przy 

koście le  pw. św. bp. Kozala w  Krotoszynie.

Ścieżka dla pieszych i rowerzystów pod 
wiaduktem przy nowym kościele parafial
nym została przedłużona aż do pobliskiej ul. 
Wiejskiej i dalej - trasą dawnej kolejki wą
skotorowej -  aż do ul. Koźmińskiej. Przy 
kościele powstaje parking. Prace mają po
trwać do 31 maja, w związku z czym stoją 
jeszcze znaki zakazujące wstępu na ścieżkę.

To jest obszar budowy, nie zostałyjeszcze 
postawione barierki, brakuje znaków, nie 
byk) przekazania do użytku, stąd zakaz wej
ścia na ten teren wyjaśnia Michał Kurek, 
naczelnik wydziału gospodarki komunalnej,

Działki budowlane 
przy drewnianym kościele
Od dwóch miesięcy trwają prace porząd
kowe na terenie dawnych ogródków 
działkowych wokół ząbytkowego kościo
ła pw. św. Marii Magdaleny w  Krotoszy
nie. Grunty przejęte przez samorząd m ia
sta zostaną przeznaczone pod zabudowę.

Służby mundurowe wielokrotnie pa
trolowały ten zaniedbany teren. -  Tojeden 
z obszarów najczęściej p tzez nas monito
rowanych mówi Monika Wasiclcwska 
ze Straży Miejskiej w Krotoszynie. 
W  ubiegłym roku strażnicy znaleźli tam

skiej, Europejskiego Banku Inwestycyjnego 
oraz Banku Rozwoju Rady Europy.

Bunnistrz zaznacza, że planowana rewi
talizacja ma zostać wykonana komplekso
wo. W  jej ramach przewidziano przebudo
w ę urządzeń podziemnych, renowację fa
sad kamienic i ratusza. Szczegóły będzie
my omawiać, kiedy uzyskamy zapewnienia, 
że są na ten cel fundusze -  wyjaśnia. Koszt 
całej inwestycji wyniesie około 10 min zl, 
a znaczna część pieniędzy ma pochodzić ze 
źródeł zewnętrznych, w ramach wspomnia
nego wyżej funduszu pożyczkowego. Zda
niem bunnistrza na pewno będzie wymaga
ny wkład własny samorządu. Na razie zasa
dy przyznawania pożyczek nie są do końca 
określone. Anna Szklarek

ochrony środowiska i rolnictwa w kroto
szyńskim Urzędzie Miejskim. Zaznacza 
również, że na tym odcinku ma zostać wy
konanie oświetlenie, ale nie zostało ono uję
te w projekcie, będzie odrębną inwestycją.
-  Chcialbym połączyć tworzenie ciągu pie- 
szo-mwerowego z wykonaniem oświetlenia

mówi naczelnik Kurek. Określony w  prze
targu koszt robót przy ścieżce i parkingu to 
647 tys. zł, ale trzeba do tego doliczyć opła
cenie nadzoru budowlanego i dokumentacji.
-  Całość będzie więc kosztowała około 691)
tys. zl informuje urzędnik. tśrndzia

koczujących w altanach bezdomnych. 
Nieruchomość została wyceniona,

a właścicielom poszczególnych działek 
wypłacono odszkodowania. Obecnie trwa 
wielkie sprzątanie. W krótce działki mają 
być wystawione na sprzedaż. Trwa pro
cedura podziału gruntu -  tłumaczy Mi
chał Kurek, naczelnik wydziału gospodar
ki komunalnej, ochrony środowiska i rol
nictwa w  krotoszyńskim Urzędzie Miej
skim.

@andzia

M ieszkańcy osiedla przy Szkole Podstawowej nr 8  uskarżają się na bałagan na terenie  

placu zabaw dla dzieci. Urzędnicy tw ierdzą, że nie mogą codziennie porządkować każ
dego placu dla najmłodszych.

Plac zabaw czy  śm ietn isk o ?

Dzwoniący do naszej redakcji mieszkaniec 
pobliskiego bloku informuje, że na placu 
ciągle leżą śmieci, a dzieci bawią się w brud
nej piaskownicy. Problem opisywaliśmy już 
kilka miesięcy temu, kiedy krotoszynianie 
składali podobne skargi.

Po raz kolejny wyjaśniamy sprawę

Śm ieci są problem em  na wszystkich placach zabaw

O H

Nie zlikw idujg m iejsca dla m aluchów
Z dużego placu zabaw, usytuowanego po 
wewnętrznej stronie budynków przy 
skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza i Mickie
wicza, korzysta wielu mieszkańców oko
licy, także tych z osiedla przy ul. Kobyliń
skiej. Od niedawna krążą wśród nich po
głoski o izekomej jego likwidacji i możli
wym przyszłym' przekształceniu miejsca 
po placu dla dzieci w  parking samochodo
wy.

Wieści te okazały się nieprawdziwe.
Krotoszyńska Spółdzielnia Mieszkaniową 
administrująca obiektem, nie ma w  pla
nach żadnych prac tego typu. -  Nie prowa
dzimy teraz likwidacji żadnego z  placów  
zabaw -  mówi Wiesław Sw icą prezes 
spółdzielni. -  Nic m i leż nie wiadomo na 
temat jakichkolwiek planów lego rodzaju.

Być może pogłoski pojawiły się na 
wskutek wywiezienia dużej części wypo
sażenia placu zabaw z nastaniem wiosny.
Jak jednak wyjąśnił jeden z szeregowych 
pracowników spółdzielni, utrzymujących 
porządek w rzeczonym rejonie, ma to

Asfa lt na ścieżce do Chachalni
Do końca maja powinna zo

stać  w ykonana nowa na
w ierzchnia na ścieżce ro
w erow ej Krotoszyn -  Cha- 
chalnia. Na razie żadnych  

prac nie rozpoczęto.

Trasę dla rowerzystów pomiędzy Cha- 
chalnią a Krotoszynem wielokrotnie opi
sywaliśmy. Drogę tę oddano do użytku 
pod koniec października ubiegłego roku. 
Od tego czasu często była ona krytykowa
na, a  nawet pojawiła się w telewizyjnym 
Teleekspresie jako swoisty ewenement 
z racji swojej jednokierunkowości.

w  krotoszyńskim Urzędzie Miejskim. Za 
utrzymanie terenów zielonych i miejsc za
baw dla najmłodszych odpowiada wydział 
gospodarki komunalnej, ochrony środowi- 
ska i rolnictwą którym kieruje Michał Ku
rek. Jak informuje naczelnik, dwa razy w ro
ku wymieniany jest piasek we wszystkich

Piaskownica na tym osiedlu pozostanie

związek z rutynowymi robotami, prowa
dzonymi o tej porze roku. Zwykle odnawia 
się lub wymienia na nowe część wyposa

Ścieżkę row erow ą którą można je 
chać tylko z Chachalni do Krotoszyna, 
niejednokrotnie krytykował bunnistrz Ju
lian Jokś. Włodarz Krotoszyna zaizucał 
jej także fatalną nawierzchnię nienadają- 
cą się do komfortowej jazdy rowerem. Je
go argumenty odpiera! Krzysztof Jelinow- 
ski, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, 
który tłumaczył, że projekt byl przygoto
wywany przez fachowców i nikt nie miał 
do niego zastrzeżeń.

27 listopada 2009 r. gmina Krotoszyn 
i powiat krotoszyński podpisały umowę 
o współfinansowaniu asfaltowej nakładki 
na wykonanej z tłucznia ścieżce. Według 
porozumienia, każda ze stron da połowę 
pieniędzy na nową nawierzchnię. Prace

rszecz

piaskownicach na terenie miasta. Łącznie 
mamy 12 placów zabaw, którymi się zajmu

jem y  mówi M. Kurek. Dodttje, że na pla
cu przy ósemce nic ma piaskownicy, 
a w ubiegłym tygodniu tamten teren wzbo
gacił się o nowe iglaki.

Nieutrzymywanie czystości nie jest, zda
niem naczelniką winą urzędu, tylko osób, 
które korzystają z placu. -  Kosze na śmieci 
opróżniamy jeden raz w tygodniu, a nawę  
kosimy w sezonie 4 5 razy mówi Kurek. 
Jak twierdzi, na bieżąco naprawiane są drob
ne uszkodzenią np. zerwane łańcuchy 
w  huśtawkach. Co pewien czas urzędnicy 
kontrolują także wszystkie place zabaw 
w mieście. Jednak, jak mówi, fizycznie nie
możliwe jest codzienne zbieranie papier
ków. O czystość powinni dbać nie tylko od
powiedzialni za nią pracownicy urzędu, ale 
także osoby, które na plac przychodzą Są to 
głównie mieszkańcy pobliskich bloków.

23 kwietnia Micha! Kurek miał uczest
niczyć w zebraniu Rady Osiedla nr 5, na 
którego terenie leży plac zabaw przy Szko
le Podstawowej nr 8. Jak stwierdził w roz
mowie z nami, być może temat ten zostanie 
wtedy poruszony. (alex)

żenia, mając na uwadze wymogi prawne, 
regulujące normy bezpieczeństwa wobec 
użytkujących je  dzieci. (m att)

powinny się zakończyć do końca maja, 
jednak na razie nawet się nie rozpoczęły.

W  tej chwili nie robimy nic, ponieważ 
skupiamy się na dwóch dużych inwesty
cjach dtogowych, które clicielibyśmy toz- 
począć p o d  koniec tego miesiąca wyja
śnia Krzysztof Jelinowski. Jegę zdaniem 
nie ma żadnego zagrożenia dla terminu 
wykonania ścieżki. Gdyby prace zakoń
czono później, powiat musialby oddać 
pieniądze, jakie dostał od gminy Kroto
szyn na wykonanie nowej nakładki. Osta
tecznie więc na ścieżce powinna pojawić 
się 4-centymetrowa warstwa asfaltu, a jaz
da rowerem ma być możliwa w obu kie
runkach.

(alex)
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Gdzie powstanie 
galeria handlowa?
Raczej nie będzie zgody radnych na pobudowanie 
na gruntach po krotoszyńskim browarze obiektu 
handlowego z powierzchnią sprzedażową wyno
szącą ponad 2  tys. metrów kwadratowych.

Studium uwarunkowań i kierunków za
gospodarowania przestrzennego miasta 
i gminy to dokument, na podstawie któ
rego wykonyw ane są  plany zagospoda
rowania dla poszczególnych obszarów, 
dzielnic, itp. W  ostatnich tygodniach do 
Urzędu Miejskiego wpłynęły dwa wnio
ski o zm ianę niektórych zapisów stu
dium. Trzeba zdaw ać sobie sprawę, że  
droga od zm iany do sporządzenia nowe
go studium a potem  miejscowego planu  
zagospodarowania pizestrzennego może 
być długa i trwać ok. trzech lat -  wyja
śnia! na zeszłotygodniowych komisjach 
Rady Miejskiej w iceburm istrz Franci
szek Marszałek.

Osiedle m ieszkan iow e
Pierwszy wniosek złożony przez właści
ciela dotyczy jego  nieruchomości przy 
skrzyżowaniu ul. Kobylińskiej i Osadni
czej, gdzie planowana jest w  przyszłości 
zabudowa mieszkaniowo-usługowa.

Początkowo właściciel zaproponował 
nam wpisanie w  studium  fu n kc ji miesz- 
kaniowo-uslugowej z  częściowym do
puszczeniem funkcji przemysłowej; kon
kretnie chodziło o magazyny. Ten pom ysł 
nam się  n ie spodobał -  powiedział rad
nym F. Marszałek. A zatem  na terenie

Sprawdź c e n y  sk u p u  żyw ca w ieprzow ego z 2 6  k w ietn ia  (cen y  n e tto )
wiga żywa waga bila ciepła (ki, 13) waga żywa waga bila ciepła (kł E) • kierowca kat. C, Konarze

• stolarz, cieśla, dekarz, Zduny
DUDA Polski Koncern Mięsny SA, Grąbkowo 4,70 zł Zakłady Mięsne SOLUS, Golinka (powiat ntwteki) - 4,60 zl • sprzedawca, Koźmin

• stolarz -  monter paneli. Koźmin
Grupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3,20 zł 4,50 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 3,50 zł 4,50 zł • asystent projektanta instalacji

sanitarnych, Krotoszyn
Rzeźnia MRÓZ SA, Borzęeiczki .3,40 zł 4,60 zł S.C. Patalas, Grębów 3,40 zł • malarz -  tapeciarz, Krotoszyn

byłej rzeźni Zakładów Mięsnych Kroto
szyn w  przyszłości może powstać osie
dle budynków mieszkalnych z drobnymi 
usługami (gabinety lekarskie, fryzjer
skie, itp.). Radni zaakceptowali tę propo
zycję.

K upiła S ta r C ity
Drugi wniosek złożył nowy właściciel 
nieruchomości po browarze, zamierzają
cy na gruntach pom iędzy ul. M ickiewi
cza i Bcnicką wybudować obiekt han
dlowy, w którym powierzchnia sprzeda
ży m a zająć więcej niż 2 tys. metrów 
kwadratowych. Uchwalony przez Radę 
M iejską w  2005 r. dla tego obszaru plan 
zagospodarowania przestrzennego do
puszcza budowanie sklepów, ale do 
2 tys. m  kw. W nioskodawca zaznaczył, 
że jego zamiarem jest ożywienie rejonu 
śródmieścia i zatrzymanie dalszej degra
dacji tego terenu. Obecnie znajduje się 
tam gruzowisko i zabytkowy budynek 
po browarze. Poprzedni właściciel -  fir
ma M L Projekt, miał koncepcję posta
wienia nowoczesnej i stylowej zarazem 
galerii handlowej. Niestety, firma zban
krutowała, a jej majątek został zlicyto
wany. Biznesm en W iesław Prusiecki, 
prezes spółki Star City Krotoszyn, po

twierdził nam, że kupił ten teren za 
8 min zł.

Galeria w  brow arze
Zdaniem  urzędników usytuowanie 
dwóch wielkopowierzchniowych obiek
tów  handlowych dość blisko siebie jest 
niekorzystne. Spółka S tar City Prusiec- 
kiego nabyła wcześniej tereny po Zakła
dach M ięsnych pom iędzy ul. Kobyliń
ską i Zacisze, planując postawienie tam 
dużej galerii handlowej. N iedawno jed 
nak odstąpiła od tego zamiaru i postano
wiła wybudować galerię na obszarze po- 
browam ianym. Pełnomocnik właścicie
la Dariusz Rozum  tłumaczył, że decyzja 
ta podyktowana była nieuzyskaniem  od 
zarządcy drogi krajowej zgody na wyko
nanie prawoskrętu z  nieruchomości na 
ul. Sienkiewicza. Inna przyczyna to zbyt 
wysoki (szacowany na 5 min zł) koszt 
budow y nowego przedszkola -  po prze
jęciu, a następnie wyburzeniu sąsiadują
cego z placem Kubusia. Prusiecki plano
wał bowiem  w  celach rozbudow y tego 
terenu przejąć także działkę, na której 
mieści się przedszkole.

Co prawda, pozwolenie na budow'ę 
na terenie daw nego browaru nadal obo
wiązuje, ale nowy właściciel uznał, że 
realizacja koncepcji poprzednika byłaby 
zbyt droga. Stąd inny projekt budynku 
galeryjnego wielokondygnacyjnego 
z licznymi sklepam i, skupionymi pod 
jednym  dachem  -  wszystko o wielkości 
ponad 2 tys. m  kw.

Co z m ałym  handlem ?
Radni zareagowali negatywnie na po
mysł postawienia takiego obiektu. Jedni 
obawiają się molocha (Paweł Radojew- 
ski czy Urszula Olejnik) położonego 
niemal w  centrum miasta, inni, jak  Sła
w om ir Augustyniak, chcieli odłożyć te
mat na któryś z  następnych miesięcy, by 
poprosić właściciela o zaprezentowanie 
wizualizacji projektu. W iększość rajców 
jednak nie chciała jej poznać.

Dariusz Rozum -  radny, a  zarazem  
prezes Krotoszyńskiego Zrzeszenia 
Handlu i Usług, zapytany na posiedze
niu komisji budżetow'o-gospodarczej 
przez radnego Bronisława Kaczmarka, 
co w  tej sytuacji będzie z drobnym han
dlem, odparł: -  M am y przecież galerie  
we Wrocławiu, Kaliszu, a niedługo bę
dziemy mieli i w  O snow ie Wlkp. I co się 
okazuje? Gdy zbliża się  weekend, to w ie
lu krotoszynian wsiada do sam ochodów  
i w io - je d z ie  tam na zakupy. Zapewniał, 
że należycie zabezpieczył przyszłe inte
resy krotoszyńskich kupców, w postaci 
zagwarantowania im odpowiedniej licz
by  punktów handlowych. Zdaniem  Ro- 
zuma, również ceny w ynajm u lokali nie 
byłyby wyższe od czynszów) jak ie  on 
sam pobiera w  swoiclt budynkach. -  Na
byłem niewielką działkę  (ok. 600 m kw. 
-  przyp. aut.) na tym terenie -  powie
dział Rozum, a  zastępca burm istrza do
dał: - A le  za to w strategicznym miejscu. 
Okazuje się  bowiem, że teren ten znaj
duje się przy bramie wjazdowej.

Sebastian Pośpiech

O ferty  P ow iatow ego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok każ
dej m ie jscow ość, w  k tó re j mie
śc i s ię zakład lub zlecona je s t 

praca. Dane o trzym aliśm y 23  
kw ietn ia . Szczegółowe informa

c je  pod nr te l. 6 2  725  4 4  56.

• diagnosta samochodowy, Koźmin 
•. doradca finansowy, Krotoszyn
• operator ładowarki, Krotoszyn
• recepcjonistka, Perzyce
• kucharz, K r o to s z y n

•. operator traka taśmowego 
^pilarki taśmowej, Sulmierzyce

• przedstawiciel handlowy Perzyce .
• serwisant -  hydraulik, Perzyce
• kierowca ciągnika rolniczego, 

Wziąchowo Małe
• przedstawiciel handlowy, Krotoszyn
• operator maszyn, Krotoszyn
• inżynier ds. produkcji, Krotoszyn
• sprzedawca w  sklepie moto,

Krotoszyn
• kucharz, Mrzeżyno
• elektromonter pojazdowy, Koźmin
• nauczyciel geografii, nauczyciel 

przysposobienia do pracy, 
nauczyciel bibliotekarz, Koźmin

• pracownik wylęgami -  elektryk, 
Koźmin

• handlowiec, praca w  terenie
80 km na południe od Krotoszyna

• pracownik przy porodzie świń.
Zalesie Wielkie

• pracownik fizyczny przy produkcji 
pasz, Zalesie Wielkie

• operatorzy: koparki, równiarki, 
walca, wytwórni asfaltu, Krotoszyn

• piekarz -  cukiernik, Odolanów
• hydraulik, Krotoszyn
• bnikarz, Krotoszyn
• ogrodnik, Krotoszyn
• elektryk, Krotoszyn
• tokarz, ślusarz, spawacz 

MIG-MAG-TIG, Rozdrażew
• operator maszyn, Krotoszyn
• mistrz, Krotoszyn
• doradca finansowy’,

Wieluń/ Krotoszyn i okolice
• sprzedawca, Krotoszyn
• pracownik obsługi klienta na stacji 

paliw, Zduny
• pracownik fizyczny, Kobylin
• mechanik samochodowy 

-  blacharz -  malarz, Budy
• pracownik gastronomii, Krotoszyn
• kucharz - pomocnik kucharza, 

Krotoszyn
• kelner, Krotoszyn
• ślusarz - spawacz,

Zalesie Wielkie i Baszków
• kierownik firmy sprzątającej, 

Wielkopolska
• pracownik do obsługi

pras krawędziowych, Krotoszyn
• pracownik fiz. przy obróbce metalu

spawacz, Krotoszyn
• sprzedawca -  handlowiec,

Krotoszyn
• fakturzysta w branży budowlanej, 

Krotoszyn
• pracownik działu sprzedaży wewn., 

Rozdrażew
• przedstawiciel handlowy do pracy 

w terenie, Rozdrażew i teren kraju
• murarz, Krotoszyn
• malarz. Bożacin
• recepcjonistka barmanka, Krotoszyn
• pielęgniarka. Kobylin
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1 0 Kościół

Święto państwowe 
i kościelne
3 maja jest zarówno 
świętem państwowym, 
w którym wspominamy 
uchwalenie Konstytucji 
3 Maja, jak  i kościel
nym, podczas którego 
modlimy się do Naj
świętszej Maryi Panny 
Królowej Polski.
Skąd to święto i taki tytuł? W  1617 r. pe
wien włoski jezuita z Neapolu o. Ju
liusz Mancinclli, m iał widzenie Maryi, 
w  którym M atka Boska poleciła mu, by 
nazwać ją  Królową Polski. Był to okres 
tzw. kontrreformacji, czyli odpowiedzi 
Kościoła katolickiego na narodziny pro
testantyzmu, który nie uznawał kultu 
maryjnego.

O treści tego prywatnego objawienia 
dowiedział się kanclerz wielki litewski 
Albrecht Radziwiłł z N ieświeża i rozpo
czął rozpowszechnianie ich zarówno 
wśród szlachty, jak  i prosteSó t id u . Istot
nym wydarzeniem w  szerzeniu kultu 
maryjnego w Polsce była skuteczna 
obrona Jasnej Góry przed Szwedami 
(1655), która w  opinii Polaków dokona
ła się za przyczyną Matki Najświętszej. 
Rok później, 1 kwietnia, król Jan Kazi
mierz we Lwowie złożył uroczyste ślu
bowanie, w  którym prosił Boga o pomoc 
w walce ze szwedzkim najeźdźcą, a M a
ryję nazwał M atką Bożą Królową Koro
ny Polskiej. W 1671 r. z  kolei M ichał 
Korybut W iśniowiecki umieścił godło 
Polski na obrazie Matki Bożej w Rokit
nie, który to wizerunek czczony byl jako 
cudowny. Blisko sto lat później sejm 
w swoich ustawach nazywał Matkę Bo
żą Częstochowską K rólową Polski. 
W szystkie te fakty wypływały z poboż
ności Polaków, którzy odnajdywali 
obecność Maryi w swojej historii. 
W efekcie papież Pius X pozwoli! na 
wpisanie do Litanii Loretańskiej stałego 
tytułu Królowo Korony Polskiej m ódl 
się  za nami. Ten sam papież w  1909 r. ze
zwoli! na obchodzenie święta Królowej 
Korony Polskiej w archidiecezji lwow
skiej i przemyskiej, które przypadało na

Gmina da pieniqdze na kościoły
Krotoszyn dołoży dwóm para
fiom z terenu gminy pieniądze 

do remontu kościołów. 5 0  tys. 
z ł z kasy m iejskiej otrzym a pa
rafia św. Jana Chrzciciela, a 7 0  

tys. z ł parafia w  Lutogniewie.

Do Urzędu Miejskiego trafiły wnioski 
trzech proboszczów o dotowanie remon
tów. Jak tłumaczył radnym w ubiegłym 
tygodniu Jerzy Janicki z  wydziału spraw 
społecznych, wniosek parafii św. Andrze
ja  Boboli był niekompletny. Brakowało 
bowiem m.in. decyzji konserwatora za
bytków na wykonanie prac renowacyj

Figura M aryi w ogrodzie klasztornym oo. franciszkanów w Kobylinie

uroczystości państwowej, jak  i kościel-2 maja. W  1920 r. obchody te rozszerzo
no na teren całego kraju, trzy lata później 
Watykan wyznaczył święto Matki Bożej 
Królowej Polski na 3 maja.

Ważnym wydarzeniem w  kulcie ma
ryjnym było także ponowne ślubowanie 
i zawierzenie Polski Maryi, które doko
nało się w  1956 r. Tekst tych ślubów na
pisał kardynał Stefan Wyszyński, który 
był wówczas internowany przez władze 
kom unistyczne w Komańczy. 26 sierp
nia Episkopat Polski dokona! aktu odno
wienia ślubów lwowskich w 300 Jat po 
tym, kiedy zrobi! to król Jan Kazimierz. 
Uroczystość ta odbyta się na Jasnej Gó
rze pod nieobecność prymasa Wyszyń
skiego.

W okresie komunizmu 3 maja był 
dniem roboczym. Od 1992 r. święto to 
jest dniem wolnym, m a wymiar zarówno

nych dachu świątyni oraz projektu i har
monogramu robót budowlanych. - IV tej 
chwili w kościele trwająprocezachowaw
cze przy dachu - wyjaśni! Janicki.

Ks. proboszcz parafii faniej zwrócił się 
do samorządu o pomoc finansową, ponie
waż zamierza wyremontować wieżę 
drewnianego kościółka św. Rocha, znaj
dującą się w złym stanic technicznym. 
Kosztorys prac to 100 tys. zl, a wniosek do 
gminy opiewał na 50 tys. Na 207 tys. zl 
oszacowano pilną modernizację wieży 
świątyni w Lutogniewie, natomiast pro
boszcz Zygmunt Krysmalski poprosił 
o dofinansowanie w kwocie 107 tys, zł. 
Nawałnica z  lipca zeszłego roku dodatko

ncj. W  2006 r. podczas tego święta ś.p. 
ks. bp Tadeusz Ploski, biskup Polowy 
Wojska Polskiego, jedna z ofiar katastro
fy samolotu prezydenckiego pod Smo
leńskiem, tak mówił w  swojej homilii: 
-  Matko, ogarnij swoim matczynym  
wzrokiem i sercem każdego Polaka i ca
ły naród. Spójrz zw łaszcza na rodziny 
wielodzietne borykające się  z  tyloma kło
potami. Zobacz trudności rodzin niema- 
ją cych  mieszkań. Otrzyj Izy matek, żon  
i dzieci w  rodzinach alkoholików, mężów  
i ojców pijanych ju ż  na zapas na dziś 
i na jutra. Bądź M atką dla dzieci porzu
conych przez własnych rodziców. Bądź 
nadzieją dla pracow ników  służby zdro
wia i nauczycieli... Spójrz także na ciężką 
pracę wiejskiego ludu (...).

Stawek Pałasz

wo uszkodziła wieżę, która jest w stanie 
krytycznym i zagraża zawalaniem. Zdję
to już krzyż i kulę znajdującą się na tej 
części obiektu sakralnego.

Bunuistrz Krotoszyna przedłoży! rad
nym projekt dwóch uchwał. W pierwszej 
proponuje przekazać 50 tys. zł farze, 
a w drugiej 70 tys. zł kościołowi luto- 
gniewskiemu. Komisje zaopiniowały go 
pozytywnie, a ostateczna decyzja zostanie 
podjęta na sesji w dniu 29 kwietnia.

Gdy uchwały wejdą w  życie, zostaną 
podpisane umowy między urzędem a pa
rafiami, a następnie przelane pieniądze na 
ich konta bankowe.

fpop/J

Jan Paweł II

Żeby nie zapomnieć.., (24)
Pierwsza niedziela po W ie lkanocy nazywana je s t Niedzielą M iłos ie r
dzia Bożego. W tym  roku przeżywaliśmy ją  w  atm osferze żałoby na
rodowej. Kośció ł obchodzi to  św ię to  od 2 0 0 0  r., a o jego  wprowadze

nie upom inał się Pan Jezus w  ob jaw ieniach pryw atnych św. s iostry  
Faustyny Kowalskie j.

Jan Paweł 11 17 sierpnia 2002 r. odwiedzi! 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w  Kra
kowie Łagiewnikach, gdzie podczas Mszy 
św. konsekrował nowo wybudowany ko
ściół. Cala jego ostatnia pielgrzymka do 
Polski przebiegała pod hasłem Bóg bogaty 
w  miłosierdzie.

Co papież powiedział wiernym w Ła
giewnikach? Przede wszystkim stwierdzi), 
że dia człowieka nic ma innej nadziei, jak 
miłosierdzie: To wyznanie, w którym uy- 
raża się ufność we wszechmocną miłość Bo
ga, jest szczególnie potrzebne w naszych 
czasach, w których człowiek doznaje zagu
bienia w obliczu wielorakich przejawów zla. 
Jan Paweł II wyraził też przekonanie, iż ła
giewnicka świątynia jest szczególnym miej
scem. Modlęsię, by ten kościół byl zawsze 
miejscem głoszenia orędzia o miłosiernej 
miłości Boga; miejscem nawrócenia i poku
ty. Jego zdaniem Łagiewniki powinny być 
przepełnione wytrwałą modlitwy błagalną.

Papież przypomniał swoje wcześniejsze 
nauczanie z encykliki Dominum et \>ivifi- 
cantem -  o Duchu Świętym jako pocieszy

cielu, który wprowadza ludzi na drogi Bo
żego miłosierdzia. To on przekonuje czto- 

' vdłćka o  jego grzS^łi,,o«Lslania prawdę zba

wienia, daje silę i odwagę do wyznania win 
oraz wiarę, że mogą one być odpuszczone, 
a człowiek ma szansę odzyskać godność 
umiłowanego dziecka Bożego. - Gorąco 
wierzę, że ta nowa świątynia pozostanie na 
zawsze miejscem, w którym ludzie będą sta
wać przed Bogiem w Duchu i wprawdzie. 
Będą przychodzić tu z  ufnością, jaka  towa

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą.

Nekrologi i pożegnania mają na zawsze 
zapisać ich w kronice naszej małej ojczyzny.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 2 1 kwietnia 2010 r. w wie
ku 63 lat zmarł opatrzony Sakram
entami św. mój ukochany Mąż, 
nasz Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, 
Szwagier, Kuzyn i Wujek

ś ł p .

Marian Aleksandrzak
W smutku pogrążona

R o d z i n a

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 16 kwietnia 2010 r. w wie
ku 7 1 lat zmarł opatrzony Sakra
mentami św. mój ukochany Mąż, 
nasz Ojciec, Teść, Brat, Szwagier

ś ł p .

Stefan Kowalczyk
W smutku pogrążona

R o d z i n a

rzyszy każdemu, kto z pokorą otwiera swe 
serce na działanie miłosiernej miłości Boga 

tej miłości, której największy grzech nie 
zdoła przezwyciężyć. Tu w ogniu Bożej mi
łości ludzkie serca pałać będą pragnieniem 
nawrócenia, a kctżdy, kto szuka nadziei, 
znajdzie ukojenie- powiedział przed konse
kracją kościoła.

Papież, przypominając modlitwę zapi
saną w  dzienniczku siostry Faustyny (Ojcze 
Przedwieczny o fia ru jęd  Ciało i Krew. Du
szę i Bóstwo Najmilszego Syna Twojego, 
a Pana naszego Jezusa Chrystusa za gize- 
chy nasze i świata całego: (...) dla Jego bo
lesnej Męki miej miłosierdzie dla nas i świa
ta całego), stwierdził, że cały świat potrze
buje dzisiaj miłosierdzia Bożego. Doświad
czając go, ludzie mogą odnaleźć w sobie 
pokój, ukoić umysły i serca. -  Gdzie brak 
szacunku dla życia i godności człowieka, 
potrzeba miłosiernej miłości Boga, w której 
świetle odsłania się niewypowiedziana war
tość każdego ludzkiego istnienia. Potrzeba 
milosieidzia, aby wszelka niesprawiedli
wość na świecie znalazła kres w blasku 
prawdy -  stwierdził Jan Paweł II.

W trakcie Mszy św. w Łagiewnikach 
papi^zayyierzył 'świat Bożemu Miłóyjfcr- 

dziu. Wyraził też nadzieję, że orędzie o mi
łosiernej miłości Boga będzie promienio
wało z Łagiewnik na cały świat. Niech się 
spełnia zobowiązująca obietnica Pana Je
zusa, żestądm a wyjść „iskra, klór u  przygo
tuje świat na ostateczne Jego przyjście” 
mówił papież.

Sławek Pałasz

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 19 kwietnia 2010 r. w wie
ku 75 lat zmarł opatrzony Sakra
mentami św. nasz ukochany Oj
ciec, Dziadek, Brat i Wujek

ś ł p .

Franciszek Ciszak
W smutku pogrążona

R o d z i n a

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 21 kwietnia 2010 r. w wie
ku 35 lat zmarł nasz ukochany 
Syn, Brat, Szwagier i Wujek

ś ł p .

Jarosław Pośpiech

W smutku pogrążona
R o d z i n a
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Policjant
zginął w  wypadku
W środową noc na drodze pomiędzy Smoszewem a Gorzupią w  wypadku drogo

wym zginął 35-letni policjant. Podobno z dużą prędkością przejechał przez nie
bezpieczny przejazd kolejowy. Dlaczego prowadził swoje B M W  ta k  brawurowo, 
skoro jako mieszkaniec Smoszewa świetnie znał to miejsce?

Okoliczności, w  jakich doszło do wy
padku, m ożna uznać za tajemnicze. Pro
kuratura Okręgowa w  Kaliszu podaje, że 

samochód osobowy BM W  uderzył 
w przydrożne drzewo, a 35-letni m ęż
czyzna, który nim kierował, zginął na 
miejscu. -  Przyczyną śmierci był uraz 
wiełonarządowy -  wyjaśnia Janusz Wal
czak, rzecznik Prokuratury Okręgowej 
w Ostrowie.

Na miejscu tragicznego wypadku 
wszystkie niezbędne dla śledztwa czyn
ności wykonał prokurator w obecności 
funkcjonariuszy policji. Następnego dnia 
odbyła się sekcja zwłok policjanta. 
-  Przeprowadzono ju ż  sekcję, ale biegły 
nie wydał jeszcze  opinii w tej sprawie -  
informuje J. Walczak. Pobrano próbkę 
krwi, która zostanie zbadana pod kątem 
obecności alkoholu w  organizmie funk
cjonariusza. Zabezpieczono również sa
mochód, a właściwie to, co z niego zo

stało. Auto uderzyło bowiem  z ogrom ną 
siłą w  drzewo i rozpadło się na kilka czę
ści. Silnik wyleciał kilkadziesiąt m etrów 
dalej. Takie uszkodzenia wskazują na 
dużą prędkość. M ówi się, że auto jecha
ło powyżej 100 km/h. Tymczasem prze
jazd  znajduje się na górce, i aby go bez
piecznie przejechać, należy bardzo zwol
nić.

A ni prokuratura, ani Kom enda Po
wiatowa Policji w  Krotoszynie nie ujaw
niają szczegółów zdarzenia. Nieoficjal
nie ustaliliśmy, że kilkanaście m inut 
przed feralnym zderzeniem  z drzewem 
jadący swoim  sam ochodem  policjant, 
który nie był w  tym  m omencie na służ
bie, spowodował kolizję na rondzie 
u zbiegu ulicy Ostrowskiej z Ceglarską. 
Ponieważ nie zatrzymał się, poszkodo
wany podążył za nim. -  Weryfikowane 
są ustalenia dotyczące wcześniejszej ko
lizji, spowodowanej w  Krotoszynie przez

policjanta -  potwierdza rzecznik proku
ratury.

Sprawa zostanie przekazana innej niż 
krotoszyńska prokuraturze. -  Zrobimy to, 
aby uniknąć zarzutów  o stronniczość 
w  postępowaniu -  komentuje prokurator 
Walczak. W  piątek do Prokuratury Okrę
gowej w płynął stosowny wniosek od 
krotoszyńskich śledczych.

Zmarły śm iercią tragiczną sierżant 
sztabowy pracował w  policji 16 lat. 
-  Przebieg jeg o  służby był nienaganny -  
mówi W łodzimierz Szał, rzecznik praso
w y krotoszyńskiej komendy. 35-letni 
mężczyzna m ający stanowisko prze
wodnika psa był w  stosunku do współ
pracowników koleżeński. Koledzy z pra
cy wspom inają go dobrze, m ów ią o nim, 
że był człowiekiem z dużym poczuciem 
humoru. Został pożegany przez rodzinę, 
znajomych i współpracowników w  m i
niony piątek. Sebastian Pośpiech M ówi się, że auto jecha ło  powyżej 1 0 0  k m /h

Majq świra na punkcie opli

Piotr K limczak ze sta tuetką za najładniejszy sam ochód

24  kw ie tn ia  zjechali do Krotoszyna zw olennicy opli. In ic ja to rem  VII 
M iędzyregionalnego Z lo tu  S ym patyków  Sam ochodów  M ark i Opel 
je s t P io tr W łodarczyk, od w ie lu  la t w łaśc ic ie l ta k ie g o  pojazdu. Spon

soram i z lo tu  byli: gm ina Krotoszyn, K ade tt Tuning Klub i spó łka We- 
ga Auto. Patronem  m edialnym  zaś -  nasza gazeta.

Uo Krotoszyna zawitali miłośnicy opli, 
zrzeszeni m.in. w klubach Omega Klub 
Polska czy Astra Tuning Tem Klub 
z Wrocławia. Nasz teren reprezentowali: 
Klub Astra-G  i Krotoszyński Klub Tunin- 
gowy. W zlocie wzięli również udział oso
by niezrzcszone, do nich należał m.in. Se
bastian Rogulski, który przyjechał ze Śro
dy Śląskiej. -  Miałem do wyboru zlot

w niemieckim Rottenburgu lub Krotoszy
nie. Wybrałem Krotoszyn, choć nigdy 
wcześniej nie uczestniczyłem  w  żadnym  
zlocie  w tym mieście -  mówi. Przyjechał 
na zlot oplem combo z 2000r., wyposażo
nym  w  silnik 1,7. -  Po tuningu zwiększy
łem m u moc z  65 K M  do 103 KM. Zawie
szenie je s t  gwintowane -  opowiada. 
W  poprawę wyglądu i przeróbki silnika

zainwestował już  30 tys. złotych.
Na krotoszyńskim rynku wybrano naj

ładniejsze auto zlotu. W  głosowaniu zwy
ciężył opel astra Piotra Klimczaka z Kro
toszyna. Kolejna nagroda, tym razem dla 
najstarszego uczestnika spotkania, przypa
dła Bolesławowi Wareckiemu, właścicie
lowi astry III, który przyjechał do nas 
z  Wrocławia. Za najstarsze auto nagrodzo
no krotoszynianina Łukasza Ziajkę. Jego 
opel manta został wyprodukowany 
w  1979 roku, a Ziajka został jego właści
cielem dwa lata temu. -  Przejąłem j e  od  
mojego serdecznego przyjaciela Piotra 
Maćkowiaka, który wyremontował to au
to, będące w  opłakanym stanie -  wspomi
na Łukasz. - A  wraz ojcem kontynuowa
liśmy jeg o  przeróbki i udoskonalenia tech
niczne. N a remont blacharki zużyli pięć 
arkuszów blachy. Wszystko było dopaso
wywane ręcznie. -  Przód samochodu nie 

je s t oryginalny i pow stał z  naszej koncep
cji, wzorowaliśmy się na chevrolecie ca- 
maro. Dodatkowo zostały zaspawane 
boczne szyby -  opowiada Ziajka. Efekt tej 
mozolnej pracy m ożna obejrzeć w  Inter
necie (http://lly2s3y4.wrzuta.pl/film/3ey- 
ZxQbYIKu/opel_manta_r6_3.0).

W  godzinach popołudniowych roze
grano na placu targowym konkurs jazdy 
precyzyjnej oraz slalom. Bezkonkurencyj
ny w  obu dyscyplinach okazał się Piotr 
Gierko z Krotoszyna.

Jak można było zauważyć, dla właści
cieli samochodów uczestniczących w  zlo
cie nie sprzęt car audio jest najważniejszy. 
D użą wagę przywiązują za to do stanu 
ogólnego pojazdów i i wysublimowanych 
detali.

R adosław  Korzecki

ftrtjgoapEzai

I S M i i

K ażde  d z ie cko  d o s ta n ie  d ro b n y  u p o m in e l 
C zynn e  b ę d ą  s to iska  g a s tro n o m iczn e , 
ze  s ło d ycza m i, z  za b a w ka m i.
P onad to : b o isko  do  g ry  w  m e g a p iłka rzyk i 
w  p iłkę  n o ż n ą  i k ręg le , z jeżd ża ln ia , 
z a m e k  dm u cha ny , p rze ja żd żk i kon ikam i, 
ku le  na w o d z ie

/ v \

nzecz 2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0

http://lly2s3y4.wrzuta.pl/film/3ey-ZxQbYIKu/opel_manta_r6_3.0
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M aj t o  w y j ą t k o w y  m ie s ią c
Maj, miesiąc pierwszych komunii świętych, obchodzo
nych w  coraz bogatszej oprawie, jest szczególnie wy
magający dla właścicieli i pracowników kwiaciarni.

M uszą oni nadążyć za zamówieniami 
klientów, pragnących jak najpiękniej przy
ozdobić swoje pociechy i miejsca rodzin
nych uroczystości. O preferencjach klien
tów, aktualnych trendach dekoracyjnych 
oraz kulisach tej pracy opowiedziała nam 
Katarzyna Gabryelczyk, prowadząca dwie 
kwiaciarnie pod szyldem Zielona Chatka.

Zmysł artystyczny i nauka
Pani Katarzyna pierwszą kwiaciarnię otwo
rzyła sześć lat temu, zaraz po ukończeniu li
ceum. -  Zastanawiałam się w  (pn czasie, 
czym się w  przyszłości zająć. Pomysł 
otwarcia kwiaciarni podsunął m i mój tata -  
opowiada. -  Spodobał mi się. Ukończyłam 
więc podstawowy kurs florystyczny i ąjwo- 
rzyłam punkt w  Sulmierzycach. Po trzech 
latach udało się jej otworzyć kwiaciarnię 
także w  Krotoszynie.

W  międzyczasie pani Katarzyna ukoń
czyła roczną szkołę florystyczną która 
prócz zajęć praktycznych uczyła przedmio
tów, mających odpowiednio ukształtować 
poczucie estetyki, nie tylko w  dziedzinie 
układania kwiatów. -  Musiałam się uczyć 
np. botaniki, gdyż ta wiedza jes t konieczna 
dla właściwego obchodzenia się z  roślina
m i -  wspomina.-P o za  tym plastyka, rysu
nek, historia Kultury i sztuki. Przede wszyst
kim jednak praktyka, to ona najwięcej da-

je. Na pytanie, czy do takiej pracy są  po
trzebne jakieś specjalne uzdolnienia, nasza 
rozmówczyni odpowiada krótko: -  Trzeba 
mieć jakiś zmysł artystyczny, nie można się 
tego do końca nauczyć. Trudno to też ■wyja
śnić, trzeba to p o  prostu poczuć.

Każdy klient jest inny
Gdy pani Katarzyna otworzyła swoją dro
gą kwiaciarnię, zauważyła, że prowadzenie 
takiego interesu w  Krotoszynie m a zupeł
nie inną specyfikę. Po prostu klienci są tu 
znacznie mniej tradycyjni, niż mieszkańcy 
mniejszej miejscowości. -  Nabywcy 
z  większego miasta są bardziej skłonni do 
eksperymentów, częstodomagająsięfanta- 
zyjnych, niebanalnych bukietów i wiązanek 
-  przyznaje. -  Pilnują też, by kwiaty paso
wały do sukienek i ładnie prezentowały się 
na zdjęciach czy filmach z  uroczystości. 
Mają też czasem większe zlecenia, ja k  np. 
wystrój całego mieszkania czy domu na 
święta.

Maj to komunijny czas
Okres pierwszych komunii świętych jest 
szczególnie trudny i pracowity, gdyż kwia
tów nie da się przygotować wcześniej ze 
względu na ich krótką trwałość. Trzeba sys
tematycznie sprowadzać z hurtowni białe 
rośliny (właśnie ten kolor jest najbardziej

Kasia Gabryelczyk twierdzi, że zawód kwiaciarki trzeba czuć

pożądany), które przygotowuje się w  piąt
ki i soboty, aby były gotowe na niedzielne 
uroczystości. M uszą być też zdolne do za
chowania trwałości przez cały biały ty
dzień.

Do tego dochodzi wystrój kościołów na 
coraz większą skalę. Jakie kwiaty są najpo
pularniejsze na komunijne święto? -  Gip- 
sówki, chryzantemy gałązkowe, śniedki, eu- 
stomy, goździki, róże, storczyki... To te naj
częściej stosowane -  odpowiada kierow
niczka kwiaciarni. -  Z  nich splatane są

wianki dla dziewczynek, a dla chłopców 
butonierki, ozdabia się też nimi komunijne 
świece. Nie zanika też zwyczaj wręczania 
dzieciom bukietów kwiatów, przy czym 
pamiętać należy, że powinny być one 
mniejszych rozmiarów, niż te wręczane 
przy różnych okazjach dorosłym.

Róże, tulipany, stroczyki
W  przeciągu roku ruch w  kwiaciarni 
zwiększa się najczęściej przy jednodnio
wych świętach, jak  dzień Wszystkich

Świętych, Dzień Matki, zakończenie roku 

szkolnego czy Dzień Kobiet (choć okazu
je  się, że tutaj goździki wyszły już z mody, 
na rzecz róż i tulipanów). Kwiaty cieszące 
się największym zainteresowaniem, bez 
względu na okazję i porę roku, to róże, tu
lipany i storczyki. -  Są też całe sezony, 
w  których musimy intensywniej pracować -  
mówi pani Kasia. -  To przede wszystkim la
to, kiedy zwiększa się liczba ślubów i wesel, 
święta Bożego Narodzenia czy czas pierw
szych komunii właśnie. M ateusz Drygas

Notebook Asus K50C 
z 15,6" ekranem LED!!!

Intel Celeron 220 ,2GB RAM, 250GB HDD, 
DVD RW Dual Layer, WiFi b/g/n, 

czytnik kart, LAN 10/100/1000, Kamera 1,3 Mp

1385“a >
BRUTTO

Dodatek 
do gry Sims 3

1CD, polska wersja PL

% ik r  ,

HP DeskJet 1660
drukarka kolorowa

◄ © >  Hardbit Krotoszyn, ul. Benicka 2a 
Tel.062 725 72 06,

062 725 77 78.
Krotoszyn, ul. Rawicka 10, tek 693 758 358 

I  Sulmierzyce, al. Klonowicza 10, tek 697 445 000

KW IACIARNIA

kw iaty c ię te  
kw iaty d o n iczk o w e  
bukiety ś lu b n e  
bukiety  o k o lic z n o śc io w e  
stro jen ie  auta  ś lu b n eg o  
strą jen ie  k o śc io łó w  i sa l 
w iązanki

p ą k o w a n ie  p rezen tó w
upom inki
d o w ó z  k w iatów

-fft.
2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0 razecz
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Jaki prezent dać dziecku?

Zegarki i rowery 
odeszły do lamusa
Czasy, kiedy zegarek, łańcuszek czy rower typu składak były hitam i komunijnych pre
zentów, odeszły do lam usa. Dziś królują podarunki bardziej wymyślne i kosztowne. Co 

kupić, by nie stracić m ajątku, a sprawić dziecku radość?

Goście prześcigają się w coraz bardziej 
wym yślnych podarunkach, które -  nie
stety -  coraz bardziej tłum ią prawdziwe 
przesłanie uroczystości. Szczególnie ro
dzice dziecka, które niebawem  przyjmie 
1 K om unię Świętą, powinni pamiętać, 

że to jedno  z najw iększych wydarzeń 
religijnych w  życiu człowieka. Prezen
ty m ająty lko  powiększać tę radość, któ
rej powodem  jest Chrystus.

Popularny kilka lat temu g ó ra l  stra
cił na wartości. Obecnie szczególnym  
zainteresowaniem  obdarowujących, jak  
i sam ych dzieci, cieszą się nowości m ul
timedialne. -  K lien c i szukający prezen
tu na kom un ię  pytają za zw ycza j o  note
booki, aparaty fotograficzne, odtwarza
cze  M p  3  i  M p  4  -m ó w i W aldem ar Zie
lonka, koordynator działu handlow ego 
w  firmie IteCom  z Krotoszyna. Potwier-

Ceny popularnych 

prezentów komunijnych:

Mp 3 ....................... od ok. 6 0  -  9 0  zł

M p 4 ....................... ...........ok. 1 0 0  zł
aparat fotograficzny . .350 - 1 9 0 0  zł
telefon komórkowy..............od 1 3 0  zł
urządzenie wielofunkcyjne .ok. 21 0  zł 
drukarka.......................1 0 0  -  25 0  zł

Prezentam i kom unijnym i coraz częściej są laptopy

Notebook *881
Procesor Intel CoreżDuo T5670 
Pamięć RAM 1024 MB DDR2 
Dysk twardy 160 GB SATA 
DVD+/-RW DualLayer, WiFi 
Przekątna ekranu 15,4 
Grafika Intel GMA 
X3100 384MB
Gwarancja 12 miesięcy

1299,00
Odtwarzacz H P 4 l-8 ttlM ia r
Pamięć 2GB, obsługiwane formaty 
MP3, WMA, MTV, wyświetlacz 1.8" 
radio, gwarancja 24 miesiące

Aparat FUh FłnePft *188
Matryca 10,2 Mpiksela 
Wyświetlacaz 2.7". Karty SD/SDHC 
Gwarancja 24 miesiące

A l"  A  brutto259,00
Urządzenie wleloftinkc
HPF2488
Drukarka, skaner, kopiarka 
Gwarancja 12 miesięcy

189,w
dza to Anna Szyszka z krotoszyńskiego 
sklepu kom puterow ego M axim a: 
-  Urządzenia wielofunkcyjne, laptopy, 
komputery, aparaty fotograficzne i  „ em - 
p e tró jk i"  to  standardowe produkty, k tó 
re  k lien c i wybierają na  prezenty  kom u
nijne.

N iesłabnącym  zainteresowaniem  
cieszą się łańcuszki z  m edalikami. N a
dal chętnie kupow ana jest biżuteria dla 
dziewczynek. D obrym i podarunkam i

m ogą być album y do zdjęć oraz książ
ki, które przydadzą się dzieciom  w  na
uce przez długie lata.

D la ułatw ienia przedkom unijnych 
zakupów  poniżej przedstaw iam y kilka 
najczęściej kupowanych prezentów  
(łącznie ze średnimi cenami w  m iejsco
w ych sklepach), na które m ożem y sobie 
pozw olić naw et przy m niej zasobnym  
portfelu.

Anna Szklarek

Zapraszamy do sklepu internetowego
U U L J .S M

Gdzie urządzić 
przyjęcie komunijne?
0 d  paru la t ch ę tn ie j decydu jem y s ię  na organizację  przyjęć z okazji P ierw szej Kom unii Ś w ię

te j w  sa lach  restauracyjnych  niż w  dom ach. Jakie  są  plusy, a ja k ie  m inusy przen iesienia ko

m unijnych spotkań  do lokali gastronom icznych?

Zwolennicy przyjęcia poza domem uwa
ża ją  że to o wiele wygodniejszy sposób 
ugoszczenia zaproszonych osób. -  Nie  
trzeba biegać p o  dom u z  jedzeniem  i  nie  
m a późn ie j w ielkiego sprzątania -  mówi 
Agnieszka G ruszką mieszkająca w  Koź
minie Wlkp., która w  tym roku będzie or
ganizowała komunię swojego syna. Jed

nak warto zorientować się wcześniej 
w  kosztach uroczystości.

W  naszych restauracjach trzeba zapła
cić od 105 zł do 145 zł za osobę. Niektó
re punkty dają możliwość negocjowania 
ceny, nie podają górnej stawki oraz po
zwalają na indywidualny wybór menu. 
W  standardowym jadłospisie komunij-

Przyjęcia kom unijne powinny odbywać s ię  w atm osferze skupienia

nym  znajduje się obiad, kawa z  ciastem 
i kolacja. W  zależności od upodobań 
klientów, do oferty dodawane są  również 
przystawki czy zimny bufet

Swoje usługi oferują też firmy caterin- 
gowe. Cena jest nieco niższą w  granicach 
80 do 100 zł za osobę. Trzeba również pa
miętać o kosztach dojazdu firmy. Osta
teczny koszt uroczystości zależy więc od 
wielu szczegółów, na które warto zwracać 
uwagę. Jedno jest jednak pewne -  nasz 
portfel przejdzie kurację odchudzającą.

Z drugiej strony powinna nam przy
świecać myśl, że w  obliczu Pierwszej Ko
munii Świętej nie oprawa i dobra mate

rialne winny dominować, a  samo przeży
wanie tej wielkiej uroczystości. A  więc 
przyjęcia powinny odbywać się w  towa
rzystwie najbliższych, w  atmosferze sku
pienia i umiarkowania, którą zapewniają 
najczęściej domowe ściany. O  tym aspek
cie tego szczególnego dnia także warto pa
miętać, by nie zamieniać go w  spotkania li 
tylko towarzyskie.

Anna Szklarek, (mw)

K R O T O S Z Y N  
u l. Ł ą k o w a  1 0  

t e l .  0 6 2  7 2 5  5 8  6 0

M IL IC Z
u l.  K o p e r n ik a  1 7  

t e l .  0 7 1  3 1 9  5 8  5 3

Ś R E M
u l.  C h ła p o w s k ie g o  2 8 '3 9  

G a le r ia  “ S t a r e  T a r g o w is k o ” 
t e l .  0 6 1  2 8 4  3 3  4 1

rizecz 2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0
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KOMPUTEROWE BADANIE
PROGRAM LICENCYJNY PROF. DR BUTA 

Dokładna komputerowa kompleksowa 

diagnoza stanu narządów:
tarczycy, nadnerczy, przysadki, trzustki, 

żołądka, wątroby, jelit, nerek, serca, płuc, 
narządów płciowych, prostaty, układu 

moczowego, kostnego, krwionośnego itp.

O s t r  ów  W ie lk o p o ls k i

E m eryc i i ren c iśc i 5 0 %  
zn iżk i w  dn iu  7 i 8 m a ja !

Możliwy również komputerowy dobór 
naturalnych preparatów ziołowych.
Zapisy w godzinach 8.00 -18 .00

Przychodnia „KOL-med”
Krotoszyn, ul. Dworcowa 1, tel. 62 724 23 58

Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 
63-400 Ostrów Wlkp., ul. Batorego 35 
tel. 062 735 07 00, fax 062 736 69 72

www.pks.ostrowwlkp.pl, e-mail: dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl 
Informacja autobusowa:

telefony stacjonarne 0300 300 353, telefony komórkowe *720 84 03

SPECJALISTA _  a

DERMATOLOG
IrL ni. (I 11. ̂l e k .  m e d .  A l f r e d  l l e s s

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W  POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2

WTORKI godz. 15.00-16.00 
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

S to w arzyszen ie  P rzy jac ió ł
L iceum  O g ó ln o kszta łcąceg o

im. Powstańców Wielkopolskich 
w Koźminie Wielkopolskim

zaprasza d z ie c i, m łodz ież 
i d o ro s łych  3 m a ja  201 Or. na

f ESTYN MOLNY

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

specjalista chirurg, anestezjolog
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia c= £><w »«n ie  w ** -
-  laserowe usuwanie pn”  minyww«,n 

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń I ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00

po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

pon. i pt. 
16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiego 8

PRZYJMUJE
wtorki

17.00-18.00
Kalisz

al. Wolności 8

tel. 0604 561 313

Wynajem autokarów
Poleca na wycieczki krajowe i zagraniczne nowo zakupione 

wysokiej klasy autokary turstyczne 
marki SOLBUS C 10.5 (roczniki 2006/07) 

zapewniające bezpieczeństwo i wygodę pasażerów. 
Liczba miejsc siedzących 45 + 1 + 1  

Fotele pasażerów wysokie z zagłówkiem 
i podłokietnikami z pełną regulacją. 

Klimatyzacja, video, DVD, 
expres do napojów gorących, lodówka.

* * *
Ponadto oferujemy również autokary marki:

Setra -  51 -miejscowy z klimatyzacją, 
lveco -  25 i 28-miejscowy z klimatyzacją i bez klimatyzacji, 

Jelcz -  49-miejscowy 
Autosan, Mercedes -  39-miejscowe.

ATIZ s.c.
POŻYCZKI GOTÓWKOWE
• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wypłata (1 dzień)
• od 500 z) do 3 000 z)
• dla każdego
• możliwość rat

Krotoszyn, ul. G a rn c a rs k a  5 
c z y n n e  po n . -p t. 1100 -  17°° 
te l. 722 66  66 , 06 08  301 885

banaszak
CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Krotoszyn, ul. Kobylińska 10a 
Tel. 0 503 1919 94

ZATRUDNI
murarzy * brukarzy * zbrojarzy 

cieśli szalunkowych
OSK Perfekt. Piotr Pietrzak. Krotoszyn, ul. św. Antoniego 1a, tel. 667 347 639, 783 475142

s k u te c zn ie  • p rzy je m n ie  • n o w o c ze ś n ie

UPRAWO JAZDY
Zapraszamy na kurs prawa jazdy w mlłel i przyjaznej atmosferze!

-  konkurencyjne ceny -1 0 0 0  zł III
-  płatność rozkładamy 

na dogodne raty
-  zapewniamy materiały do nauki 
-za jęc ia  praktyczne na renault clio III

(takie jak na egzaminie)

-  dojazd do kursanta 
(również poza 
terenem Krotoszyna)

-term iny zajęć ustalamy 
indywidualnie, również 
soboty i niedziele

K U R S  R O Z P O C Z Y N A M Y  Z  P O C Z Ą T K IE M  M A J A
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SPORTOWY
• piłka nożna na trawie • piłka siatkowa
• zawody strzeleckie • parada rowerowa

• koszykówka

ROZRYWKOWY
• występy zespołów muzycznych
• grup przedszkolnych • solistów

REKREACYJNY
• konkurencje sprawnościowe
• rozgrywki rodzinne • karaoke

*

o
co

Zapewniamy: gastronomię, dobrą zabawę, 
miłą atmosferę, niezapomniane wrażenia
Z nami na pewno spędzisz mAo czas 

lnie będziesz się nudźićlfl
Początek: godz. 13.00 -  szkolne boiskq asfaltowe

$e®ee2we mmmmi
PATRONAT MEDIALNY: „RZECZ KROTOSZYŃSKA”

Krotoszyński Ośrodek Kultury, w związku z organizacją DNI KROTOSZYNA
w dniach 21-23 maja 2010 roku na krotoszyński Rynku

zaprasza potencjalnych rekiamodawców i sponsorów do zapoznania się z możliwością zaistnienia 
Państwa firmy i produktów. Proszę zapoznać się z poniższym pakietem:

PAKIET SPONSORSKI REKLAMOWY
DNI KROTOSZYNA 2010

świadczenia dla sponsora, reklamodawcy
1. ustawienie stoiska promocyjnego do 9 mt (500 PLN/1 dzień)
2. TELEBIM DIODOWY- projekcja materiałów sponsorskich w trakcie imprezy po dostarczeniu 

materiału w formatach JPG, DVD. (250 PLN/1 dzień 10 spotów 8-sekudowych od początku 
do końca trwania imprezy w danym dniu)

3. możliwość dystrybucji materiałów promocyjnych przez sponsora-reklamodawcę podczas 
imprezy - tylko w sytuacji skorzystania ze świadczenia 1 lub 2.
(koszty organizacji dystrybucji ponosi reklamodawca)

4. umieszczenie logo sponsora-reklamodawcy na afiszach Dni Krotoszyna 
(przy wkładzie całkowitym pow. 5.000 PLN)

5. umieszczenie logo sponsora-reklamodawcy na stronie internetowej imprezy z linkiem 
(przy wkładzie całkowitym pow. 3.000 PLN)

6. Umieszczenie przed i po imprezie informacji o sponsorze w gazetach lokalnych
Rzecz Krotoszyńska i Gazeta Krotoszyńska w module reklamowym uzyskanym na podstawie 
umów barterowych organizatora z redakcjami w/w czasopism.
(przy wkładzie całkowitym pow. 5.000 PLN) •

KONTAKT: Krotoszyński Ośrodek Kultury 
dyr Wojciech Szuniewicz 
ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 18 
63-700 Krotoszyn
tel/fax: 0.62 725 2017, mail: wojtek@kok.krotoszyn.pl

2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0

http://www.pks.ostrowwlkp.pl
mailto:dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl
mailto:wojtek@kok.krotoszyn.pl
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Fina! konkursu informatycznego ZSP 2

Już po raz siódmy krotoszyński Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
zorganizował konkurs informatyczny dla szkół ponadgimnazjalnych z 

naszego powiatu. Wiedza zdobyta w  trakcie  przygotowań do rywalizacji 

pozwala młodym ludziom ła tw ie j odnaleźć się na rynku pracy.

W  ubiegły poniedziałek duża sala na parterze Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej gości
ła w ykonawców i publiczność I Powiatowego Przeglądu Piosenki z la t 5 0 . i 6 0 . XX w ie
ku. Imprezę zorganizowało lokalne stowarzyszenie Razem  w espół z biblioteką.

F e s tiw a l w sp o m n ień

-  Główny cel konkursu to propagowanie in
formatyki. Sprawdzałem, co dzieje się z  lau
reatami dotychczasowych edycji. Prawie 
twęptry studiują informatykę lub kierunek 
pokrewny pracują w branży ITpa  stanowi
skach techników-m ówi Przemysław Wój
cik, wicedyrektor ZSP nr 2. Do drugiego 
etapu konkursu przeszło 20 uczestników 
z pięciu szkół. Reprezentacje składały się

’ . z eSeręchufSttitftw,którzyzostaliw yłjjjit^  

ni w  eliminacjach szkolnych. W dtugim eta
pie sprawdzano wiedzę poprzez test teore
tyczny, składający się z 40 pytań. Dwuna
stu uczniów, którzy zdobyli największą licz-

W YNIKI KONKURSU

NAGRODY
I miejsce -  Piotr Wałklewicz,
110 w Krotoszynie (9,5 pkt.)

II miejsce -  M . Patałas-Poślednicki,
110 w Krotoszynie (9,0 pkt.)

III miejsce -  Krzysztof Grobelny,
ZSP nr 2 w Krotoszynie (8,5 pkt.)

WYRÓŻNIENIA  

Mariusz Galler,
1 L0 w Koźminie Wlkp. (6,5 pkt.) 

Andrzej Świerzewski,

ZSP nr 1 w Krotoszynie (6.0 pkt.)

bę punktów, zostało zakwalifikowanych 
przez komisję konkursową do trzeciego, 
a zarazem ostatniego etapu konkursu za
dali praktycznych. W  czasie 90 minut 
uczniowie musieli rozwiązać pięć zadań 
o różnym stopniu nudności. Do tego celu 
każdy mógł wykorzystać całe zainstalowa
ne w komputerach oprogramowanie.

Na podstawie liczby punktów zdoby- 
* tych wostatnimetaj^RoiKuisii wyłoniono 

trzech najlepszych młodych infonnatyków, 
przyznano też dwa wyróżnienia. W  klasy
fikacji drużynowej brano pod uwagę punk
ty uzyskane przez wszystkich członków 
drużyny w  obu etapach.

Wszyscy laureaci konkursu otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i cenne nagrody rze
czowe, które wręczył w  imieniu starosty 
krotoszyńskiego sekretarz powiatu Edward 
Kozupa. Podziękował także oiganizatorom, 
wręczając pamiątkowy dyplom dyrektoro
wi ZSP 2, Romanowi Olejnikowi. Nagrody 
zakupiono za pieniądze otrzymane od Sta
rostwa Powiatowego w Krotoszynie, a tak
że ofiarowane przez firmę Login Computer, 
sponsora konkursu. Jego pomysłodawcami 
i oiganizatorami byli dyrekcja ZSP nr 2 i na
uczyciele przedmiotów infomiatycznych tej 
szkoły. Anna Szklarek

Przegląd pierwotnie planowano na po
przedni tydzień. Został przełożony ze 
względu na żałobę narodową, a pamięć 
jej ofiar uczczono na początku spotkania 
m inutą ciszy.

W ykonawcy starych polskich piose
nek występowali w dwóch kategoriach - 
zespołów i solistów. W szyscy śpiewali po 
dwa utwory.

Spotkanie pod hasłem Dawnych 
wspomnień ceur, jak  zresztą wszystkie or
ganizowane przez skupiające już  ponad 
setkę osób Razem, połączyło pokolenia. 
Choć dominowali seniorzy, nie brakowa
ło młodych i najmłodszych, a piosenki 
wykonywane w ramach konkursu śpie
wała cała sala.

-  M y się tu p o  prostu bawimy -  pod
kreślała prowadząca Elżbieta Gasztka, 
szefowa stowarzyszenia, która zadała so
bie wiele trudu, aby przygotować iście 
kabaretowe, w bardzo dobrym stylu prze
rywniki. Zarówno scenografia, jak  i za
gadki (z nagrodami) dla publiczności, na
wiązywały do lat 50. i 60. ub. wieku, kie
dy to żyło się nader skromnie, ale ciesząc 
się każdym drobiazgiem.

W  kategorii zespołowej zaprezento
wały się trzy giupy. Trzyosobowe ju iy  
(Cod pitćwódnictwem  Andrzeja Pjotroj^i 
skiego, dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, przyznało pierwszą 
nagrodę Seniorkom  z  Kobiema, drugą -  
krotoszyńskim Pogodnym, a trzecią Lirze 
z Chwaliszewa.

Grono wykonawców indywidualnych 
liczyło dziesięć osób. Jurorom i publicz
ności najbardziej spodobał się brawuro
wy występ Elżbiety Gasztki, która pod 
koniec występów powierzyła koleżance 
ze stowarzyszenia rolę konferansjerki, 
aby przy fortepianowym akompaniamen
cie Anny Lewandowskiej zaśpiewać 
dwie stare piosenki. Duet okazał się tak

przekonujący, że zasłużył na przeglądowe 
Grand Prix.

Pierwszą nagrodę otrzymała najmłod
sza uczestniczka -  dwunastoletnia Wikto
ria Wujczyk, drogą starsza od niej o kilka
dziesiąt lat Sabina Szymczak, trzecią 
młodzieniec Łukasz nazwiskiem Olszew
ski, zaś wyróżnienie -  kolejny reprezen
tant znacznie starszego pokolenia, M ie
czysław Opiclewicz.

„M y  s ię  tu po prostu  baw im y" -  podkreśla ją uczestnicy

Z reguły śpiewano korzystając z na
granych podkładów, ale zdarzały się wy
stępy a capełla. Łukasz Olszewski musiał 
pokonać niespodziewaną złośliwość 
przedmiotów martwych -  sprzęt nie 
chciał czytać płyty, wobec czego młody 
człowiek zaśpiewał jedną  piosenkę a ca
pełla, przy drugiej zaś skorzystał z... na
grania w telefonie komórkowym.

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

Zakup nagród możliwy był dzięki 
wsparciu starostwti oraz gminy Kroto
szyn. Każdy z uczestników uiszczał też 
wypisowe. W  p rzew ie  na obrady jury 
urządzono poczęstunek dla wszystkich.

Po podsumowaniu przeglądu Elżbieta 
Gasztka zachęciła osoby należące do Ra
zem  oraz wszystkich obecnych do udzia
łu w' najbliższych organizowanych przez 
stowarzyszenie spotkaniach, m.in. pierw

szomajowej pieszej wyprawie z kijkami 
do nordic walkingu czy wycieczce do Ka
zimierza Dolnego nad Wisłą. To ledwie 
wycinek bogatej działalności Razem  na 
wielu polach, m.in. sportowym, tury
stycznym, kulturalnym. Każdy może tu 
znaleźć coś dla siebie, więc nic dziwnego, 
że liczba zainteresowanych przynależno
ścią stale rośnie. Romana Hyszko

Miej swój wkład 
w tę wystawę!
W kro toszyńsk im  muzeum znajdzie s ię  m ie jsce  dla ekspozycji s ta 

łe j na te m a t ruchu so lidarnościow ego i opozycji dem okratycznej 
w  pow iecie  kro toszyńskim . Pom ysłodawcy proszą o przekazywanie 

pam iątek.

Kino Przedwiośnie

Temat wywołała gtupa osób, które po 
śmierci krotoszyńskiego działacza Solidar
ności. Stanisława Rebelio,postanowiły zro
bić coś dla upamiętnienia ważnych dla Pol
ski wydarzeń. Była w tym gronie Urszula 
Olejnik, która w grudniu 2009 r. złożyła 
wniosek w tej sprawie do Rady Miejskiej. 
Z  czasem ubywa działaczy i świadków tam
tych wydarzeń, niszczeją dokumenty, akia 
i wydawnictwa - uzasadniała. Jej zdaniem 
należy zachować dla potomnych dorobek 
Solidarności i przekazać młodemu pokole
niu niezafałszowaną wiedzę o historii mchu 
wolnościowego w PRL. Wniosek poparło 
swymi podpisami 89 osób.

Dokumenty z czasów opozycji solidar

nościowej przekazała rodzina śp. Stanisła
wa Rebelki. Są to kopie sprawozdali z ze
brań, list obecności, ulotki informacyjne. 
Kustosz Helena Kasperska czeka na na
stępne. -Jeśli osoby zaangażowane w ruch 
„Solidarności" dysponują jakimikolwiek 
materiałami, w tym zdjęciami, bautzo pro
szę o przekazywanie ich do muzeum -  ape
luje. Według szefowej muzeum bardzo 
cenne będą również wszelkie relacje 
i wspomnienia osobiste osób pamiętają
cych tamte wydarzenia.

Wystawa eksponatów zostanie otwarta 
prawdopodobnie latem, być może w  sierp
niu, kiedy przypada 30-lccie NSZZ Soli
darność. (popi)

Seanse codzienne:
Nostalgia anioła, USA/N. Zelandia, thril
ler, 135’, 27 kwietnia, godz. 18.00, bilety: 
12 zł (ulgowy) i 14 zł (normalny) 
Różyczka. Polska, dramat, 118’, 27 kwiet
nia, godz. 20.30, bilety: 12 zł (ulgowy) 
i 14 zł (normalny)

Dyskusyjny Klub Filmowy (D K F )-k i
no ambitne
Fish Tank, Wlk. Brytania, dramat, 124’, 
29 kwietnia, godz. 20.00, bilety: 5 zł

Seanse gwarantowane
Nostalgia anioła, USA/N. Zelandia, thril
ler, 135’, 28 kwietnia, godz. 18.00, bilety: 
12 zł (ulgowy) i 14 zł (nonnalny) 
Różyczka, Polska, dramat, 118’, 28 kwiet
nia, godz. 20.30, bilety: 12 zł (ulgowy) 
i 14 zł (nonnalny)

Krotoszyn
Sesja fotograficzna: krotoszyński klub 
Blenda zaprasza osoby urodzone między 
8 marca a 27 maja 1990 roku do udziału 
w  sesji fotograficznej pt. Piękni dwudzie
stoletni. Zgłoszenia: do 20 kwńetnia na ad
res mailowy: (trzeba podać imię, nazwi
sko, telefon)
7 maja, godz. 10.00, eliminacje powiato
we do XV Wojewódzkiego Festiwalu Pio
senki Przedszkolaków Czerwonak 2010, 
zgłoszenia do 30 kwietnia w  ośrodku kul
tury przy ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 18, 
szczegóły -  509 282 972

Koźmin Wlkp.
1 maja, godz. 11.00, II Turniej Tańca To
warzyskiego, sala widowiskowo-sport
owa przy ul. Strzeleckiej, wstęp: dorośli -  
15 zł, młodzież szkolna 10 zł, dzieci do 
7 lat -  wolny

3 maja, godz. 13.00, festyn szkolny

w  ILO , w  programie: blok sportowy i roz
rywkowy, miejsce: boisko szkolne

Zduny
1 maja, godz. 16.00, majówka nad sta
wem, szczegółowy program na stronie 
http://zok.zduny.pl/wordpress

Sulmierzyce
5 maja. Warto rozmawiać o kulturze, ko
lejne ze spotkań cyklicznych, Sulmierzyc- 
ki Dom Kultury

Rozdrażew
30 kwietnia, spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki (omówienie książki 13 po
przeczna Małgorzaty Gutowskiej-Ada- 
mczyk). Biblioteka Publiczna

Zduny
Od 30 kwietnia, godz. 10.00 16.00, wy
stawa Na ratunek, fotografie z akcji stra
żackich, galeria Na Stryszku (ratusz)

iz e c z 2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0

http://zok.zduny.pl/wordpress
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Fryzjerka powinna rozmawiać z k lientem , słuchać, niekiedy doradzać

F ry z je rs tw o  to  je j  pasja
Elżbieta Chytrowska to  krotoszynianka, szczęśliwa m atka trojga dzieci -  Dawida, Kasi 
i Jasia. Od siedmiu miesięcy prowadzi zakład fryzjerski przy ulicy Ceglarskiej.

Co robi fryzjer, nie trzeba wyjaśniać. Jed
nak bez zamiłowania do tego zawodu nie
wiele można w  nim osiągnąć. Ktoś, kto 
trafia doń z przypadku albo przymusu, nie 
będzie dobrym fryzjerem. To musi być pa
sja.

Pani Elżbieta rozpoczęta naukę w  li
ceum zawodowym ceramy. Uczęszczała 
do tej szkoły przez trzy lata, trafiła tam 
przypadkiem. - To było łatanie dziury, bo 
szyć bardzo nie lubię, tylko dlatego tam  
trafiłam, że znalezienie praktyki w  zawo
dzie fiyzjerci graniczyło wówczas z  cudem 
-  mówi. W  ostatnim roku nauki przenio
sła się do zasadniczej szkoły zawodowej, 
aby móc wyjechać na kursy i zdobyć 
w  końcu upragniony zawód fryzjerki.

-  Było to moją pasją od samego dzie
ciństwa. Myślałatn też, żeby zostać na
uczycielką, ale fryzjerka zwyciężyła. Pani 
Ela ukończyła także szkołę w  Ostrowie 
Wlkp. i zdobyła drugi, całkowicie od
mienny zawód technika elektronika auto
matyki przemysłowej, przez co stała się 
elastyczna na rynku pracy. Pracowała 
w  fimtach Jotkeł i Mahle, a zajęcia te 
wspomina również jako satysfakcjonują
ce.

Trochę wspom nień
Pierwsze strzyżenie... -  Zaczęło się od mo

je j  siostry, na której później praktykowa
łam -  opowiada Elżbieta. -  Zawsze pod
chodziłam jednak do tego z  pewną rezer
wą, zostawiałam dłuższe włosy, żeby w ią 
zie czego można było poprawić. Robiłam 
też sama na sobie różne eksperymenty. Pa
mięta, jak  po raz pierwszy zaszła do pani 
Zarębowej, swojej byłej szefowej, która 
wprowadzała j ą  w  tajniki fiyzjerstwa 
i którą bardzo ciepło wspomina -  To była 
wspaniała szefowa, miała zakład na ulicy 
Zdunowskiej. Zapytała mnie: „Kto ci ro
bi włos)’? ", a ja  odpowiedziałam, że  sa
ma. Podeszła do tego z  niedowierzaniem, 
ale tak było. Do dziś moimi włosami zaj
muję się sama. Podobnie robi moja córka.

Współczesny fryzjer jest specjalistą, 
stylistą. -  Trzeba obserwować zmiany 
w modzie, trzeba się szkolić i zdobywać 
nowe umiejętności. Techniki trochę się 
zmieniły, to fakt, ale je ś li chodzi o samą 
pracę, to wygląda identycznie. Wz tym za
wodzie, zresztą ja k  w każdym, trzeba być 
cały czas na bieżąco.

W  jej rodzinie nie było żadnej fryzjer
ki. -  Córka ma takie ciągotki.jak j a  kie
dyś. Myślę, żeby to rozwinąć, a pierwszym

krokiem będzie zatrudnienie przeze mnie 
ucznia, ju ż  wkrótce zostanie nim właśnie 
moja Kasia -  mówi z uśmiechem.

Na zaufanie trzeba zapracować
Niezadowolony klient? Nie pamięta takie
go. Przychodzą różni ludzie, mniej i bar
dziej wymagający. Tak na dobrą sprawę, 
zawsze z  opresji wybrnęłam, nigdy nie by
ło drastycznych sytuacji.

W  tym zawodzie nauka nigdy się nie 
kończy, a bardzo ważną umiejętnościąjest 
komunikowanie się z klientem i zrozu
mienie jego potrzeb. Czasem trzeba być 
słuchaczem, przyjacielem, a innym razem 
doradcą. - Zależy m i na tym, żeby osoba, 
która oddała swoje włosy w  moje ręce, 
wyszła z  mojego zakładu zadowolona, no 
i żeby chętnie do mnie wróciła.

Jest satysfakcja, jeśli ma się stałe 
klientki, ale na zaufanie trzeba zapraco
wać.

Jakie jest marzenie Elżbiety? - Na do
brą sprawę wszystko mam, spełniły się 
marzenia mojego życia, jestem  szczęśliwą 
matką, mam swój dom... Teraz pozostało 
tylko jedno: chciułabym, ż ę ły  mój zakład 
się rozwijał i dobrze prosperował...

B o ż e n a  M a ć k o w ia k

Skrzyd late elektrownie 
sq coraz bliżej
Lutogniew, a ta k że  W ie low ieś , Unisław, B enice, Bożacin i Wró- 

żew y to  w ioski, w  pobliżu których  m ają  pow stać e lektrow n ie  

w ia tro w e. P ilotażow e urządzenia s taną  już w  przyszłym roku.

Drzwi m ięśniaka szeroko otwarte

Budową elektrowni wiatrowych na naszym 
terenie zainteresowała się firma Domrel 
z  siedzibą główną w Szczecinie. Nie spieszy 
się jednak z budową wiatraków. Prace nie 
idą w zadowalającym tempie - uważa Justy
na Kozłowska, architekt w  krotoszyńskim 
Utzędzie Miejskim.

Już za rok
Prezes fimty Tadeusz Kietys twierdzi, że ca
ły proces - od zaplanowania inwestycji do 
wybudowania wiatraków jest dość długi, 
bo trwa mniej więcej pięć lat. -  Pr ace moc
no się przedłużyły ze  względu na zmianę 
pizepisów dotyczących ochrony środowiska 
-  dodaje. Obecnie planowana jest szczegó
łowa lokalizacja. Trwa też oczekiwanie na 
przyłączenie enctgii. Kolejnym etapem bę
dzie sporządzenie projektu technicznego, co 
- ja k  mówi T. Kietys może potrwać oko
ło półtora roku. Następny etap to już budo
wa wiatraków. Najprawdopodobniej elek
trownie wiatrowe staną w  gminie Krotoszyn 
za trzy lata. Będzie około 20 wiatraków, jed
nak jak podkreśla T. Kicrys -  liczba ta mo
że się zmienić. Koszt jednego urządzenia 
wynosi 12 min zł. Fundusze mają pochodzić 
w  osiemdziesięciu procentach z kredytów 
bankowych. W przyszłym roku staną dwa 
lub trzy wiatraki pilotażowe, dopiero za na
stępne trzy lata dołączą do nich kolejne. 

Same plusy?
Aby można było pobudować wiatraki, ko
nieczne jest wprowadzenie zmian do stu
dium uwarunkowań i kierunków zagospo
darowania przestrzennego gminy, a także

opracowanie niezbędnych planów szczegó
łowych. J. Kozłowska podkreśla, że uchwa
lono już studium, a plan inwestycji jest 
w  trakcie projektowania.

Gmina zyskałaby rocznie ok. 50 tys. zł 
podatku od nieruchomości za jeden hektar 
ziemi, na której stanęłyby wiatraki, choć, 
gdy kilka lat temu potencjalni inwestorzy 
zwracali się do samorządów, obiecywali 
znacznie więcej. Rolnicy również otrzyma
ją  rekompensatę finansową. Kilkudziesię
ciu właścicieli gruntów dostanie pieniądze 
za udostępnienie terenu -  wyjaśnia T. Kic
rys. Nie clice jednak operować kwotami. 
-  Powiedziano nam, że otrzymamy rekom
pensatę iv dwóch ratach, ale nie wiemy, ja 
kie to będą kwoty - informuje współwłaści
cielka gospodarstwa rolnego, która udostęp
niła ziemię będącą jej własnością.

Niższe podatki
Przedstawiciele fimty Domrel uważają że 
inwestycja ma duże szanse powodzenia po
nieważ na naszym obszarze wicją dostatecz
nie silne wiatry. Szczecińska spółka prowa
dzi interesy w wielu miejscowościach Wiel
kopolski: Samorządy wiązały z jej inwesty
cjami duże nadzieje na dodatkowe, niema
łe wpływy do gminnych kas. Liczono na 
2 procent podatku od wartości budowli, jed
nak na skutek nowelizacji prawa budowla
nego okazało się, że za budowlę w  przypad
ku siłowni wiatrowej należy uznać tylko 
fundament i słup. Tymczasem to, co jest naj
wartościowsze w elektrowni, czyli generator 

nic. Dlatego podatek będzie znacznie niż
szy niż przewidywano. A n n a  S zk la re k

1 0  kw ietn ia  br. Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych  

nr 2  w  Krotoszynie otworzył 
drzwi dla gimnazjalistów.

Atmosferę tego dnia przyćmiła jednak tra
giczna wiadomość o katastrofie prezydenc
kiego samolotu. Od samego rana nauczy
ciele i uczniowie szkoły śledzili informacje 
pojawiające się w  mediach. Było niedowie
rzanie, przerażenie, chociaż niepełne wia
domości dawały jeszcze nadzieję... 

M inuta ciszy
Spotkanie informacyjne rozpoczęło się 
o godz. 10.00. Dyr. Roman Olejnik swoje 
wystąpienie rozpoczął informacją o tragedii 
pod Smoleńskiem, minutą ciszy uczczono 
pamięć tych, którzy polegli. Później zapre
zentował ofertę edukacyjną szkoły. Mówił 
o wykonanych remontach i kolejnych in
westycjach. Zasady i tenniny rekrutacji na 
poszczególne kierunki omówiła wicedy
rektor Ewa Kowalska. Najważniejsze in
formacje o życiu szkoły przedstawione zo
stały w  formie prezentacji multimedialnej. 
Atrakcją spotkania był także quiz z  wiedzy 
o dwójce. Każdy gimnazjalista za popraw
ną odpowiedź otrzymał atrakcyjną nagro
dę. Po klasopracowniach gości oprowadza
li uczniowie. Gimnazjaliści mogli zoba
czyć zaplecze informatyczne szkoły, po
znali projekty' infonnatyczne oraz działal
ność dwóch redakcji gazetek szkolnych: 
Echa Dwójki i Ekspresem do Unii.

Dla fizyków, biologów, chem ików
Kandydaci z  uwagą śledzili doświadczenia 
w gabinecie fizycznym: budowę rakiety 
z torebki po herbacie, wiszące sztućce czy 
statek w butelce. Pasjonaci biologii mogli 
zobaczyć inscenizację Krew darem życia 
oraz uczestniczyli w  eksperymentach poka
zujących np. skaczące papierki. Zacieka

Pokaz w pracowni chemicznej

wił mnie pokaz w tej pracowni, szczególnie 
doświadczenie z jajkiem  powiedziała Mi
lena Dułaj z publicznego gimnazjum z Sul
mierzyc. -  'Chcialabym podjąć naukę 
w technikum organizacji usług gastrono
micznych, ponieważ po  jego ukończeniu na 
pewno znajdę pracę. Marzę o otwarciu 
własnej restauracji łub prowadzeniu usług 
cateringowycli, bo lubię gotować. W  pra
cowni chemicznej ciekawość wzbudziła 
próba płomieniowa, reakcje strącania osa
dów czy wytwarzania smoka z sody i cu
kru.

Język obcy, pedagogika
Płynne porozumiewanie się w języku an
gielskim oraz predyspozycje aktorskie star
szych kolegów podziwiano w scence W  re
stauracji. Zaaranżowana sytuacja dotyczy
ła zamawiania potraw, płacenia rachunków 
oraz zgłaszania reklamacji. Dużym zainte
resowaniem cieszył się kierunek pedago
giczny. Na podstawie prezentacji goście 
dowiedzieli się o różnych formach zajęć 
i inicjatywach realizowanych w liceum 
ogólnokształcącym. Prelegenci podkreślili 
możliwość udziału uczniów w zajęciach

przedszkolnych oraz działaniach podejmo
wanych we współpracy z. Unwereytctcm 
Adama Mickiewicza. Z uznaniem mówio
no o wizycie w sali gastronomicznej. Mło
dzież przygotowała dekoracje oraz poczę
stunek z owoców i warzyw. Gimnazjaliści 
mieli okazję wykonać własnoręcznie owo
cową dekorację pod kierunkiem starszych 
koleżanek.

Jednak liceum
W punkcie infomiacyjnym zapoznawano 
się z ofertą zajęć pozalekcyjnych. Młodzi 
z pierwszej ręki mogli uzyskać dodatkowe 
infonnacje o kierunkach kształcenia i zasa
dach rekrutacji. Podoba m i się  przyjazna 
atmosfera „dwójki" stwierdziła Angelika 
Dtygas z Gimnazjum nr 2 w  Krotoszynie.

Diccf wrażenie zrobiły na mnie doświad
czenia chemiczne i fizyczne. Jestem zainte
resowana nauką iv technikum handlowym. 
Chcialabym się uczyć marketingu. Ucznio
wie dwójki chętnie odpowiadali na pytania 
zainteresowanych i dobrze spisali się w ro
li rzeczników szkoły.

Jo a n n a  S zc ze p a n ia k
(ZSP nr 2  Krotoszyn)
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HOROSKOPAPTEKI
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: do 29 kwietnia apteka Na 
Zaciszu (ul. Zacisze 14, tel. 62 722 80 
60), od 30 kwietnia do 6 maja apteka 
Śródmiejska (ul. Rynkowa 1, tel. 62 725 
74 66).

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8.30 13.00, 14.00 17.00, sob. 10.00 
-13 .00 .

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8.00 - 13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Escułap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. pt. 8.00 19.00, sob. 8.00 -
13.00.

ORPISZEW
Przy Stawnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. - pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 -  12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. - pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmieizycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 18.00, sob. 11.00 -
13.00.

ZDUNY
Alifarm, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (21111 -  20IV)
Partnerskie nieporozumienia 
wyjaśnij szczerą rozmową. 
Nie nastawiaj się jednak na re

welacyjne rozwiązania. Najpieiw musicie
przełamać lody.

BYK(2 1 IV -  21V)
Ambitne zadania to wyzwa
nie. Podejmując się ich, umoc
nisz pozycję na niwie zawo

dowej i wykażesz się umiejętnościami.

; BLIŻN|ĘTA (22V -  21VI)
“  A™ Nje unikniesz nieporozumień
|  i  |  |  i konfliktów. Spróbuj cierpli

wie wszystko wyjaśnić niż
rozpoczynać niepotrzebne wojny.

f  RAK (22VI -  22VI1)
Jeżeli jest coś, co Ci szkodzi, 
złości cię lub w  inny sposób 
doskwiera, teraz jest dobry ty

dzień, aby to zmienić.

LEW (23VII -  22VIII)
Uważnie obserwuj, co dzieje 
się wokoło. Nie pizegap ży
ciowej szans)'. Do drzwi może

zastukać prawdziwa miłość.

PANNA (23VIII -  22IX)
Byłeś już  w  lepszej formie. 
Uważaj na swoje zdrowie. 
Zbyt wielkie obciążenie może

pogorszyć Twój stan zdrowia.

WAGA (23IX -  22X)
Spokojnie. Nie próbuj na silę 
przyspieszać biegu wydarzeń, 
wszystko w  swoim czasie. 

Zajmij się chwilą obecną, nie wybiegaj tak 
mocno w przyszłość.

SKORPION (23X -  22X1)
Masz wiele energii. Jest czas, 
by ukierunkować ją  na cele za
wodowe. Z  ambicją i kwalifi

kacjami wszystko w porządku. Wytycz so
bie ambitne zadanie.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Nie powinieneś robić teraz 
wielkich interesów ani żad
nych inwestycji. Brakuje Ci

rozsądku i czujności. Nie rób więc nic, cze
go mógłbyś żałować.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Błędy wynikające z roztar
gnienia wpłyną na stosunki 
w pracy. Na przyszłość -  notuj

ważne terminy w  kalendarzu.

WODNIK (211 -  2011)
Bądź skrupulatny w  rachun
kach. Nie szalej też zbytnio 
z wydatkami. Sprawdź naj

pierw, w  jakiej fonnic jest Twój budżet.

| F p W  RYBY (2111 -  20111)
Będzie Ci się wydawać, że 

^ ' , 2  obowiązki przerastają Twoje 

możliwości. Spokojnie, to tyl
ko złudzenie. Nie musisz wszystkiego od
razu umieć.

Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z wydania nr 16 (REKOMENDACJA) wy
losowaliśmy dla Władysławy Pawlaczyk z Krotoszyna. Zapraszamy do redakcji w piątek 
po odbiór nagrody. Dziś hasło składa się z  12 liter. Na rozwiązania czekamy do 30 kwietnia.

KRZyŻĆWKA ZE SMAKIEM
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POZIOMO:
1. Papieros z wielbłądem, 4. System kodowania znaków za pomocą cyfr, 7. Zte, które 
nie śpi, 8. Rzymska bogini świtu, 9. Wulkan błotny, 10. Efektowne kłamstwo, 12. Przo
dek Rzymianina i Włocha, 14. Biblijny męczennik, 16. Stopień uczniowski w japońskich 
sztukach walki, 17. Choroba po imieninach, 19. UB w  ZSRR, 21. Prezencik, 22. Mię
dzy Nebraską a Illinois, 25. Nieżyt oskrzeli, 26. Satelita Urana, 27. Dawna moneta. 

PIONOWO:
1. Kto dobrze orze, ma... w komorze, 2. Orłoś lub Stuhr, 3. Sąsiad Wietnamu, 4. Spec od 
nagłaśniania, 5. Okrzyk: w  nogi, 6. Miał być ofiarą Abrahama, 8. Bohater spod Arsena
łu, 11. Płetwonoga w  cyrku, 13. Masowe wysiedlanie. 15. Mleczny lub piwny, 18. Cer, 
20. Dożynkowe pieczywo, 21. Broń łobuziaką 23. Gra zawodowo, 24. Osobowe w  ak
tach (wspak), 25. Belka, kloc.

Ożeń się z Rzeczą! Wkrótce powstanie 
Młodzieżowa Rada Miejska?
1 6  kw ietnia br. w  Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  w  Krotoszynie odbyło się spo
tkan ie  młodzieży klas I i II z Janem Grzywaczewskim, pomysłodawcą utworzenia w Kro

Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa
ka, żony lub męża.

OFERTY
Em eryt, rozwiedziony, lat 58, szuka od
powiedniej pani do wspólnego spędzania 
wolnego czasu. Kontakt 691 247 175.

(3 -  n r  2)

Starszy pan, pragnie poznać panią po 40. 
na mile i przyjemne spotkania bez zobo
wiązań, mile widziane własne M. Tel. 663 
792 841. ( l - n r 3 )

M am  na imię Darek i m am  40 lat. Poszu
kuję panny, wdowy lub rozwódki w pizc- 
dziale wiekowym 38-45, z Krotoszyna lub 
okolic. Cel matrymonialny. Posiadam wła
sne mieszkanie. Tel. 698 258 748.

(2 -m -3 )

Wolny lat 45,176x75, bez nałogów. Posia
dam wtasne mieszkanie i samochód. Pra
gnę poznać milą i samotną panią do lat 45, 
cel stały związek. Tel. 696 226 288.

( I - m - 4 )

Poznani uczciwą, ładna,, szczupłą solidną 
panią, do lat 60. na wspólną/ew<?« życia. Ja 

niebrzydki, bez nałogów: Tel. 722 015
849. ( 1 - n r S )

Wolna dom atorka po 50 szuka mężczy
zny do lat 60, cci stały związek. Tel. 783

091 823. (2 - n r  5)

C zu lą  sym patyczną k u ltu ra ln ą  22 lata,
bez zobowiązań i nałogów, poważnie my
śląca o życiu. Poznam młodego, kulturalne
go kawalera bez nałogów i zobowiązali 
w  wieku 22-30 lat, w  celu stałego związku, 
z okolic Krotoszyną Koźmina Wlkp. Mile 
widziane zdjęcia. (1 -  n r 6)

Kawaler, 43 lat, bez nałogów, pracują, lu
bię lato, spaceiy, morze. Pragnę poznać mi
lą  spokojną niezależną panią która lubi 
spokojny tryb życią na dalszą wspólną dro
gę życia we dwoje. (1 -  n r  8)

M am  45 lat, jestem niezależny finansowo, 
bez nałogów. Poszukuję towarzyszki na sa
motne wieczory albo do stałego związku. 
Tel. 888725 126. " (3 - n r 8)

M am  41 lat, jestem z okolic Krotoszyną 
moja sytuacja jest ustabilizowaną Szukam 
panny lub wdowy, 30-40 lat, w celu stwo
rzenia stałego związku. (2 -  n r 9)

Poznani milą, sym patyczną i niebrzydką 
panią do wspólnego spędzenia wolnego 
cząsu. Cel towarzyski. Wolny, niebrzydki 
60-latek, prywatny przedsiębiorcą miesz
kaniec Milicza. (3 - n r  9)

razeez

toszynie Młodzieżowej Rady

Spotkanie odbyło się w ramach akcji in
formacyjnej na temat MRM. Młodzieżo
w e Rady Miejskie działają na podstawie 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo
rządzie gminnym. Obecnie w  całej Polsce 
istnieje około 200 takich rad. Jan Grzywa- 
czewski, wicedyrektor Gimnazjum nr 
4 w  Krotoszynie, przedstawił młodzieży 
organizację i harmonogram wyborów do 
MRM. Podkreślił, że praca w  tym gre
mium będzie przebiegała we współpracy 
z członkami Rady Miejskiej w  Krotoszy
nie.

-  Działalność M R M  pozwoli młodym  
ludziom wpływać na decyzje radnych 
w sprawach dotyczących młodzież)’ -  mó
wił Jan Grzywaczewski. -  Młodzież bę
dzie miała możliwość przedstawiania wła
snych pomysłów i inicjatyw oraz podejmo
wania różnorodnych działań dla dobra 
młodzieży i miasta. Prelegent poinformo
wał, że w  szkołach powstaną Szkolne Ra
dy Młodzieżowe, które staną się organem 
doradczym i konsultacyjnym radnych 
z danej szkoły. Każda SzRM będzie mia
ła opiekuna powołanego przez dyrektora. 
Radni MRM zostaną wybrani spośród 
uczniów szkół gimnazjalnych i ponad
gimnazjalnych w demokratycznych wy
borach. Kadencja M RM  m a trwać rok 
szkolny. Pracami Rady pokieruje Prezy
dium w składzie: przewodniczący, dwaj

M iejskiej.

zastępcy, sekretarz i skarbnik. Powołane 
zostaną także zespoły problemowe do re
alizacji konkretnych zadań. 1/3 radnych 
M RM  z przewodniczącym lub zastępcą 
będzie mogła brać udział w  sesji Rady 
Miejskiej na prawach obserwatorów. Jan 
Grzywaczewski ogłosił, że wybory do 
MRM odbędą się na przełomie września 
i października. Zainteresowani już  teraz 
m ogą pomyśleć o plakatach wyborczych 
i kampanii. -  Potrzebni są uczniowie z ini
cjatywą, pełni energii i zapału do pracy -  
podkreślił Jan Grzywaczewski. -  72/<ry. 
którym nie są obojętne problemy kolegów, 
koleżanek czy losy miasta. Muszą to być 
osoby, które chętnie poświęcą swój czas 
na samorządową działalność.

Kandydaci nic powinni się zrażać bra
kiem wiedzy na temat funkcjonowania sa
morządu czy znajomości przepisów praw
nych, gdyż jak zapewnia! pomysłodawcą 
zagadnieniom tym zostaną poświęcone 
odpowiednie szkolenia.

W  czasie spotkania uczniowie wypeł
nili ankietę badającą zainteresowanie 
utworzeniem MRM. Młodzież dwójki 
wyraziła aprobatę dla przedstawionego 
pomysłu. Młodzieżowa Rada stanie się 
formą uprawiali ia demokracj i przez samo
rządną społeczność uczniów. Kiedy się 
bowiem umożliwi uczniom samodzielne 
myślenie, wybieranie i podejmowanie de-

Jan Grzywaczewski i uczennice „dw ó jk i"

cyzji, to wtedy szybciej zrozumieją, jak 
działa demokracja. Młodzi ludzie zwykle 
znają swoje potrzeby lepiej niż specjaliści 
od planowania. To również ciekawe 
przedsięwzięcie przygotowujące mło
dzież do pełnienia w  przyszłości ważnych 
i odpowiedzialnych funkcji w  samorzą
dzie. Wiele będą mogli zrobić ci ucznio
wie, którzy będą mieli inicjatywę. Spotka
nie zaowocowało dyskusjami w kląsach 
na temat osób, które mogłyby reprezento
wać ZSP nr 2 we wspomnianym organie.

K in g a  S u d o ł  
(Z S P  n r  2  K ro to s zy n )

2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, K O M PU TER

• N ow y telefon Sam sung Avila S5230, 
350 zł. Tel. 604 412 165.

• K o m p u te r  In te l C o re 2 D u o  3,72 
G H z; 1 G B  R A M ; 200 G B  H D D ; 
8xU SB ; k. g ra fic zn a , m u zy c zn a , 
sieciow a; n a g ry w a rk a  C D . C e n a  
830 zi. M o n ito r  L C D  p łask i 17 cali 
+  150 zl. Szybk i, p ra w ie  nowy. Tel. 
505 336 266.

• K o m p u te r  In te l P e n tiu m  4; 2,0 
G H z ; 512 M B  p am ięc i; 40 G B  
d y sk ; k. g ra fic zn a ; k. m u zy czn a ; 
L A N ; FD D ; n a p ę d  C D ; k la w ia tu 
ra ;  m ysz; m o n ito r  L C D  17 cali. 
O ry g in a ln y  W in d o w s XP. D osk o 
nały  do  in te rn e tu . C e n a  520 zl. Tel. 
508 940 530.

• K o m p u te r  P e n tiu m  4, 2 ,0  G H z, 
768 M B  R A M , 40 G B  H D D , g ra fi
k a  N vid ia  R iva  T N T 2 , k. sieciow a, 
flopp , n a p ę d  D V D , n a g ry w a rk a  
C D R W , p an e l m u ltim ed ia ln y , k la 
w ia tu ra , m y szk a . W in d o w s XP. 
C e n a  570 zl. Tel. 508 940 530.

SPR ZED A M  -  M EBLE
• A n ty k i: 2 bufe ty , stó ł czereśn iow y, 

k rzesła , po  ren o w ac ji. Tel. 62 722 
71 42.

• Sofa 2-osobow a z  funkcją spania, no
wa, buty kom unijne  rozm . 28, su
kienka kom unijna b iała z  U SA . Tel. 
600 760 851.

• Szafa 2-drzw iow a, kom oda, biurko, 
łóżko z  m ateracem , praw ie  nowe. 
Tel. 783 671 636.

• W ersalka 2-osobow a, boki tapicero
wane. Tel. 62 725 45 45.

SPR ZEDAM  
-  ODZIEŻ

• N ow a odzież z  likw idacji sklepu 
o w artości 15000 zł za 5000 zł. Tel. 
788 175 555.

SPR ZEDAM  
-  ROLNICZE

• C iągnik C -360 i opryskiw acz 400 1., 
szatka kom unijna. Tel. 602 681 762.

• C iągnik M F255, rok prod. 1985, pra
sa sim pa 224, rok prod. 1989. Tel. 
515 602 765.

•C ią g n ik  U R SU S 902, rok prod. 
1984, stan bdb, ładow acz czołow y 
T U R , kom pletny, cyklop-tadow acz, 
agregat uprawowy, opryskiw acz. Tel. 
665 855 656.

• F irm a  R em ek  O rp isz e w  po leca  
zboże paszow e: jęczm ień , p szen ica, 
ow ies, k u k u ry d z a  o ra z  m ie sz an k a  
p aszow a luzem  w  cen ie  430zl/tona. 
Tel. 62 721 28 34.

• Prasa balociarka C laas, rok prod. 
1998, stan dobiy, cena do negocjacji. 
Tel. 693 462 534.

AGD,RTV,KOMPUTER □  I BUDOWLANE □  I MEBLE □  I ODZIEŻ □  I ROLNICZE, 
ZWIERZAKI □  I MOTO O  I RÓŻNE □  ik u iJ I J MOTO □  I ROLNICZE □  I RÓŻNE □

3 DAM W NAJEM □  I SZUKAM □  I SPRZEDAM □  I KUPIĘ □  |E7ETOIdAM □NIERUCHOMOŚCI:
SZUKAM □  l ll .L -U W BUDOWLANE □  1 ROLNICZE □  1 RÓŻNE □ 2 3 □  i l W I O
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Im ię  i n a z w is k o

A d re s  (te l.)
Kupon nie zawierający danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nie będzie zamieszczany. 

Wypełniony I naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.

UWAGA! Ogłoszenie 
do 80  maków

• Prasa Z-224, agregat upraw ow y 2,10 
m. Tel. 693 670 628.

• Prasa Z-224, I w łaściciel. Tel. 515 
273 518.

• Przyczepa K rone, 36 noży, p ług 4- 
skibowy. Tel. 691 408 018.

• Pszenżyto  paszow e, cena do uzgod
nienia. Tel. 66 447 95 63.

• Rozrzutnik obornika dwuosiow y, sa- 
dzarka do ziem niaków , przetrząsacz 
do siana. Tel. 698225475.

• R ozsiew acz naw ozów  N ordargi CN 
65, stan bdb. Tel. 696 307 133.

• S ianokiszonka w balotach oraz j a 
łówki cielne. Tel. 697 727 135.

• S iew nik do kukurydzy A ER O M A T 
2, 8-rzęd., na w ózku, r. produkcji 
1989. Tel. 62 721 32 07.

• Stom a w  balotach. Tel. 605 669 788, 
62 747 73 49.

• Szyny tragarze o różnych wym ., pług 
3 skiby, duże odkładnie, brony „3” . 
Tel. 663 142 906.

• Zam ienię obornik bydlęcy na słom ę, 
duże ilości, m ożliw a stała w spółpra
ca. Tel. 696 643 499.

• Zbierająca PRP2 lub zam ienię na 
przyczepę oraz siano w  kostkach. 
Tel. 721 325 660.

• Z iem ia om a, 3,76 ha, klasa IV, gm ina 
Cieszków. Tel. 71 384 83 74.

• Z iem niaki- sadzeniaki, siano w  kost
kach, buraki pastew ne. Tel. 668 555 
758.

• Z iem niaki jada lne, oraz sadzeniaki. 
Tel. 62 721 76 39.

Przyjmowanie 
ogłoszeń drobnych

(Krotoszyn, ul, Sienkiewicza 2a 
pn. -  pt. 8.00 -  15.00 
tel. 62 725 33 54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

I Koźmin, ul. Kościuszki 7 Ip., 
tel. 62 721 61 72

"
KROTOSZYŃSKA

SPR ZEDAM  
-  ZW IERZAKI

• C ielaki, byczki, ja łów eczki oraz sia
nokiszonka w  balotach. Tel.607 503 
523.

• C ielęta, kiszonka z kukurydzy. Tel. 
663 142 906.

• Jałów ka cielna. Tel. 62 721 38 76.
• Jałów ka cielna. Tel. 62 721 14 48.
• Jałów ka cielna, term in wycielenia 18 

czerw ca. Tel. 62 721 3 1 11.
• Jałów ka hodow lana HF, w ycielenie 

3 czeiw ca 2010, obora w olna od cho
rób. Tel. 603 530 379.

• Jałów ka w ysokociclna, w ycielenie 
01.06. Tel. 62 721 25 69.

• K upię jałów ki w ysokocielne, płatne 
gotów ką, Tel. 698 640 017.

Na kuponie 5 zł. Bez kuponu 8 zł 
Usługi i flrmy 12  zt Pogrubienie 4 A

• Prosięta. Tel. 669 753 639.
• Prosięta. Tel. 661 483 722.
• Prosięta. Tel. 785 834 753.
• Prosięta. Tel. 609 060 957.
• Prosięta. Tel. 661 483 722.
• Prosięta. Tel. 511 497 399.
• Prosięta. Tel. 608 108 887.
• Prosięta ze  św iadectw em  zdrowia. 

Tel. 604866546.
• Prosięta, cie lę  byczek, m otorow er 

SIM SO N -skuter SR50. Tel. 512 455 
292.

SPR ZEDAM  
-  MOTO

• M azda RX8, rok prod. 2005 ,1 .3 ,231  
K M , czarna, silnik W ankel, pełne 
w yposażenie +  szyberdach, a lum i
niow e koła 16', I w łaściciel w  Polsce. 
Tel. 603 675 035.

• Opel Corsa, rok prod. 1996, stan bdb,

m am y p rze cię tn ie  
5 tys . e g ze m p la rzy  nakład u

istniejemy od 20 lat

w s zy s tk ie  o g ło s ze n ia  d ro b n e 
d o d a tko w o  za m ie s z c za m y 
na w w w .rze c zk ro to s zyn s k a .p l

je s te ś m y  na jchętniej k u p o w a n ym  
tygo d n ikiem  w  p ow iecie

w iśniow y m etalic, zarejestrow any. 
Tel. 697 907 618.

• Opel Astra, 1,6, 16V, maj 1996, b ia
ły, kom bi, alufelgi, kom plet kół zim a, 
cena do uzgodnienia. Tel. 784 009 
307.

• Polonez C a ro , G L1, 1,16, 1995, za 
d b an y , stan  b d b . Tel. 694 210 841.

• Renault Scenie, rok prod. 1998, G o lf 
III, turbodiesel. Tel. 697 907 618.

• Toyota yaris 1999 r., granatow y m e
talic, abs, centralny zam ek, w spom a
ganie, bezw ypadkow y. Tel. 
510166233.

• U żyw ane opony  od 35 zł. Tel. 697 
454 602.

• Volsw agen Vento, 1,9 D, rok prod. 
1993, granatow y m etalic, zadbany. 
Tel. 663 097 241.

SPR ZEDAM  
-  RÓ ŻNE

• D rew no kom inkow e i opalow e li
ściaste, sezonow e. Teł. 667 251 635.

• F irm a  R e m e k  O rp isz e w  poleca 
węgiel (o rzech , g ro szek , k o stk a ) 
i m ia ły  w ęglow e z  k o p a ln i W u je k  
i W ieczo rek  o ra z  d re w n o  o p a lo w e  
i k o m in k o w e. P ro m o c ja : węgiel 
o rzech  -  im p o r t  495zl/t, w ęgiel 
o rzech  -  630zl/t, d re w n o  opałow  e -  
1,6 rap . 109zl.T el. 62 721 28 34.

• Fotel do m asażu całego ciała, kręgo
słupa, nóg, regulow ane oparcie i w y
suw any podnóżek na pilota. Teł. 62 
725 29 27, 798 920 754.

• K uchnia gazow a w dobrym  stanic, 
tanio. Tel. 663 322 743.

• M aszyna w alizkow a Łucznik, kam e
ra Panasonic. Tel. 889 568 727.

• W iększa ilość sadzonek lilii w o d 
nych. Tel. 695 944 471.

K UPIĘ  
-  RO LNICZE

• Skup bydła rzeźnego lub w ypadko
w ego, p łatne go tów ką lub na konto. 
Tel. 609 350 793.

K UPIĘ -  RÓŻNE
• A ntyki, starocie: skup, sprzedaż, re

nowacja. L idia Janecka, Jarocin, ul. 
W odna 6. Tel. 062 505 20 10 (sklep), 
0500 086 800.

• Tunel pod folię, pod w arzyw a, do 10 
m kw. Tel. 513 022 390.

NIERUCH O M O ŚCI 

-  DAM W  N A JEM
• Biura, gabinety, sklepy, 15-30 m  kw., 

Krotoszyn. Tel. 605 094 527.
• D om ek nad m orzem : czerw iec, li

piec, sieip ień , w rzesień. Tel. 71 384 
81 6 1 ,6 0 0  781 793.

• D w ie działki bud. przy drodze Salnia 
-  Konarzcw, 200 m od lasu (1360 
i 1100 m  kw.) oraz przy ul. W iewió- 
row skiego (1250 m kw.). Tel. 0606 
882 765.

• Lokal 70 m kw., na salon fryzjerski, 
gabinet kosm etyczny, biuro, w szyst
kie m edia, duży parking. Tel. 605 
458 886.

• Lokal 65 m  kw., na działalność go
spodarczą, blisko centrum . Teł. 660 
061 141.

• M ieszkanie 2P+K +Ł w  Krotoszynie. 
Tel. 504 424 202, po 17.00.

• M ieszkanie 2P+K +Ł, 55 m  kw., 
w  Krotoszynie, w dom ku, spokój, ci
sza, na osiedlu. Tel. 603 644 026.

• N ow e m ieszkanie w  K obylinie, 55 m  
kw., I duży pokój+K +Ł, przedpokój 
oraz duży balkon. Pokój posiada ko
m inek, w  m ieszkaniu ogrzew anie ga- 
zowe.-Tel. 65 548 22 97.

• Pom ieszczenie w celu handlow ym
i nic tylko o pow. 8 m kw. i 4  m kw.,- 
z  m ożliw ością pow iększenia, oraz 
m ieszkanie 2 P+K +L, do. rem ontu, 
w  Zdunach. Tel. 667 249 946.

• S todoła na m agazyn, ok. 380 m  kw., 
okolice Koźm ina. Tel. 507 092 599.

NIERUCH O M O ŚCI 

-  SPR ZEDAM
• Działki budow lane, K rotoszyn, ul. 

Jasna. Tel. 602 265 168.
• A trakcyjna działka budow lana 

w  Zdunach o  pow. 1200 m kw., 
w szystkie media. Tel. 503 193 7 1 1.

• C hachalnia, działki budow lane, no
w y  w odociąg, u tw ardzona droga, 
bezpośrednie sąsiedztw o lasu, piękna 
okolica, cena w  zależności od usytu
ow ania i pow ierzchni, od 35 zł m  kw. 
Tel. 796 056 787.

• D w ie działki bud. przy drodze Salnia 
-  Konarzcw , 200 m od lasu (1360 
i 1100 m kw.), oraz przy ul. W iewió- 
row skiego (1250 m kw.). Tel. 0606 
882 765.

• D ziałka  b u d o w la n a , 2 km  od K ro 
toszyna. Tel. 698 129 644.

• D ziałka bud., G óry koło C ieszkow a, 
12 m inut do centrum  K rotoszyna, 
działka z w idokiem  na całą  D olinę

C E N Y  OG ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................... 8,00 z ł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 z ł 
ogłoszenie o usługach ( f irm y ). . .  .12,00 z ł 
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina. Gazeta Ostrowska) ............ 20,00 z ł

P R O M O C JA  -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zam ieścisz za darm o!

W A Ż N E  -  w s zys tk ie  ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  internecie. Drobne do nap 
bliższego w ydania przyjm ujem y do godz. 
10.00 w  poniedziałek.

Baryczy, 3600 m kw. Tel. 607 686 
281.

• D ziałka budow lana, ul. Rolnicza. 
Tel. 603 683 877.

• D ziałka budow lana, ul. Żabia, 5005 

m  kw., Krotoszyn, 80 zł za m  kw. Tel. 
660 481 875. Działka budow lana, 
uzbrojona ok. 300 m  kw., Krotoszyn, 
ul. O strow ska 27. Tel. 655 350 258, 
783 793 147.

• Działka budow lana w  K obiem ie, 956 
m  kw., cena 50000 zł, do negocjacji. 
Tel. 697 730 710.

• D ziałka budow lana w  Tom nicach 
1100 m  kw., w ydane w arunki zabu
dowy, cena 50000 zł. Tel. 669 521 
969.

• Działki budow lane na SALN1 -  po
w ierzchnia 854 i 1230 m kw. Tel. 784 
057 102.

• G araż blaszany, 4,5x5 m  kw. Tel. 506 
088 552.

• G ospodarstw o rolne, agroturystyka, 
B iały D w ór koło K oźm ina W lkp., 
1,6 ha. Tel. 601 796 637.

• M ieszkanie, 3P, 7 0 m  kw., 4p. Milicz, 
cena 155 tys. Tel. 602 614 569.

• M ieszkanie w  bloku, 75 m kw., os. 
D ąbrow skiego. Tel. 600 964 483.

• Parter dom u jednorodzinnego  o pow. 
75 m  kw. (4 p + k + 1) w  K rotoszynie, 
800 m od centrum . Tel. 62 725 26 00.

• Sprzedam  lub zam ienię m ieszkanie 
62 m kw. na 30 m  kw., telefon lub 
sm s. Tel. 605 973 132.

PR A C A  -  DAM
• A von -  d o d a tk o w a  p ra c a  d la  k a ż 

dego , bez o g ra n ic ze ń  w iekow ych , 
z ad zw o ń  lu b  w yślij w iadom ość, 
od d zw o n ię . Tel. 0695 664 446.

• Poszukuję osoby na staż do punktu 
Ery, proszę o przesianie CV ze zdję
ciem  na adres: sław cks@ baltim - 
pex.corn.pl lub punkt Eiy, ul. Pia
stowska 26, 63-700 Krotoszyn.

• Praca w stolam i. Tel. 785 918 347.
• Proszę o kontakt osoby m ające ousa, 

a byłyby zainteresow ane przyw ozem  
różnych tow arów  z Belgii, podejm ę 
w spółpracę od zaraz  i udostępnię po
m ieszczenia na m agazyny. Tel. 62 
740 88 67, po 20, 609 776 9 17.

• Z atrudnię  k ierow cę na sam ochód 
ciężarow y -  kat. C +E. Tel. 506 123 
780.

• Z atrudnię m urarzy  i pom ocników . 
Tel. 606 128 033.

• Z atrudnię pracow nika m inikoparki. 
Tel. 605 213 357.

• Zatrudnię pracow nika na tynki m a
szynow e, m ożliw ość przyuczenia. 
Tel. 665 528 444.

• Z atrudnię studentów , elastyczne go
dziny pracy, dobre w ynagrodzenie. 
Tel. 507 939 041, pracakroto- 
szyn@ o2.pl

2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0
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Krotoszyn, ul. Rawicfca 5
T e l./ fa x 062 7 22  8 6  30, 0 509 341 7 97  
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n. d o  pi.
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  s o b . 1 0 .0 0-13 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

^Sseraf/niak
Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 

tel/fax. 062 722 66 21, 
0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl
G eodezja

ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, w ynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, m apy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w ycenę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ic h  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- pom oc  w  regu lac ji s tanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt - 10 :00-18:00  sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

S P R Z E D A Ż  D Z IA Ł E K

* Krotoszyn ul. W icwiórowskicgo B udow lana (m oż
liwość podziału na 2 m niejsze) I466 m .kw cena I05 
zł/m.kw
* W ęzowiee blisko lasu (cicha i spokojna okolica) Bu
dowlana pow. 2500 m .kw cena 45.000 zł
* Krotoszyn ul. Rumiankowa -Budowlana - 
pow. 12 11 m.kw cena 155.<XX) zl
* Konarzcw Budowlana- pow. 3388 m.kw. pozwolenie 
na budow ą zbiornika wodno- rekreacyjnego cena 165 .(XX) 
zl
* O susz Przy szerokiej drodze Budowlana pow. 9(X) 
m .kw cena 75 zł/m.kw
* Krotoszyn ul. Bolewskiego Budowlane 2 działki 
12 5 1 m.kw i 767 m .kw  cena 120 zł/m .kw
* Krotoszyn ul.Wifcwiórowskiego Budowlana 
pow. 1467 m .kw i 1463 m .kw cena 125 zł/m.kw
* Krotoszyn ul. Pomarańczowa Budowlane pow.
1734 m.kw i 1796 m.kw ogrodzone cena 90 zł/m .kw
* Krotoszyn ul.Rysia Budowlana pow. 1880 m .kw - 
spokojne m iejsce cena 80 zł/ m.kw
* Krotoszyn Bolewskiego Budowlana pow. 4650 
m.kw. wymiary: 50 x 93 cena 4 15.(XX) zl
* Krotoszyn Kopieezki Budowlana pow. 2800 m.kw 

m ożliwość podziału cena 145.(XX) zl
* Krotoszyn ul. ( ior/.upska pow. 3.000 m k w  cena 27 
zl m /kw
* Salnia bardzo ładne otoczenie Budowlana (p o p o - 
d /ia leg eo .) pow. 854 m .kw cena 59.(XX) zł
* Salnia Budowlana (po podziale gco.) pow. 1268 
m.kw. cena 76.(XX) zl
* Biadki-Budow lana pow. 927 m.kw przy drodze asfal
towej cena 45.(XX)zł
* Roszki Budowlana pow.8(X) m .kw  przy drodze as
falt. cena 52zl /m .kw
* Kobiem o osiedle budownictwa* Budowlana pow. 
956 m .kw niedaleko lasu cena 5O.(XX) zl
* Zduny I M aja Budowlana pow. I845 m .kw m oż
liwy podział na 2 działki cena 50 zł/m .kw
* Zduny osiedle budow nictw a Budowlana pow.760 
m.kw. cena 65.(XX) zl
* Chaclialnia (blisko lasu) przy asfalcie Budowlane 
pow. 1201. 1201, 1494 m .kw cena 40 zł/m .kw
* Chaclialnia (graniczy z lasem) Budowlane pow. od 
8(X) 1200 m .kw cena 35 zł/m .kw
* Lutogniew Las o powierzchni 2.8 ha cena 12O.(XX) zl
* Ujazd działka otoczona lasem pow ierzchnia 2.7 ba 
cena 216.136 zł
* D ziadkow e niedaleko lasu Budowlana pow. 8288 
m .kw (możliwość podziału) cena 19 zł/m.kw

S P R Z E D A Ż  M IE S Z K A Ń

* Krotoszyn- ul. Sienkiewicza 38 m .kw - 2 p •+• k +  I +  p 
II Piętro cena IHMMKI/I

* Krotoszyn ul. K orczaka 62 m .kw 3 p +  k 4- 
ł+we*balkon IV Piętro cena I XO.(XX) zł
* Krotoszyn os. Korczaka 4X m .kw ' 2 p +  k + 1+  wc 
+ loggia II Piętro łazienka po remoncie cena I40.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Fabryczna 4X m .kw 3 p +  k + 1 +  bal
kon II Piętro cena l40.(XX)zl
* Krotoszyn ul. Sienkiewicza 155.5 m .kw 5 p  +  2 k  
+ 2 łazienki II Piętro- cena 3(X).(XX) zl
* Krotoszyn RY NEK 61.86 m .kw  2 p + k +  łazien

PR A C A  -  SZUKAM
• Szukam  pracy w  każdej dziedzinie, 

bez ubezpieczenia. Tel. 607 601 395, 
w godz. w ieczornych.

• Z aopiekuję się dzieckiem , dziećm i, 
osobą starszą, sprzątam  m ieszkania, 
biura, dom y. Tel. 62 588 00  67, 694 
796 450.

USŁUG I 
-  BUDOW LANE

• K ruszyw o ceglano-betonow e o  frak-

SKUPUJEMY
ja łow ice  hodowlane 

od 6. m iesiąca 

i użytkowe od 7. m iesiąca 
cie lności oraz na export

ja łow ice  hodowlane 
od 2 m-ca cie lności.

Przedsiębiorstwo BIS 
pon-pt. 8.00 -16 .00 .
Tel. 65 57 38 631.

ka I piętro (okna na rynek) Cena 270.(XX) zła
* M ilicz-okolice centrum  63 m .kw  2p+k-H+piwnica- 
mieszkanie dw upoziom ow e cena I X5.(XX) zl
* Zduny ul. Łacnow a 44 m .kw 2  p  +  k + 1 +  balkon 

II Piętro cena 107.500 zł

S P R Z E D A Ż  D O M Ó W

* Krotoszyn ul. Rolnicza budynek mieszkalny + p o m .g o  
spodarczym  pow  115 m .kw parter. 97 m .kw poddasze na 
działce 1100 m.kw cena 300.000 zl
* Trzemeszno budynek mieszkalny 2P+K+L+poddaszc 
do zagospodarował iia o pow  60 m .kw na działce 5(X) m.kw 
cena: 135.000 zl
* Ostrów  W lkp ul. Obrońców W esterplatte piętrowy 
w  zabudowie bliźniaczej o  pow. 140 m.kw działka o 3 7 1 
m.kw nowe okna typu PCV N owe ogrzew anie cena 
293 .(XX) zł
* K rotoszyn ul. Witosa wyrem ontow any budynek 
mieszkalny w zabudowie bliźniaczej (now e okna, płytki, 
elewacja, instalacje) 5P +  2K +  2L t- 2  garaże działka 
436 m .kw cena 340.000 zl
* Krotoszyn Paitelki budynek w zabudowie bliźniaczej 
+  nowy budynek warsztatowy działka 404 m.kw cena 
365.(XX) zl
* Krotoszyn ul. Staszica budynek mieszkalno handlo
w o usługowy działka 723 m.kw bardzo dobiym  stanie 
technicznym na działce garaż i wiata cena 495.(XK) zł
* Krotoszyn ul. Łukasicwicza 1.4 części budynku trzy 
kondygnacyjnego działka 442 m .kw  wszystkie media 
cena XO.(XX) zl POLECAM !
* Krotoszyn ul. Krótka budynek m ieszkalny składają
cy się z m ieszkania na piętrze ptxklasza a także piwnicy

m ożliwość adaptacji na lokal handlowy cena 14O.(XX) zł
* Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -K O M FO RTO 
W Y budynek w zabudow ie bliźniaczej działka 449 
m.kw + garaż cena 43().<XX) zl
* Krotoszyn ul. Kolątaja 2 BUDYN KI M IESZKALNE 
(dom  ur. 1 kom fortow y budynek 3 piętrowy cena: 
350.(XX)/.IXdom nr.2 bardzo przyzwoity standard, portero
w y cena: l3().(XX)zł) oba budynki położone na działce 
o  pow. 358 m.kw
* Zduny Budynek piętrowy o pow. 160 m.kw, pow. dz: 
799 m .kw Parter 2P+K+L. I Piętro 3P+K+L, możliwość 
m ieszkalna dla dwóch rodzin, cena 25O.(XX)zl
* X Km ixl Krotoszyna budynek gospodarczy z m ożliwo
ścią przerobienia na m ieszkalny działka 2X00 m .kw 
w  pobliżu lasy. łąki, stawy cena 70.000 zl DOLINA BARY
CZY.
* Pod Rozdrażewem  budynek m ieszkalny do w ykoń
czenia działka 3627 m .kw (na działce staw ) cena 62.(XX) 
zl
•C ieszków  budynek mieszkalny parterowy z ptxklaszem 
+ budynek inwentarski +  stodoła +  garaże działka 1.24 Iia 
cena do  uzgodnienia
* 4 Km od Koźmina parterowy budynek m ieszkalny -+• 
budynek inwentarski -+• stodoła +  garaż działka 2400 
m .kw cena IX0.(XX)zl
•Sm olice- budynek m ieszkalny o  pow. 95 m .kw - działka 
497 m.kw - 3 P+K +L+ Przedpokój, spokojna okolica blisko 
lasu cena 2(X).(X) zł
* Błaszki 20 km  txl Kalisza dw a lokale handlow e o  pow. 
75m .kw  i 35m .kw  działka o pow. 563 m.kw cena 
235.000zL

ej i 0-63 m m  do utw ardzenia dróg, 
parkingów , placów, itp. Tel. 62 725 
71 29, 603 748 169.

• B udujem y now e dom y od podstaw, 
rem ontujem y i w ykonujem y w szyst
kie prace zw iązane z  budow nictw em , 
posiadam  długoletn ią p raktykę za 
w odow ą. Tel. 691 502 979.

• Instalacje e lektryczne i elektro tech
niczne. Tel. 507 092 599.

• P rofesjonalne w ykończenia  
w nętrz, oferu jem y usługi: projek
tow an ie w nętrz, m alow anie, ukła
danie płytek ceram icznych, panele  
ścienne i podłogow e, sieci elek
tryczne, sieci telein form atyczne, 
ogólne okablow anie, wszelkie inne  
usługi w  zakresie renow acji i re
m ontów. Tel. 516 023 310.

• Roboty ziem ne, piasek, żwir, ziem ia, 
podsypka budow lana, rozbiórki do 
10 m w ysokości, kopiem y staw y itd. 
Tel. 512 312 794.

• U sługi ogólnobudow lane, układanie 
płytek, m ontaż  paneli, K -G , oraz in
ne usługi budow lane, konkurencyjne 
ceny. Tel. 726 608 300.

• Tynki gipsow e agregatem . Tel. 693

R O Z P O C Z Ę T E  B U D O W Y
* Krotoszyn ul. Robotnicza rozpoczęta budowa bud. 
parterowego z poddaszem  (budynek pod dachem) dział
ka XX2 m .kw cena 35O.(XX) zl
* Biadki rozpoczęta budow a budynku m ieszkalnego 
wylane fundamenty +  projekt f  zgromadzone materiały bu
dowlane na działce o  pow. 2744 m .kw cena 8().(X)0 zł

(JO S P O D A R S T W A  R O L N E - G R U N T Y  R O L N E
* 4 KM od Krotoszyna budynek m ieszkalny + budynek 
gospodarczy +  budynek inwentarski działka o  pow. 3000 
m .kw cena 260.000 zl
* Cieszków gospodarstw o niedaleko drogi krajowej, bu
dynek m ieszkalny +  stodoła 11 x25 +  budynek inwentarski 
12x25 garaże 8x 10 działka 9,5X ha cena 550.000 zł
* 4 Km od Koźmina budynek m ieszkalny + budynek in
wentarski +  stodoła +  garaże działka 2400 m .kw  cena 
IXO.(XK)zl
* Cieszków grunt rolny położony niedaleko lasu 1111IV 
Klasa działka 8,34 ba cena 35.(XX) zł/ha

O B IE K T Y  O  C H A R A K T E R Z E  
P R O D l KCY J N O  -  M A G A Z Y N O W Y M

* Benice Budynek m agazynow o produkcyjny pow. 
bud. 600 m .kw pow. działki (XX) m.kw idealne na restau
rację lub lokale mieszkalne cena 2 I2.(XX) zl
* Cieszków budynek inwentarski 275 m .kw + stodoła 300 
m .kw + garaże 80 m.kw wszystko na działce o  pow. 1.1 
ha (m ożliw ość dokupienia budynku m ieszkalnego) cena 
260.000 zl
* Cieszków pom ieszczenie magazynowo produkcyjne 
o  pow. 90 m.kw +  2 garaże o pow. 60 m.kw cena 75.000 zl

TA R EN V IN W E ST Y C Y  J  N E
* Krotoszyn M ickiewicza działka budowlana w  sąsiedz
twie K aullandu pow. ok. 3(XX) m .kw cena 400 zł/m .kw
* Krotoszyn ul. Ostrowska tereny przem ysłowe dział
ka o pow. 3.69 ha cena 1 (X) zl m.kw
•K rotoszyn ul. Zdunowska bezpośrednio przy ulicy dział
ka o  pow. 8044 m .kw  na działce zabudow ania cena 
764.1X0 zł
* Krotoszyn- grunt inwestycyjny przy wylocie na Poznań 
o  powierzchni 2.63ha. cena 145 zl/l m .kw
* Krotoszyn ul. Przemysłowa działka o  powierzchni 2626 
m.kw idealna dla linny  handlowo usługowej lub na bu
dow nictw o mieszkaniow e cena 100 zł/m.kw

DO WYNAJĘC IA
* N ow y lokal liandlowy.usługowy, z  w iliyną położony 
w  okolicach ccnuuni Krotoszyna o  pow 70 m.kw,
sala sprzedaży+ 2  biura +  pomieszczenie na archiwum  +  ła
zienka. Całkowicie wykończony.
•K ro to szy n  budynek m ieszkalny ok. 100 m .kw  5 p  
+  k +  łazienka +  taras działka ok. I (XX) m .kw  czynsz 
1250 zł/m-c
* Krotoszyn ul. M ickiewicza lokal m ieszkalny 2 p + 
k + łazienka + balkon czynsz 650 zł/m-c
* Ostrów W lkp.- budynek m ieszkalny 4p  +  k +  ł, pow: 
1 (X) m.kw. czynsz I (XX) zl/ m-c
* 4 KM  od Krotoszyna budynek m agazynow y o pow. 525 
m.kw niski czynsz

861 9 1 3 ,6 2  737 20 03.
• Tynki gipsow e agregatem  i cem ento- 

w o-w apnienne. Tel. 665 528 444.
• Usługi blacharsko-dekarskie, kry

cie dachów : blachodaehów ką, tra
pezem , pap ą term ozgrzew alną, 
opierzenia, rynny. Tel. 603 669 681.

• Zaktad ogólnobudow lany oferuje  
usługi m urarsk ie, tynkarsk ie, po- 
sadzkarskie, kładzenie p łytek , ro
boty w yk ończen iow e. Teł. 696 336  
332.

USŁUG I -  RO LNICZE
• C oncordia Polska przypom ina 

o w znow ieniu  ubezpieczenia upraw  
z dopłatą państw a. Pośrednictw o 
ubezpieczeniow e, Biały Dw ór. Tel. 
62 721 63 5 5 ,6 0 9  880 879.

• S iew  buraków , siew  kukurydzy, 
w yw óz gnojow icy, prasow anie bel, 
ow ijanie bel od 120 do 150, zbiór  
przyczepą zb ierającą  z nożam i. 
Tel. 603 112 583.

• Skup bydła rzeźnego oraz w ypadko
w ego, p łatne  gotów ką. Teł.698 049 
937.

DZIAŁKI
KROTOSZYN, tlzialkti pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
O.7O43m kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Cena 220.000 zł. 
w pobliżu KROŚNIC, gm. Milicz, grunt rolny, o pow. 47 ha. Ce
na: l.775.(XX)zł.
KROTOSZYN, w atrakcyjnym rejonie, działka o 'pow. 3991 m 
kw z zarybionym stawem o pow. 1772 ni kw. Cena 350.000 zł. 
GORZUPIA, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabu
dowy o pow. ok. 1250 m kw. woda, pr,|d. Cena 60zł /ni kw.
ZD l JNY. działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudówy 
o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zł/m kw.
5 KM OD KROTOSZY NA, gnmt od I lut pod agroturystykę, 
rekretteji. możliwość budowy stawów, teren częściowo zalesiony. 
Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
CI IACIIALNI A. działki butlowkuie, decyzja o wamnkachzabu
dowy 1050 m  kw, w atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. Cena: 60 
zł/m kw.
2 km pod Cieszkowem pięknie ]x»lożony wśród lasów grunt rol
ny o pow. 3,77 lut 120 000 zł
Smoszew, granica z Krotoszynem, 6 działek o pow. 1249 m kw,
I o pow. 1131 m kw. woda, pr.jd, war. zabuibwy (X) zł/m kw 
OKA ZJA 2 km  <xl Odolanowa, pięknie położona wśród larów 
działka o pow. 6lXX) m2 j\xl zabudowę jednorodzinną. Ceiut 150 
fXX)zl.
Krotoszyn działka jxxl zabudowę jednorodzinną o pow. około 
850 m2. Ceiut l20zł/m2
5 km  od Koźmina, działka o pow. 1192 m2. uzbrojenie, woda, 
prąd, kanalizacja deszczowa, ceiut (Xt.(XX) zl.
Krotoszyn, działki pod ztibudowę mieszkaniową o pow 1479 
m2. uzbrojenie: uttda, prąd. Ceiut 120 zfm2.
Salnia. działki budowlane z warunkami Zitbutbwy o pow. 1154 
n i2,1155 m2 i 1910 ni2. uzbrojenie: wixla. prąd, aslalt. ( 'eiut 120 
zl/ni2.
Krotoszyn, działka budowlana o pow. 1500 in2. uzbrojenie: ka
nalizacja, woda, prąd, asfalt. Ceiut 110 zł/m2 
Krotoszy n, działka butlowlana, o pow. 3150 m2. uzbrojenie: ka- 
lutlizacja. wixkt. prąd, aslalt. Ceiut 77 zl/in2.
Salnia. działka pod ztibudowę jednorodzinną o pow. 1719 m2. 
uzbrojenie: woda, pr.gl. ktinalizacja. Ceiut 50zł/m2 
KRO TOSZY N, działka o pow. 1,0X16 lut. przeznaczenie txxl 
przemysł, usługi, składy, izemioslo. lutndel. Cena Iin2 65 zl. 
Koln lin: działka pod zabuilowę mieszkaniową o pow. 1113 m2, 
woda, piąd, gaz, ceiut 70,00 zł
Kobylin: działka pod zabudowę ntieszkitniową o pow'. 990 m2. 
wixla. prąd, gaz. cena 70,00 zl
1’ERZY'CE, działka z decyzją o  w-,tnink;telt zabudowy, o pow.
19(X) m2. wotltt. prąd gaz. telefon. CENA 45 zliti2 do negocja
cji!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budowktna z ustakinym warun
kami zabudowy o pow. 1106 m2 Cena 50zlTn2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowkma z ustalonym warun
kami zitbutlowy o pow. 1173 m2 Cena 55zl'm2 
ZDUNY', ul. Kobyliński!, dzidka budowlana z ustalonym w«trun- 
kiimi zabudowy o pow. 1270 m2 Ceiut 50zł/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym warun
kami zabudowy o  |xtw. 926 m2 Ceiut 40zl/m2 IX ) NEG O CJ A- 
CJI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka biulow latut z ustakinym w.trun- 
kiuni zabudowy o  pow. 1026 m2 Cena 40zŁm2 DO N EG OCJA
CJI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budowkuu z ustalonym warun- 
kiuiii zabudowy o  pow. 1287 in2 Cena40zł/m2 IX) N EG OCJA
CJI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińskit. iłziitłka budowkuia z ustakaiym warun
kami zabudowy o pow. 1907 m2 Cena 40zl/m2 DO N EG OCJA
CJI!!!
BIADKI. działka budowlana o pow. X60 in2. Ceiut 45 (XX) do 
negocjacji.
KOŹMIN W LKP.. dziitlkit |xxl zabudowęjednorodziniui-bliźni- 
;tcz;i o pow; 452 m2. zabudowtuu domem gosjxxltrczytn ok. 60 
m2 (nxtżltwość zamieszkanut). Ładne osiedle!! Cenił 125 (XX) zl. 
IX ) N EG O CJA CJI"!
B(X.'DAJ, grunty orne, pastwiska, lasy o łącznej powieizchni 
4.59 lut, Cena 150 (XX) zl.
Perzycc działki o pow. od 732 m2 do 119 1 m2. Cena działki lo 
55 z l/m l POLECAM!!!
Działka rolna o pow. 11 ha, Jasne Pole, Orpiszew. Świnków. 
Cena 45 (XX) zlha.

(JOSPODARSTW O ROLNE
G OSPODARSTW O rolne o pow. 9 lut z 20 letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gnspotfcirezymi: stixk>ła o pow. 
3(X) m kw. obora o |xiw. 180 ni k w. butlynek gosptttiuczy z watsz- 
tatanii i garażami o pow. 350 m kw. Ceiut 8(X).(XX) zl tlo negocjit- 
cji.

DOMY JEDNORODZINNE
OKAZJA!!! Przyjmujemy zapisy rat ztikup trzech budynków 
mieszkalnych. wolixistojących, parterowych, z potMaszem użyt
kowym i gitrażem. które zosbuui wybudowane przez tłecelopera 
tut ogrotłzonych działkach o pow. 11 (X) m kw. położonych w Je
lenie wiejskim w txlleglości około 5 km od Krotoszyna, uzbrojo
nych w sieć wodociągow-ą, gitzową i elektryczną:
1/ w stanie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrztui o pow. 
użytk. około 110 120 m kw w przypuszczalnym terminie tlo
końca czerwca 2(MW r. ztt cenę około 285 000.- zl
2/ w skinie developerskim (elewacja zewnętrztui. instalacje, tyn
ki. positdzki. piec) o  pow. użytk. 110 120 m  kw w przypuszczal
nym lemtinie tki końca 2009 r. za cenę około 345 (XX).- zl.

• Skup bydła rzeźnego oraz w ypadko
w ego, p łatne gotów ką. Tel. 886 830 
682.

USŁUG I -  RÓ ŻNE
• Salon d la psów  C ecylia  Sm yczyńska, 

ul. Fam a 1, K rotoszyn, w izy ty  um a
wiane. Tel. 889 568 727.

• T ipsy żelow e, ozdabianie  paznokci, 
35 zt. Tel. 500 862 418.

• U sługi sprzątające ’Beti'. O feru ję  
sprzątnie m ieszkań, biur, sprzątanie 
po rem ontach, m ycie okien, pranie

10 km od KROTOSZYNA, dom jednorodzinny o pow. 200 m 
kw w bardzo dobrym stanie, zabudowania gospotlarcze. siodof.t 
300 m kw, obora 1X0 m kw, budynki z warsztatami i garażami na 
działce pow. 2500 m kw' Cena: 35O.(XX) zt.
KROTOSZYN w stanie surowym zamkniętym budynki miesz
kalne w  zabudowie szeregowej z garażem o |x»w. użytk. ok. 110 
m kw tut działkach o pcw: ok. 128 m kw. Uzbrojenie pehie. Ce
rat: 235 (XX).-zl.
Koźmin YY'lkp.. 3 letni o wysokim slaiKlardzie tłom jednoro- 
tlzinny o pwo. 110 m2.4 |xikoje. kuchnia, łazienka, ubikacja. Pięk
ne zagospoditrowania działek o pow. 648 tji2. Cena 450 (XX) zl. 
Konarzew, do remontu dom jednorodzinny o pow. 98 m2. moż
liwość wykorzystania potklasza. na tlzialce o pow. tik. 25(X) m2 
350 (XX) zl tlo negocjacji.
BIADKI, dom wnlnostojący o pow. 140 m2 na iłzialcc o jxtw. 
5300 m2. Cerat 290 (XX) zł.
KOBY LIN, budynek mieszk. w' stanie surowym otwartym 
o |Xiw. I W) m kw na tlzialce 18(X) m kw. pehie uzbrojenie 187 
(XX) zl
ROZDRAŻEW  , lokal mieszkalny o pow. 45.1 m2. 2p k I. 
pom. gosptxlitrze, działka o pow.706 m2. CENA 85 (XX) zl. 
Krotoszyn, dom wolnostojący o pow. 160 m 2.7 pokoi, 2 łazien
ki, 2 kuchnie, działka o pow. 470 m2. Cena 395 ()()() zl. 1)0 
NGOC.1AC.II!!!
Pogorzela, tłom o pow. 80 m2. 3 pokoje, kuchnia, łazienka, ko
tłownia. pom. gospodarcze, działka 952 m2. CENA 2(X) (XX) zl. 

tlo negocjacji!!!
KRO TOSZY N, dom jetlnoitxlzinny w zabudowie bliźniaczej, 
pow. użytkowa l(W ni2. (4p-k-w c-l). podpiwniczony, garaż, 
działka 289 m2. CENA 320(XX) zl. DONE(XX JACJI!!!
OSI .ONIN, gm. Przemęt, tłumek tekteacyjny całoroczny o |Xiw. 
55 ni2. rat tlzialce o pow. 12X8 m2.1 >zialka przy jeziorze ( )slonim- 
skim. Ok. 9 km do Boszkowa, 120 km od Krotoszyna. Polecamy 
dla osób chcących wypocząć, połowić ryby, popływać w jeziorze. 
Ceiut 129 (XX) zl do negocjacji.
Krotoszyn, latlne. spokojne osiedle tłumków jednorodzinnych. 
Komfortowy tłom o pow. 205 m2, piwnica: sttuiut. barek, pokój tlti 
fitness, parter: salon z kominkiem, kuchnia z jadalnią, l.tzicnka. 
piętro: 2 sypialnie, gabinet, łazienka. Piękny ogiód o jxiw. 925 m2. 
Szczególnie polecam!!! Cena 545 (XX) zl tło negocjacji!!! 
Zduny dom o pow. 140 m2. możliwość zamieszkania dwóch 
rodzin. Działka o pow. 2140 m2. Cena 290 (XX) zl. tki ncgocjit- 
cji!!!!
Krotoszyn, ul. Przemysłowa, budynek jetlix’nxlzinny/możliwo
ścią zamieszkania dwóch rodzin (dwa ostibne wejścia), pow. 140 
m 2,5 pokot, 2 łazienki, 2 kuchnie. Działka 734 m2. Cerat 299 (XX) 
zl. Do negocjacji!!!

LOK ALE M IESZKALNE
KROTOSZYN, ul. Ztlunowska. lokal mieszkalny w kamienicy 
bezczynszowej, o  łącznej pow. 12229 m2 z nuiżliwością zjukLip- 
towania tut tłwa lokale. ( ’ena 122 (XX) zl. D () N E (X K JA C .JI!!! 
Krotoszy n, ul. Roszkowska. 80 m 2.4 poktije. kuchnia, ktzienka. 
wc. przedpokój, parter. Cena 200 (MM) tlo negocjacji!! 
Krotoszyn, ul. Sikorskiego, 122 ni2,4 pokoje, kuchnia, ktzienka, 
skrytka. 2 piętro,piwnica 25 in2. Cena 16()(XX)zl. do negocjacji!!! 
Krotoszy n, os. Korczaka, 2 piętro, mieszkanie o |xiw. 58 m 2.3 p. 
-  k -I. Ceiut 155 (XX) zl do negocjacji!!!
Krotosz) ił, ul. Przemyslow".i, mieszkanie o pow. 04 m 2.3 puk. -  
k - ł - w t .  parter, cena 1X0 000 zł. Do negocjiicji.!!!
Zduny, wyremontowane mieszkanie o pow. 52 tn2.2 pok. ■ I ■ k.
11 piętro. NISKI CZYNSZ!!! Cerat 132 (XX) zl. Do iK-gttejttcji. 
Krotoszyn, mieszkanie o pow. 77 ni2. 2 pok. -  k -  I. Cena 193 
(MM) zl. IX) negocjacji!!!

LOK ALE U ŻY TKOW E -  SPRZEDAŻ 
4 km  Koźmina Wlkp, 5 km od Rozdrażew™ tut tlzialce o pow. 
2548 m kw dwupoziomowy budynek protlukcyjny. w' bartlzo tlo- 
biym sUuiie. o pow. 5(X) m kw z wyrenxintow.tnym mieszkaniem, 
z pom. socjalnymi orazstiułolao pow. 350 m kw, Ceiut: 550 (XXI.- 
zł. Możliwość ztkupu nutszyntlo produkcji kartonów'za cenę 100 
000.-zł.

ZAM IANA
KRO TOSZY N, zamienię lokal mieszkalny o |X>w. 48 m kw na 
37 m kw tut parterze.
Krotoszyn, zamienię lokal mieszkalny tut ptirtetze W) m2 (3p • 
k - 1) tut mieszktinie o pow. 48 m2 tlo II piętra

DZIERŻAWA, NAJEM
DZIAŁKA DO WY NAJĘCIA K RO  TOSZY N, przydnxlze 
krajowej kientnek Poznań, działka 3442 m kw przed suteją benzy
nową Orłen, uzbrojenie pełne. Czynsz 2(X X) zl netto/m-c. 
Krotosz) n Rynek, lokal ptxl placów kę bankową I (X) m2. Czynsz 
l(X)zlni2.

KUPIĘ, NAJM Ę
KROTOSZY N, kupię w  siiinyin centrum, tytek, lokal handlo
wo usługowy.
KROIX)SZY N ijego okolice kupię dom jedivtnxłzinny do 3(X). 
(XX) zl.
YYAŻNE!!! K RO  TOSZYN PILNE, kupię mieszkanie I |xi- 
kojtiwe (kawalerkę) lub 2 pokojowe w  bloku.
KUPIĘ, tkiiii jetlnon.xlzinny tlo 4( X).( XX) zl.
KUPIĘ 1.5 ba ziemi ptxl lasem z przeznaczeniem na zalesienie. 
KUPIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gosptxlarstwo rol
ne.
KUPIĘ gospodarstwo rolne txl 9 lut tlo 15 ha. z  tlomem i budyn
kami gos|xxiaivzymi.

dyw anów  i w ykładzin, pranie tapi- 
ccrki m eblow ej oraz sam ochodow ej, 
opieka nad grobem . Dojazd do klien
ta. Tel. 602 532 828.

• Sp rzedaż gazów  technicznych  
i specjalistycznych opon Solideal. 
K rotoszyn, O susz 34. Tel. 500 464
868.

• V idcofilniow anic, prom ocyjne ceny. 
Tel. 721 318 675.

• Zespół m uzyczny H ollydays& Jokcr, 
w esela, w ieczorki, zabaw y, festyny. 
Tel. 782 828 482.
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http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl
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P iast Kobylin -  S ta l Pleszew 0 :0

Dominacja bez efektu
W  środę na ko bylińsk im  s tad io n ie  m ia ło  m ie jsce  s p o tk a n ie  

na czw a rto lig o w y m  szczyc ie  -  m ie jsco w y  P ia s t  p o d e jm o w a ł 

lid e ru ją c ą  ta b e li S ta l  P leszew . N ieco  lep ie j w  trud n ych  w a 

ru n kach  a tm o sfe ryczn ych  radzili sob ie  g ospodarze , k tó rym  

je d n a k  n ie udało  s ię  zn a leźć  re c e p ty  na dobrze dysponow a

ny b lok  obronny p leszew ian .

Obra 1 9 1 2  Kościan -  B iały Orzeł Koźmin 2 :2  (2 :0)

Udana pogoń orzełków

S port

Na murawie nie brakowało walki, ale - ze 
względu na bardzo porywisty wiatr -  zde
cydowana większość akcji kończyła się 
po drugim, maksymalnie trzecim poda
niu. Jedynym, który starał się oddawać 
strzały w  kierunku braki przeciwników, 
był Krzysztof Kendzia. Niestety, jego 
mocny strzał z drugiej linii, jak  i główka  
po wrzutce Piotra Kowalskiego z rzutu 
rożnego, okazały się niecelne.

D
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Po te j główce Kendzi p itka św isnęła tuż nad poprzeczką

Goście, pierwszy i jedyny raz przed 
przerwą, zagrozili bramce Dominika Sa
dowskiego w 24. min. gry. W ówczas 
przebitkę na 25. metrze wygrał Alan 
Mann. Pierwszą próbę uderzenia pomoc
nika gości zablokował Jacek Biernat, 
a poprawka tego samego gracza z kilku
nastu metrów okazała się nieudana.

W 30. min. prawym skrzydłem urwał 
się Dawidowi W inieckicmu Tomasz 
Kempiński. Defensor gości tuż przed po
lem karnym zahaczył Kempesa, za co uj
rzał żółty kartonik. Zaraz po tym zajściu 
trener gości Adrian Popławski rzucił 
w kierunku swego obrońcy Jak nie 
masz siły to ci kotlety zacznę kupować. Po 
tzucic wolnym, egzekwowanym przez 
Dariusza Reyera, w stronę bramki strze
żonej przez Tomasza Szymkowiaka strze
lali kolejno Marcin Kurzawa, Marek No
wicki, Reycr i Kowalski, ale obrońcy zdo
łali zablokować każde z  tych uderzeń.

7 minut później Kempiński dostrzegł

Czerwona ka rtka

Dawid Winiecki (90' -  za drugą żółtą)

Piast

Sadowski -  Kowalski, Reyer,
Kaczmarek -  Berger, M. Kurzawa (40' 
Duda), Kendzia, Pospiech (78' Frącko
wiak) -  Nowicki, Kempiński

Stal

Szymkowiak -  Winiecki, Włodarczyk, Za
worski, Wieczorek -  Chojnacki, Wan- 
dzel, Mann, Laskowski (70’ taluk) -  
Barrdosz (90' Chmiel) -  Benuszak (81' 
Lewera)

będącego w pełnym biegu Michała Ber
gera, który uprzedził Winieckiego i został 
przez niego odepchnięty. Szkoda tylko, że 
sędziowie nie dopatrzyli się ewidentnego 
przewinienia zawodnika gości, który po 
tym wejściu powinien opuścić boisko.

Kilka minut przed przerwą nieszczę
śliwego urazu stawu skokowego doznał 
Marcin Kurzawa, a Marek Nowicki 
wprowadził w jego miejsce Kamila Dudę.

W drugiej odsłonie kobylinianie mie
li nieco więcej sytuacji bramkowych, na
tomiast goście ograniczyli się wyłącznie 
do gry z kontrataku. Nie zaowocowało to 
jednak groźnymi akcjami pod świątynią 
Sadowskiego.

Piast atakował, ale większość prób 
była skutecznie stopowana przez obronę 
gości. Najbliżsi szczęścia byli Nowicki 
i Duda. Uderzającemu z woleja grające
mu trenerowi naszego zespołu do osią
gnięcia celu zabrakło pół metra, z kolei 
uderzenie Dudy zza pola kaniego w zna
komitym stylu wybronił Szymkowiak.

W  końcowych 20 min. meczu nasili
ły się niesnaski pomiędzy zawodnikami 
obu ekip, w czym brylowali Kendzia oraz 
Robert Zaworski. Przepychanek i słow
nych wojenek nie brakowało, ale prowa
dzący zawody Adam Pęcherz nic zdecy
dował się na wykluczenie żadnego z  gra
czy.

Tuż przed końcem widowiska miej
scowi zyskali znakomitą szansę na zdoby
cie gola. Piłkę m eczową miał Reyer, któ
remu świetnie na szósty metr dograł Du
da. Obrońca Piasta dobrze złożył się do 
uderzenia głową, ale Szymkowiak bły
snął znakomitym refleksem i wyekspe
diował futbolówkę poza boisko.

W  ostatniej z doliczonych minut Wi
niecki brutalnie zaatakował Nowickiego, 
za co otrzymał drugą żółtą kartkę. Koby- 
linianom zabrakło jednak czasu, by udo
kumentować swoją dobrą postawę strze
leniem bramki. Warto dodać, że starcia 
pomiędzy Kendzią a Zaworskim, w któ
re włączyli się też inni zawodnicy, prze
niosły się z  boiska pod klubowe szatnie. 
Na szczęście do rękoczynów nie doszło.

D a n ie l B o rs k i

\N  sobotnim  spotkaniu  o m i

strzostw o IV  ligi Obra Kościan  

podzieliła się punktam i z B ia

ły m  O rłem  Koźm in. Nasi g ra

cze słabo rozpoczęli m ecz, ale  

w  drugiej połowie -  najlepszej 

w  tym  roku - .z d o ła li odrobić  

straty.

Już pierwsza akcja miejscowych zakoń
czyła się zdobyciem bramki. Po prosto
padłym podaniu wzdłuż linii bocznej je 
den z  graczy Obry zacentrował płasko 
w okolice pola bramkowego Jarosława 
Reyera. W ydawało się, że koźmiński 
bramkarz pewnie schwyta futbolówkę, 
ale ten nieoczekiwanie wypuścił ją  z rąk, 
a z prezentu skrzętnie skorzystał Łukasz 
Spławski, któiy skierował piłkę do pustej 
bramki.

Od tego momentu goście zmuszeni 
byli do gry w  ataku pozycyjnym. Z zapę
dów kożminian niewiele jednak wynika
ło, za to gospodarze odgryzali się groźny
mi kontratakami. Dwa z takich wypadów 
mogły zakończyć się bramkami, lecz na
pastnicy z Kościana mieli tego dnia roz
regulowane celowniki. Podopieckni Da
riusza Maciejewskiego długo nie mogli 
sforsować szczelnej zapory w postaci

Bramki

1 :0 -Łukasz Spławski (2'), 2 :0 -  Rafał 
Kaźmierczak (43’), 2:1 -  Damian 
Skrzypczak (50’), 2:2 -  Janusz Mary 
niak (85’ karny)

Biały Orzeł

Reyer -  Stępa, Maryniak, Kosiński, Pi
larczyk (80’ Walczak) -  Namysłowski, 
Ziembiński -  Skałecki (82' Mizerny), 
Skrzypczak, Oczkowski (75' Kubka) -  
Falentin (87' Kasprzak)

LKS Czarny las -  Biały Orzeł Koźmin 0:2 (0:1)

Przełamana niemoc kożm inian
Po kilku słabych m eczach trzy oczka powędrowały wreszcie na konto piłkarzy B iałego  

Orła  Koźmin, którzy w  środę w  wyjazdowym spotkaniu zmierzyli się z LKS-em  Czarny- 
las. Zawodnicy Dariusza M aciejw skiego wygrali dość pewnie, a gole dla naszej druży

ny zdobyli Karol Oczkowski i W ojciech Falentin.

W  koźmińskiej jedenastce  nic mógł tym 
razem wystąpić zawieszony za nadmiar 
kartek Jakub Namysłowski. Trener Macie
jewski zdecydował się więc na wariant 
z dwoma napastnikami od pierwszej mi
nuty, co zaowocowało skuteczną grą

W  pierwszej części meczu koźminia
nie niemal nie opuszczali połowy gospo-

Bramki

0:1 -  Karoi Oczkowski (44’), 0:2 -  Woj
ciech Falentin (72’ głową)

Biały Orzeł

Reyer -  Stępa, Maryniak, Kosiński, Pi
larczyk- Kubka (74’ Walczak), Ziembiń
ski (85’ Nowak), Skrzypczak, Oczkowski 
(83' Lis) -  Skałecki (82’ Kasprzak), Fa
lentin

D. Skrzypczak (z lewej) zdobył kontaktowego gola dla kożminian

ośmiu usposobionych defensywnie ry
wali. W 23. min. gry piika dotarłajednak 
do Wojciecha Falentina, który wyprze
dził obrońcę i został przez niego pocią
gnięty za koszulkę. Niestety, sędzia 
gwizdka nie użył.

W drugiej części meczu oglądaliśmy 
zupełnie inny zespól. Koźminianie beza
pelacyjnie dominowali, grając dokładnie 
i wymieniając sporo podań na małej 
przestrzeni. -  To była nasza najlepsza p o 
łówka w rundzie -  skwitował po meczu 
Janusz M atyniak. N a bramkowe efekty 
poprawy gry nie trzeba było długo cze
kać. Ledwie 5 minut po przerwie nasi za
wodnicy zdobyli kontaktowego gola. 
Z  rzutu rożnego dośrodkowal Karol 
Oczkowski. Pod linią końcową piłkę 
opanował Damian Skrzypczak, który 
ładnym zwodem  na zamach zostawił za 
sobą przeciwnika i strzelił niemal z zero
wego kąta w  krótki róg bramki Obry.

Niedługo potem na czystą pozycję 
wyszedł Adam Skałecki. Lewoskrzydlo- 
wy, mimo iż był przytrzymywany przez 
rywala, zdołał oddać strzał. Uderzenie

darzy. Dwie dobre okazje zmarnował jed
nak Wojciech Falentin. Najpierw jego ude
rzenie w pełnym biegu z osliego kąta, zdo
łał obronić golkiper LKS-u. Chwilę póź
niej napastnik Białego Orla nie skorzystał 
z dokładnej centry Krzysztofa Stępy i ude
rzając głow ą posłał piłkę obok słupka.

Przed przerwą miejscowi pokusili się 
o jeden niebezpieczny wypad, ale Jarosław 
Reyer bardzo dobrze interweniował w  sy- 
tuacjiyer/eu najeden 7. napastnikiem rywa
li.

Gdy wydawało się, że w pierwszych 
trzech kwadransach bramki nie padną-go
ście wyprowadzili znakomity kontratak. 
Damian Skrzypczak zagrał do ustawione
go w  kole środkowym Falcntiną a ten uru
chomił Adama Skałeckiego. Filigranowy 
napastnik przebiegł z piłką 20 metrów i do
grał do niepilnowanego na prawym skrzy
dle Karola Oczkowskiego, który ładnie

było niecelne, a jako  że sytuacja miała 
miejsce w  obrębie pola karnego, arbiter 
powinien cofnąć akcję i wskazać na wap

no. Stało się jednak inaczej, i koźminia
nie nadal musicli odrabiać straty. Kwa
drans przed końcem spotkania trener 
Maciejewski postanowił zaryzykować, 
decydując się na grę trzema obrońcami. 
Do pierwszej linii powędrował więc M a
ryniak, któiy w  85. min. gry wypracował 
rzut karny. Dobrym podaniem popisał się 
Skrzypczak. Maryniak w  swoim stylu 
przyjął piłkę na klatkę piersiową i podbił 
ją  nad sobą i obrońcami, którzy ratowali 
się faulem. Sam poszkodowany pewnie 
wyegzekwował sprawiedliwość i dopro
wadzi! do wyrównania uderzeniem w le
wy róg bramki gospodarzy. Chwilę póź
niej M aciejewski cofnął Maryniaka do 
defensywy, a po kilkudziesięciu sekun
dach sędzia oznajmi! zakończenie spo
tkania.

W  kolejnym meczu, 2 maja, koźmi- 
nianic podejmą Olimpię Koło. Mecz roz- 
pocznie się o godzinie 17.00.

D a n ie l B o r s k i

opanował futbolówkę i uderzy! nie do 
obrony z piętnastu metrów.

Druga odsłona była w wykonaniu na
szego zespołu nieco słabsza od pierwszej. 
Orzełki pozostawiały lywalom zbyt wiele 
swobody w  rozgrywaniu piłki i niepo
trzebnie cofnęły się w  pobliże własnego 
pola karnego. Z przewagi miejscowych 
niewiele jednak wynikało. Podobnie, jak 
w otwierającej mecz części, LKS stworzył 
sobie jedną okazję strzelecką ale ponow
nie w pojedynku sam na sam  z przeciwni
kiem górą był Reyer.

Losy spotkania rozstrzygnęły się w  72. 
min., kiedy to do wykonania rzutu rożnego 
sposobił się Skałecki. Dobra wrzutka na 
szósty metr stała się łupem Falentina, któ
ry uderzeniem głową skierował piłkę do 
bramki zawodników LKS-u i ustalił tym 
samym wynik potyczki.

D a n ie l B o rs k i
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Strzelecka kanonada
Na stadionie przy ulicy Sportowej dawno nie widziano takie j kanonady. W  niedzielnym  

meczu Astry Krotoszyn z KS O patów ek padło aż dziewięć bram ek, z czego sześć było 

dziełem podopiecznych Łukasza Raka. H attrick skom pletow ał Adam Staszewski.

Początkowe minuty nie zwiastowały gradu 
bramek. Gospodarze mieli inicjatywę, lecz 
z trudem przychodziło im konstruowanie 
ataków w obrębie pola kaniego rywali.

Wynik został otwarty stosunkowo póź
no, bo w 20. min. gry. Wówczas pierwszy 
raz wyszedł naszym graczom atak pozycyj
ny, w którego końcowej fazie na czystej po
zycji znalazł się Adam Staszewski, lobem 
z szesnastu metrów pokonując bramkarza

Bramki

1:0 -  Adam Staszewski {20'), 1:1 -  Da
wid Nowak {25' głową), 2:1 -  Adam 
Szych (27 2:2 -  Kamil Kreczmer {37'), 
2:3 -  Dominik Augustyniak (60'), 3:3 -  
Adam Staszewski (60’), 4 :3  -  Adam 
Staszewski {65'), 5:3 -  Szymon Wosiek 
{72' głową), 6:3 -  Marcin Kaczmarek 
(81’ karny)

Astra

B. Wosiek -  R. Idkowiak, Kubiak, Kujaw
ski, T. Idkowiak {60' S. Wosiek) -  Łącz
ny, Kaczmarek -  Staszewski (85’ Wi
tek), Szych, Ciesielski -  Sójka

Nasza perełka, czyli licealny okaz
Jeśli są tak ie  m iejsca, gdzie nie powinno się używać okre
ślenia s łab a  p łeć , to  jednym  z nich jes t na pewno I Li
ceum  Ogólnokształcące im. Powstańców W ielkopolskich  

w Koźminie.

A wszystko za sprawą dziewczyny tronują
cej taekwondo, Marty Kuc, która pięć lat te
mu po raz pierwszy stanęła na macie i po
czuła, że nie jest jej dane zbyt często scho
dzić z niej pokonaną.

Białe Tygrysy
Zaczęła trenować w Uczniowskim Klubie 
Sportowym Taekwondo W FT Jedynka Ja
rocin. Treningi prowadziła Józefina Nowa- 
ezyk-Wróbel, która utworzyła następnie 
klub uczniowski Białe Tygiysy. W miarę 
upływu czasu pani trener dostrzegła w'śród 
podopiecznych, jak  sama mówi, perełkę. 
Była to właśnie nasza szkolna koleżanka. 
Jednak, aby udowodnić swoją wartość, 
musiała cały czas potwierdzać swoje umie
jętności. Lista osiągnięć ciągnie się za Mar
tą szerokim torem. Odnoszę wręcz wraże
nie, że ilość jej medali jest większa od ilości 
zawodów, w których uczestniczyła.

Gablotka z medalami
Dobra passa zaczęła się w  2006 r., kiedy 
zdobyła swój pierwszy srebrny medal na 
Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików, przegrywając w  finale tylko 
jednym punktem. Wtedy to Marta została 
po raz pierwszy nominowana do tytułu 
Najlepszego Sportowca Ziemi Jarocińskiej. 
Później dostała powołanie do kadry woje
wódzkiej juniorów i zdobyła brązowy me
dal w mistrzostwach Polski. W 2008 r. mia
nowano ją  trzecią spośród najlepszych 
sportowców ziemi jarocińskiej. Zdobyła 
srebrny medal na Międzynarodowych Mi
strzostwach Pragi w Czechach, a na Mło
dzieżowych Mistrzostwach Polski została

przeciwnej drużyny. Goście odpowiedzieli 
5 minut później, kiedy po wrzutce z rzutu 
wolnego celną główką popisał się Dawid 
Nowak. Na rekontrę Astry czekaliśmy rap
tem 120 sekund. Wtedy to Ryszard Idko- 
wiak zagrał dokładne podanie na jedenasty 
metr, skąd bez zastanowienia pod po
przeczkę huknął Adam Szych. Chwilę póź
niej znów był remis, gdyż po kolejnym sta
łym fragmencie i uderzeniu Kamila Krecz- 
rnera, futbolówka odbiła się od Mateusza 
Kubiaka i myląc Bartłomieja Wośka, 
ugrzęzła w  siatce.

Po zmianie stron celny cios zadali jako 
pierwsi przyjezdni. Gola dającego im pro
wadzenie zdobył w  60. min. meczu Domi
nik Augustyniak, któiy wykorzystał gapio
stwo krotoszyńskiej defensywy i -  strzela
jąc szpicem buta -  ponownie zmusił Woś
ka do wędrówki poza własną linię bramko
wą. Zawodnicy Raka odpowiedzieli bły
skawicznie, W  tej samej minucie bowiem 
Staszewski otrzymał dobrą piłkę od Marci
na Kaczmarka i po ograniu przeciwnika 
uderzył celnie w długi róg bramki gości.

Najlepszy strzelec naszej drużyny -  po 
kilkudziesięciu sekundach skompletował 
hattrick. Tym razem asystę zanotował Mar

uhonorowana brązowym medalem. 
W  Niemczech również dała łupnia prze
ciwniczkom, zdobywając srebrny medal na 
mistrzostwach Berlina. Międzynarodowy 
turniej Bydgoszcz Cup również był dla niej 
szczęśliwy przywiozła stamtąd srebro. 
W mistrzostwach Polski seniorów zajęła 
czwarte miejsce. Może to i lepiej, że tym ra
zem nie zdobyła medalu, bo kark też po
trzebuje odpoczynku. Krasny Staw także 
okazał się dla niej łaskawy (dla jej przeciw
niczek z pewnością nie), zdobyła tam brąz.

Talent + praca = zw ycięstwo
Jak sama mówi, jest skromna i spontanicz
na. Chyba trzeba przyznać jej rację, bo cio
sy przeciwniczkom wymierza bardzo nie
spodziewanie. Jej trenerka dodaje, że jest 
osobą o pogodnym i wesołym usposobie
niu, która przez długie lata może być ikoną 
Białych Tygrysów.

Aby zwyciężać, trzeba trenować, 
a wręcz katować swoje ciało i umysł. Mar
ta trenuje trzy razy w  tygodniu po dwie go
dziny. Do tego dochodzi pływanie, jazda na 
rowerze oraz bieganie. Jednak sam trening 
nic wystarczy. Bez koncentracji bowiem 
nic w  taekwondo nie jesteśmy w  stanie 
osiągnąć.

Po niedawnym urazie kolana Marta za
przestała na pewien czas treningów. Wia
domo, zdrowie najważniejsze. Jest to dla 
niej niewątpliwie trudny czas, bo -  jak 
twierdzi -  od sportu jest uzależniona. Ta 
przerwa w treningach może mieć także 
aspekty pozytywne. Nie zapominajmy, że 
ta waleczna licealistka jest tegoroczną ma
turzystką. Teraz będzie w ięc miała więcej

cin Ciesielski, a popularny Bantbi ze stoic
kim spokojem zamarkował strzał, po czym 
przełożył piłkę na prawą nogę i nic dał 
szans golkipcrawi z Opatówka. Na 5:3 wy
nik podwyższył wprowadzony po przerwie 
Szymon Wosiek, któiy skorzystał z  dokład
nej centry Staszewskiego z rzutu rożnego 
i i uderzeniem głową skierował piłkę do 
bramki. Ostatnie trafienie dla Astry  było 
dziełem Kaczmarka. Ustawiony tym ra
zem na pozycji defensywnego pomocnika 
zawodnik skutecznie egzekwował rzut kar
ny, podyktowany za faul na szarżującym 
Adrianie Sójce. Przy okazji winowajca 
obejrzał czerwony kartonik.

Oto, jak  ocenił spotkanie trener Rak: 
-  Zagraliśmy świetnie w ofensywie -  mó
wił. - Na szczęście kitka błędów w  destruk
cji nie wpłynęło na losy meczu. Widać, że 
chłopcy są żądni zwycięstw. Nie ma także 
problemów wytrzymałościowych, co do
brze rokuje przed zbliżającym się majowym 
maratonem. A  pierwszą majową próbę 
krotoszynianie przejdą w najbliższą sobotę, 
kiedy to w  wyjazdowym spotkaniu zagra
ją  z Pogonią Nowe Skalmierzyce. Mecz 
rozpocznie się o 11.00.

Daniel Borski

Jest skrom na i spontaniczna

czasu na naukę. A myśli o studiowaniu 
bezpieczeństwa narodowego na wydziale 
antyterrorystycznym. Poza tym chce zdać 
egzamin instruktorski i kiedyś założyć wła
sny klub lub pomagać obecnej trenerce, 
która jest dla niej wzorem.

Przyszłość pokaże
Szybkość jest jednym  z najważniejszych 
elementów w  sportach walki, to z niej wy
wodzi się siła oraz technika i to kręci Mar
tę najbardziej. Do tej pory w sportowym 
życiorysie koźmińskiej licealistki, która do
słownie zwała z nóg, brakuje tylko powoła
nia do kadry narodowej, co wydaje się tyl
ko kwestią czasu, gdyż niejednokrotnie po
konywała zawodniczki z reprezentacji Pol
ski. Charakteru, haitu sportowego ducha 
i zawziętości jej nie brakuje i jestem prze
konany, że nastąpi to bardzo szybko. Nie 
pozostaje nam nic innego, jak  życzyć Mar
cie zrealizowania wszystkich planów. Ży
czymy też naszej dumie sportów walki płci 
pięknej oraz wszystkim pozostałym trze
cioklasistom pomyślnie zdanej matury.

Przemek Szyszka (LO Koźmin)

Piast Kobylin -  ZKS Zagórów 8:0 (3:0)

Rozjechał ich 
kobyliński walec
O strą kanonadę urządzili sobie w  niedzielę zaw odnicy kobyliń- 

skiego P iasta , którzy na w łasnym  te ren ie  podejm ow ali na js ła lr  

szy w  lidze ZK S  Zagórów . R yw alizac ja  przypom inała s ta rc ie  

D aw ida z G oliatem , ty le  że tym  razem  górą był faw oryt.

Trener Marek Nowicki nie mógł wykorzy
stać pauzującego za żółte kartki Tomasza 
Kempińskiego oraz zmagającego się z ura
zem stawu skokowego Marcina Kurzawy. 
Wobec słabej postawy gości absencje były 
jednak niezauważalne.

Kobyliński walec zaczął swoje dzieło 
w  19. min. gry. Wtedy to przypomniał o so
bie Krzysztof Kendzia, który mierzonym 
uderzeniem bezpośrednio z  rzutu wolnego 
rozwiązał worek z bramkami. Trzy minu
ty później ten sam piłkarz podwyższył stan 
meczu, wykorzystując indywidualną szar
żę i dośrodkowanie Kamila Dudy.

Przed przerwą rezultat na korzyść Pia
sta  poprawił jeszcze młodziutki Paweł 
Frąckowiak. Po klepce pomiędzy Nowic
kim a Przemysławem Kaczmarkiem, na
pastnikowi z Kobylina nie pozostało nic in
nego, jak trafić z pięciu metrów do pustej 
bramki.

Bramki

1:0 -  Krzysztof Kendzia (19’ wolny), 2:0
-  Krzysztof Kendzia (22’ głową), 3:0 -  
Paweł Frąckowiak (32'). 4:0 -  Marek 
Nowicki (46’), 5:0 -  Jacek Biernat (55' 
głową), 6:0 -  Jakub Pospiech (58’), 7:0
-  Paweł Frąckowiak {60'), 8:0 -M icha ł 
Berger (81’ głową)

Piast

Sadowski -  Kaczmarek {75' Czwojdrak), 
Reyer, Biernat, Kowalski -  8erger, Ken
dzia, Nowicki (80’ A. Kurzawa), Po
spiech {70' Kubiak) -  Frąckowiak, Duda

M. Berger (z lewej) zakończy! niedzielną kanonadę

Niespełna minutę po przew ie gola 
zdobył też Ge/tera/Nowicki, któiy wygrał 
pojedynek z bramkarzem ZKS-u. Po rzu
cie rożnym z 55. min. gry było 5:0. Piłka 
minęła wtedy niemal całe pole karne. Na 
jego krańcu Duda minął przeciwnika i do
środkowa! wprost na głowę Jacka Bierna
ta.

Po chwili znakomite zagranie u> tempo 
od Nowickiego otrzymał Jakub Pospiech. 
Blondwłosy pomocnik nic zmarnował 
szansy i wygrał starcie oko w  oko z ostatnią 
instancją gości. Po godzinie gry kobyłinia- 
nie mieli w  zapasie już  siedem trafień, 
a  swoją drugą bramkę zdobył Frąckowiak, 
któremu asystował Pospiech. Perspekty
wiczny zawodnik wykazał się w  tej sytu
acji boiskowym spokojem i po opanowa
niu piłki oddał płaski strzał, po którym pił
ka ugrzęzła w  samym narożniku bramki.

Gol wieńczący dzieło padł w 81. min. 
gry. Kolejny swój rajd Piotr Kowalski za
kończył dokładną wrzutką na głowę Mi
chała Bergera, a ten dopełnił formalności.

Piast zdeklasował rywala, a powód do 
radości ma jeszcze jeden. Dotychczasowy 
przodownik tabeli -  pleszewska Stal 
przegrała swój mecz w Słupcy. Nasz ze
spół, mając jedno rozegrane spotkanie 
mniej, traci do pleszewian jedno, a do no
wego lidera -  Sokola Kleczew -  dwa 
oczka.

Pierwszego dnia maja kobylinianic 
w wyjazdowym spotkaniu zmierzą się ze 
znajdującą się w  strefie spadkowej A id i 

Ktobianką Krobia. Pierwszy gwizdek roz
legnie się o godzinie 17.00.

Daniel Borski

razecz 2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0



Sport

Płomyk Koźminiec -  Victoria Września 2:1 (1:1)

Dobry mecz 
i trzy oczka Płomyka

22

Bardzo udanie zaprezentow ali się sw ym  kib icom  piłkarze P ło 

m y k a  K oźm iniec, k tórzy  w  n iedzielę  podejm ow ali Victorię  

W rześn ia . Drużynie Ryszarda Tom czaka zw yc ięs tw o  zapew ni

ły tra fien ia  n a jaktyw n ie jszego  na m uraw ie  Łukasza Smyczyń- 

skiego i D am iana B arana.

Kolejne sukcesy  
Ożarskiego

Pierwsze m inuty należały do gości, któ
rych poczynaniami z boiska dyrygował 
grający trener Waldemar Przysiuda. Peł
niący tę sam ą funkcję w naszym zespole 
Tomczak tym razem postanowił w m iej
sce swojej osoby desygnować do gry Łu
kasza Smyczyńskiego, co okazało się 
strzałem w dziesiątkę.

Popularny Smyk  odwdzięczył się 
szkoleniowcowi ju ż  w  11. min. spotka
nia, kiedy to miejscowi po raz pierwszy 
zagrozili bramce lywali. Z  rzutu wolnego 
znakomicie zacentrował K rzysztof M a
tuszak, a'napastnik z Koźm ińca w ysko
czył najwyżej i ładnym strzałem głową 
Z pięciu m etrów dał swej drużynie pro
wadzenie. Niestety, w  pierwszej połowie 
nasi zawodnicy, osłabieni brakiem Piotra 
Andrzejczaka, miewali momenty dekon-

P / o r n v

Tym razem C ieślak -  w efektownym wyskoku -  bram ki nie zdobył

ccntracji. Po jednym  z nich -  w  19. min. 
meczu -  stracili gola. Grę ze stałego frag
mentu dalekim krosem wznowił Przysiu
da. Podanie opanował będący w obrębie 
pola karnego Damian Ludwiczak, który 
poradził sobie z Wojciechem Figancm 
i uderzeniem w kierunku dalszego rogu 
bramki zmusił Karola Zaborowskiego do 
kapitulacji. Kilka minut później golkiper 
Płomyka znów stanął w  obliczu zagroże
nia, ale tym razem zdołał przenieść piłkę 
nad poprzeczką po atom owym  strzale 
Przysiudy z rzutu wolnego.

Jeszcze przed zejściem do szatni dwie 
dobre okazje m iał niezwykle ruchliwy 
Smyczyński, ale obie próby wychowan
ka krotoszyńskiej A stry  zablokowali de
fensorzy gości.

Przez pierwszych 20 m inut drugiej 
odsłony gracze Płomyka  niemal nie 
opuszczali połówki przyjezdnych. Napór 
dał efekt w 68. min., a m iejscowi znów 
bardzo dobrze rozegrali stały fragment 
gry. Z  narożnika boiska dośrodkowa} Pa
weł Kiyś. Po zagraniu walczącego

z obrońcami bark w  bark Dawida Cieśla
ka, bramkarz gości odbił piłkę, lecz ze 
skuteczną dobitką pospieszył Damian 
Baran.

Końcowe fragmenty meczu upłynęły 
pod dyktando wrześnian, ale ich ataki nie 
sprawiały większych problemów zwartej 
defensywie Płomyka. W ostatnich minu
tach miejscowi wyprowadzili dwie groź
ne kontry, tyle że w obu przypadkach za
wiodło ostatnie podanie. N ie przeszko
dziło to jednak naszym graczom w od
niesieniu niezwykle cennego zwycię
stwa, które podsumował dla nas trener 
Tomczak: -  Zagraliśmy mądrze, realizu

ją c  zadania taktyczne. Wiedzieliśmy, co 
stanowi najgroźniejszą broń „ tfetorii", 
i udało się  nam zneutralizować j e j  atuty. 
W  końcówce potrafiliśmy wybijać rywa

li z  rytmu. Gra na utrzymanie p iłk i oraz 
na wymuszanie fa u li  przyniosła zamie
rzone skutki.

Po 22 rozegranych m eczach Płomyk 
plasuje się na czwartym miejscu tabeli, 
tracąc cztery punkty do lidcrująccgo So
kola  Kleczew. 2 maja o godzinie 17.00 
zespół Tomczaka zmierzy się w Zagóro
wie ze zdecydowanym outsiderem ligi -  
ZKS-em,

v D a n ie l  B o r s k i

Bramki

1:0 -  Łukasz Smyczyński (11' głową), 
1:1 -  Damian Ludwiczak (19’), 2:1 -  Da
mian Baran (68')

Płomyk

Zaborowski -  Wożniak, Świtała, Wawroo 

ki, Figan -  Matuszak (69’ Zmyślony), 
Kryś, Baran, Cierniewski -  Smyczyński 
(90' p . Kaczmarek), Cieślak (69' Tom
czak)

W  ubieg łym  roku p isa liśm y  

o d oko n an iach  m łodego  s ia t

k a rza  z  K ro toszyna -  Ł u k a 

sza O żarsk iego ; k tó ry  zdobył 

m iędzy  innym i z ło ty  m ed a l 

M is trz o s tw  P o lsk i Juniorów, 

z o s ta ją c  M V P  tu rn ie ju . 

O s ta tn ie  m ie s ią c e  były d la  

te g o  za w o d n ik a  Jo k e ra  P iła  

rów nie  udane.

Podczas ubiegłorocznych wakacji letnich 
Łukasz Ożarski wystąpił w  finałowym tur
nieju Mistrzostw Polski Kadetów w Piłce 
Siatkowej Plażowej. Grający wraz z Mate
uszem Malinowskim Ożarski udowodnił, 
iż na piasku radzi sobie równie dobrze, jak 
pod dachem.

-  Pierwsze spotkania były stosunkowo 
łatwe -  ocenia chrzanowską imprezę Ożar
ski. -  Schody zaczęły się od  meczów po
przedzających fa zę  medalową. O awans do 
półfinałów dwójka pilskiego Jokera wal
czyła z pierwszą reprezentacyjną parą -  
Bartoszem Łosiakiem i Piotrem Kantorem. 
Ożarski i jego partner zagrali znakomite za
wody i ograli faworytów po interesującym 
tie-brcaku 15:12.

Oponentem naszych siatkarzy w spo
tkaniu, którego stawką była przepustka do 
wielkiego finału, był drugi zespół reprezen
tacji Polski: Bartosz Lewicki/Paweł Pełka. 
W  tym spotkaniu Ożarski i Malinowski nie 
dali kolejnym kadrowiczom żadnych szans 
i mieli w  kieszeniach minimum srebrne me
dale. Drugie spotkanie tej fazy zakończyło 
się wygraną Łosiaka i Kantora, którzy 
w  pokonanym polu zostawili trzeci team 
narodowej kadry -  Dawida Popka i Barto
sza Księżarka.

Konfrontacja o złoto miała dramatycz
ny przebieg. Do wyłonienia zwycięzców 
potrzebne było rozegranie dodatkowego se
ta. -  Walka była piękna -  wspomina Łu
kasz. -  Niestety, przegraliśmy tie-break do 
trzynastu. Po tym spotkaniu otrzymaliśmy 
gratulacje z  rąk trenera kadry, który zauwa
ży ł iż nikt nie postawi! tak nudnych warun

Sulimirczyk Sulmierzyce -  GKS Jaraczewo 1:2 (0:1)

Sulm ierzyczanom  zabrakło czasu
Bardzo słabo gra ją  w iosną  za
w odnicy S ulim irczyka  Sulm ierzy

ce. Choć team  Jacka P ilichow- 
sk iego  przegra ł każde ze spo
tka ń  różnicą ty lko  jednej bram ki, 
nie zdobył ani jednego punktu .

W  niedzielę rywalem piłkarzy z Sulmierzyc 
był wyżej notowany zespól GKS-u Jaracze
wo, znajdujący się na trzecim miejscu w ca
łej stawce. Mecz nie był porywającym wi
dowiskiem, a  w  obliczu liczby sytuacji 
bramkowych stwarzanych przez obie jede
nastki można rzec, że podział punktów był
by wynikiem najbardziej sprawiedliwym.

Sulmierzyczanie od 25. min. gry musie- 
li gonić wynik, bowiem w  sporym zamie
szaniu na polu karnym Marcina Paulińskie-

Łukasz ze swym najwierniejszym kibicem, ojcem Adamem

ków Kantorowi i Łosiakowi, ja k  nasza 
dwójka. Niestety, szkoleniowiec reprezenta
cji Polski nie powołał Ożarskiego i Mali
nowskiego na Mistrzostwa Europy, gdzie 
Kantor z Łosiakiem zdobyli tytuły mi
strzowskie. -  Skoro oni wywalczyli najcen
niejsze trofeum, można sądzić, że i m y byli
byśmy w ścisłej czołówce -  dywaguje nasz 
rozmówca. Warto nadmienić, że system po
woływania reprezentacji Polski wzbudził 
w  siatkarskim światku niemałe kontrower
sje, bowiem nie tylko wicemistrzowie kraju 
(Ożarski z Malinowskim) nie udali się na 
mistrzostwa kontynentu. Zabrakło także in
nych par, które w  rozgrywkach krajowych 
spisywały się lepiej od niektórych z kadro- 
wiczów.

Jeśli chodzi o rozgrywki prowadzone 
pod dachem, Ożarski wraz z Jokerem po
nownie zdobył złoto w klubowych Mi

go żaden z obrońców nie potrafił zabloko
wać strzału napastnika gości. W odpowiedzi 
szczęścia w uderzeniach z dystansu szukali 
Piotr Fabiś i Tomasz Pawlak, ale albo strza
ły były niecelne, albo też radził sobie z  nimi 
golkiper GKS-u.

W  drugiej odsłonie nasz zespół osiągnął 
nieznaczną przewagę. Nie przełożyła się 
ona jednak na liczbę stwarzanych okazji. 
Przyjezdni za to znów byli skuteczniejsi., 
Niedługo po przerwie goście wykonywali 
rzut wolny z okolic 22. metra, a bezpośred
nie uderzenie ze stałego fragmentu zasko- 
czyło.Paulińskiego, który nic zdążył odpo
wiednio zareagować.

W 88. min. gospodarze złapali drugi od
dech. Na listę strzelców, wykorzystując do
kładną wrzutkę z prawego skrzydła w wy
konaniu Pawlaka, wpisał się bowiem Gize-

iz e c z

strzostwach Wielkopolski, zostając uznany 
najlepszym zawodnikiem finałów.

Również ćwierćfinały krajowego czem- 
pionatu nie stanowiły wielkiej przeszkody 
dla siatkarzy Jokera, którzy bronią wywal
czonego przed rokiem tytułu. Już nieba
wem krajowy półfinał, na któiy z  niecierpli
wością wyczekujemy oznajmia ambitny 
siatkarz.

Krotoszynianin oraz jego team Wywal
czył również, po wygraniu etapu woje
wódzkiego, kwalifikację do finałów Mi
strzostw Polski Szkół Ponadgimnazjalnych.

Nadal otwartą sprawą pozostaje gra 
Ożarskiego w  młodzieżowych reprezenta
cjach Polski. Sam zawodnik przyznaje jed
nak: Wiem, że jestem  w kręgu zaintereso
wania sztabu trenerskiego, ale na razie nie 
zanosi się na to, by ze  mnie skorzystano.

D a n ie l B o rs k i

gorz Gmerek. Chwilę później ten sam za
wodnik znalazł się w sytuacji sum nu sam 
7. bnunkarzern gości, którego jednak nie po
trafił pokonać po raz drugi. Czteiy spotka
nia tej wiosny przegrałLśmy różnicąjedne- 
go gola -  martwił się prezes sulmierzyckie- 
go klubu, Marian Sosiński. Nie wiem, dla
czego tak się dzieje. Dziś nie odstawaliśmy 
od wyżej notowanego rywala, a mimo to 
znów zeszliśmy z murawy pokonani.

Sulmierzyczanie zagrali to następują
cym składzie: Pauliriski - Wypyszyński (85’ 
Koprowski), Szymanowski, Macicjaszck 
Matylak, Doktor, Nowak, Pawlak, Fabiś 
(78’ Pilichowski) Banasięwicz (65’ 
Adamski), Gmerek.

2 maja o 11.00 w Brzezinach zespół 
z Sulmierzyc powalczy z tamtejszą Olimpią.

Daniel Borski
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P asjonujący finał 
dla In sta la tora
Wielkich emocji dostarczyły sobotnie mecze finałowe o mistrzostwo Krotoszyń
skiej Ligi Siatkówki. W najważniejszym spotkaniu, po dramatycznej walce, zwy
ciężył zespół Instalator. Nie obyło się bez sytuacji zabawnych.

Krotosz Krotoszyn
-  KSTS Kontap-OVB MOSIR Krosno 5 :5

Szansa na
podium uciekła
W  miniony poniedziałek tenisiści stołow i Krotosza rozo- 

grali przedostatni m ecz w  sezonie. Niestety, na sku tek  re
misu, nie zakończyli rozgrywek na trzecim  miejscu.

Tegoroczne finały, rozegrane w  poprzed
nią sobotę na terenie hali przy ulicy Młyń
skiej, zainaugurowało spotkanie o piątą 
lokatę, w  którym M ax-Pol rozprawił się 
z ASM  Krotoszyn, zwyciężając 3:1.

Pięciosetówka dla Hardbitu
W  potyczce o trzecie miejsce zagrali za
wodnicy Hardbitu i Teamu Tabakiera. 
Pierwszą partię dość gładko wygrali 
pierwsi, pozwalając przeciwnikom na 
zdobycie ledwie 18 punktów. Drugi set 
był znacznie bardziej zacięty, a jego losy 
rozstrzygnęła gra na przewagi. Górą znów 
był Hardbit, który zwyciężył 30:28. Pro
wadzenie 2:0 nieco uśpiło czujność gra
czy Hardbitu, którzy w  kolejnych dwóch 
partiach popełnili wiele błędów -  zwłasz
cza w  przyjmowaniu zagrywki. Sw ą grę 
poprawili siatkarze Tabakiery, którzy wy
grali trzeciego i czwartego seta -  odpo
wiednio do 23 i 19. O miejscu na podium 
decydował więc tie-break. Od prowadze
nia 2:0 rozpoczął go Hardbit. Następnie 
zrobiło się 3:3, ale kolejne dwa oczka -  
blokiem i atakiem -  zdobył dla tego ze
społu Sebastian Pośpiech, uzyskując re
zultat 5:3. Do zmiany stron grano punkt 
za punkt, i w  połowie ostatniego seta Ta
bakiera miała do odrobienia dwa punkty. 
Gra wciąż była bardzo wyrównana, a Ta
bakiera dwukrotnie stanęła przed szansą 
odrobienia strat. Najpierw jednak skutecz
ną kontrę wyprowadził Maciej Pośpiech, 
który w  następnej akcji popisał się do
brym blokiem, więc Hardbit odskoczył 
na trzy oczka. Ta przewaga okazała się 
wystarczająca, a całe spotkanie świetnym 
blokiem zakończył najbardziej rozemo-

Instalator M arcin iak

Grzegorz Wiertlewski, Tomasz Horyza, 
Maciej Walczak, Paweł Haszek, Ryszard 
Chojnicki, Włodzimierz Suliga oraz Bar
tosz Kosiarski, Tomasz Wojtkowiak, Woj
ciech Rost i Łukasz Król.

AT W IT-CARS

Radosław Wita, Maciej Wita, Jacek Mar
cisz, Dominik Marcisz, Mateusz Augu
styniak, Lechosław Witek, Marian No
wacki oraz Aleksander Jaśkowiak 
i Krzysztof Kapała.

Hardbit

Wojciech Wojciechowski, Jarosław Woj
ciechowski, Sebastian Pośpiech, Maciej 
Pośpiech, Hieronim Skrzypczak, Maciej 
Stachowiak oraz Błażej Szwacki, Łukasz 
Marszałek, Tomasz Wojciechowski, Sta
nisław Skrzypczak.

W yróżnienia indywidualne

MVP do lat 30 .................. Maciej Wita
MVP pow. lat 30
............................Grzegorz Wiertlewski

najlepszy rozgrywający
......................... Dominik Lewandowski

Atakuje M acie j Wita -  najlepszy zawodnik do la t 3 0  w meczu finałowym

cjowany boiskowymi wydarzeniami Ja
rosław Wojciechowski. Ostatecznie 
Hardbit wygrał 15:11.

Zacięty finał
Zdecydowanie największych wrażeń do
starczył kibicom mecz finałowy, w  któ
rym Instalator Marciniak mierzył swe si
ły z  AT WIT-CARS. Spotkanie stało na 
wysokim poziomie. N ie zabrakło efek
townych bloków, ataków oraz pasjonują
cych długich wymian.

N a początku dwupunktowe prowa
dzenie uzyskał AT, ale rywal szybko odro
bił straty. Następnie Instalator roztrwonił 
zaliczkę.

Przez chwilę utrzymywał się remis, 
ale od stanu 17:17 z zagrywki przez dłuż
szą chwilę nie schodził Maciej Wita. Jego 
zespół wyszedł na trzypunktowe prowa
dzenie, którego nie oddał do końca tej 
części gry, zwyciężając 25:21.

W  secie drugim bardzo długo grano 
punkt za punkt. Od stanu 15:15 sprawy 
w  swoje ręce wziął Grzegorz Wiertlew
ski, który dwa razy z rzędu pojedynczym 
blokiem zastopował zapędy Mateusza 
Augustyniaka. AT W IT-CARS odrobił 
część strat, ale znakomity pląs Pawła 
Haszka oraz skuteczne zatrzymanie M. 
Wity przez Ryszarda Chojnickiego spra
wiły, że Instalator prowadził w  końcówce 
20:18. W ygrywający w  tej odsłonie za
wodnicy Instalatora po raz kolejny dali 
się jednak doścignąć przeciwnikom, dla 
których wyrównujący -  24. punkt -  zdo
był M. Wita, w  pojedynkę blokując M a
cieja Walczaka. Kolejna wymiana była 
bardzo długa, a zakończył j ą  autowym 
atakiem Augustyniak. Następna piłka 
okazała się ostatnią a  świetnym wykoń
czeniem popisał się najlepszy w  tym secie 
Wiertlewski.

Set trzeci rozpoczął się od supremacji 
natchnionych zawodników Instalatora, 
którzy prowadzili ju ż  10:4. Gdy kolejne 
trzy punkty -  tym razem technicznymi za
graniami -  zdobył dla swej drużyny Wier
tlewski, wydawało się, że partię pewnie 
na swoją korzyść rozstrzygną siatkarze In

ra

stalatora. Przeciwnicy grali jednak bar
dzo ambitnie i -  sukcesywnie odrabiając 
straty -  doprowadzili do remisu. Od sta
nu po 18 znów zaczął się koncert Instala
tora, którego zawodnicy zdobyli pięć 
punktów z  rzędu. W  końcówce Wiertło 
raz jeszcze zatrzymał M. Witę. Spotkanie 
zakończyło się wynikiem 25:19 na ko
rzyść zespołu, który zwyciężył w fazie re
gularnej sezonu.

Obronili ty tu ł
W  czwartym secie, od wyniku 14:10 dla 
Instalatora, jego przeciwnicy zaczęli grać 
na miarę możliwości. Po kilku bardzo do
brych wymianach cieszyli się gracze AT, 
którzy objęli dwupunktowe prowadzenie. 
Przy stanie 18:16 dla swojej drużyny skrę
cenia stawu skokowego doznał Lecho
sław Witek. Komicznie w  tej sytuacji za
chował się rezerwowy Aleksander Jaśko
wiak, który m im o nawoływań kolegów 
z parkietu udał się do szatni z  kulejącym 
partnerem. Po chwili jednak pojawił się 
na placu giy. Kolejny punkt zdobyli opo
nenci, a  nerwowo nie wytrzymał Augu
styniak, który za uderzenie piłki po akcji 
zarobił żółtą kartkę. N a tablicy wyników 
pojawił się remis. N a tym zamieszanie się 
nie skończyło. W  kolejnej akcji po stronie 
AT W IT-CARS na parkiecie przebywało 
ledwie pięciu zawodników, bowiem ze 
zm ianą zaspał libero Marian Nowacki. 
M imo to jego drużyna znów prowadziła 
jednym  punktem. Chwilę później kolejną 
dobrą czapą popisał się Chojnicki, którzy 
zatrzymał M. Witę. Kolejne punkty zdo
bywali zawodnicy Instalatora, a  w  tej fe
zie spotkania brylował skuteczny w przy
jęciu i ataku Tomasz Horyza. Walka 
o punkt przy stanie 22:21 dla Instalatora 
była niebywale efektowna. Nadzieję dał 
Radosław W itą  popisując się atomowym 
zbiciem. Kolejny kontratak wykończył 
jednak H oryzą który w  ostatniej akcji -  
wespół z Walczakiem -  podwójnym blo
kiem zatrzymał R. Witę. Ich team zwycię
żył 25:22 i został mistrzem tegorocznych 
rozgrywek KLS.

Daniel Borski

Początek spotkania zwiastował spore 
emocje, bowiem lider naszej drużyny, Ka
zimierz Wiszowaty, nie sprostał Krzyszto
fowi Marcinkowskiemu, przegrywając 
w pięciu setach. N a szczacie  problemów 
z ograniem Damiana Wojdyły nie miał 
Kamil Tomaszuk, który wygrał bez straty 
seta.

Kolejne dwa single również nie dały 
krotoszynianom prowadzenia. W praw
dzie Adrian Rybak 3:0 ograł Konstantina 
Puszkariova, ale Michał Jurczak po tie-br- 
eaku pokonał Jarosława Maćkowiaka.

W  deblu Wiszowaty i Maćkowiak po
konali dwójkę Marcinkowski/Jurczka 3:1, 
ale punkty stracił Rybak do spółki z  To-

Punkty dla Krotosza

2 -  Tomaszuk 
1,5 -  Wiszowaty 

1 -  Rybak 
0,5 -  Maćkowiak

Krotosz z Trosko 
w  finale pucharu
Pracowicie spędzili w eekend  pingpongiści naszego Krotosza. lc h -0 -  

ostatn i p iątkow y m ecz ligowy przeciw  KU A Z S  AE W rocław  nie 

zo s ta ł jed n ak  dokończony. W  niedzielę n a to m ias t wyw alczyli 

aw ans do finału Pucharu Polski na szczeblu w ojew ódzkim .

Ostatnie ligowe spotkanie nasi tenisiści 
rozgrywali w  piątkowe popołudnie we 
Wrocławiu. Niestety, nasz zespół dotarł na 
miejsce zmagań z opóźnieniem. Mecz 
jednak rozpoczęto. W  pierwszych par
tiach Kazimierz Wiszowaty ograł Andrze
ja  Borkowskiego 3:2, natomiast Jarosław 
Maćkowiak uległ Rafałowi Michalakowi 
0:3. Następnie Adrian Rybak nie zdołał 
pokonać Michała Bańkosza (2:3), a Kamil 
Tomaszuk zwyciężył Tomasza Fortunko 
3:2.

W  późniejszych deblach górą byli kro- 
toszynianie, którzy dwukrotnie wygrywa
li 3:1. Para W szowaty/M aćkowiak pora
dziła sobie z  duetem Borkowski/Micha- 
lak, a dwójka Rybak/Tomaszuk była lep
sza od Fortunko i Bańkosza.

Niestety, kolejne gry ju ż  się nie odby

CKS stracił pozycję lidera
W  niedzielę piłkarze zdunowskiego CKS- 
u po kilku zwycięstwach przegrali spotka
nie w  Kotlinie, tracąc jednocześnie pierw
sze miejsce w  tabeli.

Do tej potyczki nasz zespół przystąpił 
bez jednego ze swych liderów -  Karola 
Nowickiego, którego z  gry na kilka tygodni 
wyłącza uraz kolana. Ekipa dowodzona 
przez Jerzego Andrzejewskiego niestety 
nie stworzyła ani jednego poważnego za
grożenia pod bramką gospodarzy.

Przed przerwą kibice nie doczekali się 
goli. Draga odsłona również nie zwiasto
wała bramkowych zdobyczy. W  72 min.

maszukiem -  receptę na nich w czterech 
setach znaleźli Puszkariov i Wojdyła.

Przed czterema kończącymi mecz sin
glami było więc 3:3. W  kolejnych grach 
nasi pingpongiści stanęli na wysokości za
dania i odskoczyli rywalom na dwa oczka. 
Wiszowaty pokonał Puszkariova 3:0, 
a Tomaszuk rozprawił się z  Jurczakiem, 
zwyciężając 3:1.

Do pełni szczucia  brakowało jednego 
punktu, o który mieli powalczyć Rybak 
oraz Maćkowiak. Pierwszy z nich mierzył 
się z  Marcinkowskim, a drugi rywalizo
wał z  Wojdyłą. Oba starcia były niebywa
le emocjonujące, a  ich losy ważyły się do 
ostatnich p iłek  Niestety, piąte sety zakoń
czyły się po myśli gości, którzy rzutem na 
taśmę doprowadzili do remisu. Co cieka
we, zespół z  Krosna wygrał wszystkie 
cztery potyczki kończone tie-breakami.

Wobec braku zwycięstwa krotoszynia- 
nie stracili szanse na trzecie miejsce.

(golski)

ły, bowiem  akademicy nie mogli dłużej 
korzystać z wrocławskiej hali. Spotkanie 
przerwano przy stanie 4:2 dla Krotosza. 
W  poniedziałkowe popołudnie zarząd 
Polskiego Związku Tenisa Stołowego 
m iał orzec o walkowerze, dokończeniu 
bądź powtórce spotkania.

W  niedzielę natomiast nasi gracze 
udali się do Śmigla na półfinał Wielkopol

skiego Pucharu Polski. Kmtoszanie  zdo
m inował rywali, ogrywając miejscową 
Polonię oraz LZS Orkan Śmiełowo 4:0. 

Dzięki temu nasi tenisiści zakwalifikowa
li się do finału tych rozgrywek, w  którym 
zmierzą się z  ostrzeszkowskim Trosko. 
Terminu konfrontacji, jaka najpewniej ro
zegrana zostanie w  Krotoszynie, jeszcze 
nie znamy.

(golski)

prosty błąd w  wyprowadzeniu piłki popeł
nili jednak goście. Zawodnik Błękitnych 
dośrodkowa! z  lewej strony, a futbolówka 
odbiła się od wewnętrznej strony dalszego 
słupka. Marcin Machowski wybił ją  na 
trzeci metr, skąd skierował ją  do siatki Re
migiusz Korzeniewski.

Kilka minut przed końcem miejscowi 
wybili zdunowianom z głów marzenia o re
misie. Drugi kardynalny błąd defensywy 
CKS-u wykorzystał Piotr Palczewski, któ
ry po odbiorze piłki uderzył w  długi róg, nie 
dając żadnych szans Machowskiemu.

(golski)
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2 4 Reklama

KROTOSZYŃSKA

Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie, 
lecz grać w orkiestrze

J a c e k  K u ro ń

nascąi*
market kredvt<ytowy

N O W Y C H  
M IE S Z K A Ń

na os. Robińskich 
w Krotoszynie -  ul. Ceglarska

kREDYTY SAMOCHODOWe
-  na oświadczenie o dochodach,
-  bez polisy AC,
-  bez względu na wiek samochodu-,
-  na auto, którego jesteś już właścicielem.

kREDYTY GOTÓWKOWe
-  wyjątkowe kredyty na dowolny cel,
-  nawet do 100 000 zł,
-  minimalny dochód -  500 zł.

kREDYTY HIPOTECZNe
-  niskie raty -  okres kredytowania nawet do 40 lat,
-finansowanie do 100% wartości nieruchomości,
-  Pół w dół -  przez 18 m iesięcy Klient spłaca tylko kapitał. 
PRZYJDŹ ZA NIM BĘDZIE ZA PÓŹNO
kREDYTY KONSOLIDACYJNe
-  nie ma ograniczenia co do ilości,
-  korzystne oprocentowanie.

Krotoszyn
ul. Zdunowska 16
tel./fax 62 722 68 48

„Prosta Hipoteka 
Dla Firm”

-  w ystarczy  
ośw iadczenie  
kredytobiorcy,

-  w yłączn ie  dla  
przedsiębiorców .

Budynek nr 2, 
termin oddania: 

maj -  czerwiec 2011 r.
63-000 ŚRO DA W LKP., UL. D O LNA 9 
TEL. 061 285 03 87, FAX 061 287 04 57 
www.jpmdom.pl
SPRZEDAŻ:
BIURO BUDOW Y
UL. C E G LAR SK A
TEL. 0606 963 777, 602 623 600

Kamieniarstwo
Rok założenia 1970

nagrobki
z  g ran itu  1 la s try k a  
re n o w a c ja  n ag ro b kó w

parapety 
I I  * i stopnie

Zduny, ui. Kościuszki 13 
tal. 082 721 58 BI, 0604 922 387

okna, drzwi,
parapety, blaty s* klamki,
schody, a' rolety rzymskie
posadzki, rolety,

i* kominki, elewacje, a' żaluzje.
Grzegorz kaźmierczaK*

KMES Komputerowy

N a p r a w a ,  k o n f ig u r a c ja :  k o m p u te ró w , 
la p to p ó w , d ru k a re k , s ie c i in te rn e to w y c h .
- O d z y s k iw a n ie  d a n y c h , u s u w a n ie  

w iru s ó w , z a b e z p ie c z e n ia  k o m p u te ra
-  F o rm a t  k o m p u te ra
-  P a rty c jo n o w a n ie
-  In s ta la c ja  o p ro g ra m o w a n ia  i 

s te ro w n ik ó w  .
- D o ra d z tw o  w  z a k re s ie  s p rz ę tu  

k o m p u te ro w e g o

,  w w w .km es .p l

D ojazd do klienta !!!
tel: 5 1 5 3 4 2 7 9 9

W ystawiamy fakturę VAT Ił

Nowy konkurs

W ygraj zegarek lub biżuterię!
C hcesz w ygrać  cenny i niezaw odny zeg arek  m ęski albo b iżuterię dam ską?  W eź udział w  w io

sennym  konkursie Rzeczy, organizow anym  w spólnie z zak ładem  jub ilerskim  G rzegorza Kaź- 

m ierczaka  z Krotoszyna!

Od trzech tygodni trw a nasz nowy 
konkurs. W najbliższych trzech num e
rach Rzeczy Krotoszyńskiej umieszczać

będziem y specjalne kupony. W arunki 
uczestnictwa w  konkursie są  dwa. 
Pierwszy to w ypełnienie chociażby

jednego z drukowanych w ciągu sze
ściu tygodni kuponów i dostarczenie 
go -  osobiste lub drogą pocztow ą -  do 

wspom nianego zakładu jubilerskie
go (Krotoszyn, ul. Kaliska 8). Drugi 

podanie nazwy przynajm niej jed 
nej z  m arek zegarków  szwajcar
skich, jakie oferuje firma Grzegorza
Kaźmierczaka.
Życzym y powodzenia! (red.)

'odpowiedź na pytanie

/ (.■f l t j t  " ź ł

P.H. Paulex. Koźm in Wlkp., ul. K lasztorna 76a 
tel. 0502  111 250 e-mail: phpaulex@wp.pl

63-700 Krotoszyn, ul. Kaliska 8, tel. 62 722 60 20
* im ię  i  n a zw isk o  ■
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■ C  jF Y iP S \S Zastrzegamy sobie przyjem ność opracow yw ania lub skracania nadesłanych tekstów. Niektórym  nadajem y piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nie gubimy, ale ich tak-
/  ^ L _  że nie zwracamy. W zory i elementy graficzne nie będące własnością reklam odawcy należą wyłącznie do nas. Z a treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. W szystkich Czytelników  k o

L " chamy... i zaprasziuny w  nasze niskie progi od 8.00 do  16.30, od poniedziałku do  p ią tk a  Tych, którzy są  bardzo ciekawi, informujemy, że łam ie nas A r tu r  P aterek.

Stowarzyszenie 
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2 7  k w ie tn ia  2 0 1 0

http://www.jpmdom.pl
http://www.kmes.pl
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